



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Relatório de cotação para obtenção de preços médios em procedimento de licitação  
conforme Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores

Departamento: Departamento de compras

Relatório de Cotação: Generos Alimenticios - Agricultura Familiar - SEMED

Pesquisa realizada entre 09/11/2022 16:27:48 e 11/11/2022 12:35:22

Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Abacaxi

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	30.000	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 193.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	Associação de apoio ao Colégio Dr. Quintiliano da Silva			NºPregão:22022 UASG:929255	12/09/2022	R\$ 5,99
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA MESTRA BELA			NºPregão:22022 UASG:928880	30/08/2022	R\$ 6,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI			NºPregão:192022 UASG:982955	23/08/2022	R\$ 6,47
Valor Unitário						R\$ 6,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Item 2: Abóbora moranga descascada , cortada e embalada à vacuo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	3.000	R\$ 8,57 (un)	-	R\$ 8,57	R\$ 25.710,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea			NºPregão:10292021 UASG:120060	27/08/2021	R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)  
Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d>

2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Salvador	NºPregão:22021 UASG:120023	07/05/2021	R\$ 7,19
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:62020 UASG:158273	21/12/2020	R\$ 8,51
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,57</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

### Item 3: Abobrinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	6.000	R\$ 9,38 (un)	-	R\$ 9,38	R\$ 56.280,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO	NºPregão:22022 UASG:928706	24/08/2022	R\$ 9,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:852022 UASG:120016	13/09/2022	R\$ 8,18
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis   Coordenação Regional do Rio Grande do Norte	NºPregão:32022 UASG:193120	11/05/2022	R\$ 10,00

**Valor Unitário**

**R\$ 9,38**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

### Item 4: Alface verde crespa ou lisa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	15.000	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 71.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada   3ªCIA/34ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:52022 UASG:160227	06/09/2022	R\$ 4,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   54ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112022 UASG:160005	02/09/2022	R\$ 4,65
3	ACE DA ESCOLA ANÍSIO SPÍNOLA TEIXEIRA	NºPregão:32022 UASG:928955	29/08/2022	R\$ 5,30

**Valor Unitário**

**R\$ 4,78**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

### Item 5: Alface casada (verde e roxa)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 30	15.000	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 87.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:472022 UASG:120625	12/08/2022	R\$ 5,97
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra   Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador	NºPregão:132021 UASG:795180	07/07/2022	R\$ 5,90



3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:12022 UASG:160081	06/06/2022	R\$ 5,63
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento	NºPregão:602021 UASG:771000	22/03/2022	R\$ 5,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,80</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

#### Item 6: Almeirão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2.000	R\$ 5,17 (un)	-	R\$ 5,17	R\$ 10.340,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea	NºPregão:10042022 UASG:120060	29/06/2022	R\$ 4,20
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:312022 UASG:926607	05/05/2022	R\$ 5,70
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:72022 UASG:158516	01/04/2022	R\$ 5,61
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,17</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

#### Item 7: Banana prata

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50.000	R\$ 7,32 (un)	-	R\$ 7,32	R\$ 366.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE   JESUS DE CENTENÁRIO/TO	NºPregão:22022 UASG:928792	30/08/2022	R\$ 7,84
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL VILA GUARACY	NºPregão:32022 UASG:929277	24/08/2022	R\$ 6,95
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:692022 UASG:450522	10/08/2022	R\$ 7,17
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,32</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

#### Item 8: Batata doce, escovada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 10	7.000	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MARIA DA   GLORIA	NºPregão:22022 UASG:928948	05/09/2022	R\$ 6,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de Infantaria de Selva   54º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112022 UASG:160005	02/09/2022	R\$ 7,95
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MÉDIO BOM JESUS DE GURUPI/TO	NºPregão:22022 UASG:928772	26/08/2022	R\$ 6,85



4	Associação de Apoio a Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Dom Pedro   II	NºPregão:32022 UASG:928911	12/08/2022	R\$ 6,89
Valor Unitário				R\$ 7,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

#### Item 9: Cará

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 20	5.000	R\$ 7,16 (un)	-	R\$ 7,16	R\$ 35.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA			NºPregão:472022 UASG:989539	02/09/2022 R\$ 6,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:472022 UASG:120625	12/08/2022 R\$ 7,60
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia			NºPregão:12022 UASG:240105	10/06/2022 R\$ 8,05
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL			NºPregão:182022 UASG:987231	14/04/2022 R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

#### Item 10: Cebolinha verde

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 19	1.500	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola Preparatória de Cadetes do Exército			NºPregão:92021 UASG:160468	06/12/2021 R\$ 5,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA			NºPregão:132020 UASG:744021	19/11/2020 R\$ 4,99
Valor Unitário					R\$ 5,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO OESTE			1112812-11-05-2022	27/05/2022 R\$ 3,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA			1112184-01-02-2022	18/02/2022 R\$ 4,94
Valor Unitário					R\$ 4,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

#### Item 11: Cebolinha verde – talo graúdo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.500	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 8.400,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Senhor do Bonfim	NºPregão:12022 UASG:158435	23/08/2022	R\$ 5,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   40ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:92022 UASG:160041	04/07/2022	R\$ 5,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco	NºPregão:42022 UASG:155015	21/06/2022	R\$ 5,20
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,60</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

#### Item 12: Coentro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 3,62 (un)	-	R\$ 3,62	R\$ 7.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Senhor do Bonfim	NºPregão:12022 UASG:158435	23/08/2022	R\$ 4,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	NºPregão:132021 UASG:795380	10/08/2022	R\$ 3,85
3	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:292022 UASG:983531	27/07/2022	R\$ 3,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,62</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

#### Item 13: Couve

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10.000	R\$ 5,13 (un)	-	R\$ 5,13	R\$ 51.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	NºPregão:72022 UASG:928058	08/09/2022	R\$ 5,34
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   54ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112022 UASG:160005	02/09/2022	R\$ 4,14
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	NºPregão:222022 UASG:989677	12/09/2022	R\$ 5,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,13</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

#### Item 14: Farinha de mandioca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 8	2.000	R\$ 12,58 (un)	-	R\$ 12,58	R\$ 25.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	------------------	-------



1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI	NºPregão:22022 UASG:928931	18/08/2022	R\$ 11,48
2	ASSOCIAÇÃO APOIO ESCOLAS ESTADUAIS INDÍGENAS	NºPregão:22022 UASG:928751	26/07/2022	R\$ 11,00
3	Associação de Apoio a Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Agrícola   David Aires França	NºPregão:12022 UASG:928830	05/08/2022	R\$ 12,00
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:102022 UASG:158009	10/05/2022	R\$ 15,83
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,58</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,58

#### Item 15: Goiaba

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	30.000	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 254.400,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Homologação</b> <b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO			NºPregão:222022 UASG:989677	12/09/2022 R\$ 9,18
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:1462022 UASG:987885	29/08/2022 R\$ 8,65
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Escola Preparatória de Cadetes do Ar			NºPregão:752022 UASG:120025	09/09/2022 R\$ 7,61
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 8,48</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

#### Item 16: Inhamé

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 14	5.000	R\$ 9,27 (un)	-	R\$ 9,27	R\$ 46.350,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Homologação</b> <b>Preço</b>
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MARIA DA   GLORIA			NºPregão:22022 UASG:928948	05/09/2022 R\$ 9,94
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Senhor do Bonfim			NºPregão:12022 UASG:158435	23/08/2022 R\$ 7,62
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL SAO JOSE			NºPregão:22022 UASG:928719	08/08/2022 R\$ 9,28
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Centro de Formação de Professores			NºPregão:12022 UASG:158197	16/05/2022 R\$ 10,25
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 9,27</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

#### Item 17: Laranja lima

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	5.000	R\$ 9,44 (un)	-	R\$ 9,44	R\$ 47.200,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:842022 UASG:155012	29/08/2022	R\$ 10,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE/MS	NºPregão:72021 UASG:989115	21/01/2022	R\$ 8,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO	NºPregão:122020 UASG:984387	25/02/2021	R\$ 9,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,44</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,44

#### Item 18: Limão Taiti

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.000	R\$ 8,10 (un)	-	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOÃO TAVARES MARTINS	NºPregão:22022 UASG:929202	12/09/2022	R\$ 8,20
2	Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural	NºPregão:92022 UASG:925850	08/07/2022	R\$ 8,01
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	27/06/2022	R\$ 8,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,10</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

#### Item 19: Macaxeira descascada, cortada e embalada à vácuo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 15	10.000	R\$ 10,11 (un)	-	R\$ 10,11	R\$ 101.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MARIA DA   GLORIA	NºPregão:22022 UASG:928948	05/09/2022	R\$ 8,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1242022 UASG:983781	13/09/2022	R\$ 10,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:852022 UASG:120016	13/09/2022	R\$ 16,32
4	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL COMENDADOR PADUA FLEURY	NºPregão:12022 UASG:929512	26/08/2022	R\$ 8,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,69</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA	0076/2022	22/09/2022	R\$ 8,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA	0039/2022	25/05/2022	R\$ 9,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,97</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,11



## Item 20: Mamão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	2.000	R\$ 8,28 (un)	-	R\$ 8,28	R\$ 16.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADJULIO BALTHAZAR			NºPregão:22022 UASG:928701	12/09/2022	R\$ 8,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   3ª CIA/34º Btlhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:52022 UASG:160227	06/09/2022	R\$ 7,25
3	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE   JESUS DE CENTENÁRIO/TO			NºPregão:22022 UASG:928792	30/08/2022	R\$ 8,60
Valor Unitário						R\$ 8,28
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28	

## Item 21: Maxixe

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	2.000	R\$ 10,61 (un)	-	R\$ 10,61	R\$ 21.220,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:192022 UASG:160026	05/08/2022	R\$ 11,57
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:202022 UASG:158146	11/08/2022	R\$ 9,50
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis   Superintendência Estadual na Bahia			NºPregão:32022 UASG:193103	15/06/2022	R\$ 10,75
Valor Unitário						R\$ 10,61
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61	

## Item 22: Mel sachê 10g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	3.000	R\$ 60,83 (un)	-	R\$ 60,83	R\$ 182.490,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada   23ª Companhia de Engenharia de Combate			NºPregão:22022 UASG:160101	09/06/2022	R\$ 46,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria Geral do Exército			NºPregão:72021 UASG:160090	10/02/2022	R\$ 72,62
3	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA			NºPregão:142021 UASG:925164	14/07/2021	R\$ 63,39
Valor Unitário						R\$ 60,83
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,83	





## Item 23: Melancia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	15.000	R\$ 4,17 (un)	-	R\$ 4,17	R\$ 62.550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	NºPregão:32022 UASG:929232	06/09/2022	R\$ 3,99
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL SÃO MIGUEL	NºPregão:32022 UASG:928956	25/08/2022	R\$ 4,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:652022 UASG:987989	29/08/2022	R\$ 4,52
Valor Unitário				R\$ 4,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

## Item 24: Milho verde

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3.000	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 27.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NºPregão:732022 UASG:988461	12/09/2022	R\$ 6,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   1ª Batalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:92022 UASG:160250	06/09/2022	R\$ 11,48
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES E APOIO A INSTITUIÇÃO BENEFICIENTE IRMA DULCE	NºPregão:22022 UASG:928908	23/08/2022	R\$ 9,48
Valor Unitário				R\$ 9,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

## Item 25: Pimentinha de cheiro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 14	500	R\$ 20,57 (un)	-	R\$ 20,57	R\$ 10.285,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de Infantaria de Selva   54ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112022 UASG:160005	02/09/2022	R\$ 19,87
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:772022 UASG:450522	30/08/2022	R\$ 21,70
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	NºPregão:32022 UASG:158124	01/06/2022	R\$ 21,43
4	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:142022 UASG:980957	05/07/2022	R\$ 15,99
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:172022 UASG:980551	25/03/2022	R\$ 23,85
Valor Unitário				R\$ 20,57



## Item 26: Pitaya

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,57

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	20.000	R\$ 22,87 (un)	-	R\$ 22,87	R\$ 457.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   Centro de Instrução de Guerra na Selva	NºPregão:22022 UASG:160012	24/05/2022	R\$ 26,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	NºPregão:342021 UASG:982955	29/11/2021	R\$ 20,22
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:292020 UASG:160129	02/12/2020	R\$ 22,38
Valor Unitário				R\$ 22,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,87

## Item 27: Polpa de açai

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	5.000	R\$ 19,29 (un)	-	R\$ 19,29	R\$ 96.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Gabinete do Comandante do Exército	NºPregão:102022 UASG:160086	22/08/2022	R\$ 18,48
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA	NºPregão:32022 UASG:928960	15/08/2022	R\$ 19,51
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO	NºPregão:12022 UASG:928964	11/05/2022	R\$ 19,89
Valor Unitário				R\$ 19,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,29

## Item 28: Polpa de acerola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.000	R\$ 14,83 (un)	-	R\$ 14,83	R\$ 29.660,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	NºPregão:32022 UASG:929232	06/09/2022	R\$ 14,90
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DE ALVORADA	NºPregão:12022 UASG:929205	05/09/2022	R\$ 14,70
3	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cristalândia/TO	NºPregão:32022 UASG:928776	08/08/2022	R\$ 14,90
Valor Unitário				R\$ 14,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,83



## Item 29: Polpa de abacaxi

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 16	1.500	R\$ 14,43 (un)	-	R\$ 14,43	R\$ 21.645,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	NºPregão:12022 UASG:928648	31/08/2022	R\$ 13,80
2	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cristalândia/TO	NºPregão:32022 UASG:928776	08/08/2022	R\$ 14,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos	NºPregão:142022 UASG:152005	27/06/2022	R\$ 14,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:32022 UASG:160422	13/05/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 14,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,43

## Item 30: Polpa de cajá

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2.000	R\$ 14,95 (un)	-	R\$ 14,95	R\$ 29.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL SÃO MIGUEL	NºPregão:32022 UASG:928956	25/08/2022	R\$ 14,90
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE FILADELFIA	NºPregão:32022 UASG:928942	26/07/2022	R\$ 14,88
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	27/06/2022	R\$ 15,07
Valor Unitário				R\$ 14,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,95

## Item 31: Polpa de cupuaçú

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2.000	R\$ 14,70 (un)	-	R\$ 14,70	R\$ 29.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:772022 UASG:450522	30/08/2022	R\$ 14,05
2	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	NºPregão:102022 UASG:70005	14/06/2022	R\$ 15,50
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:1062021 UASG:925449	24/02/2022	R\$ 14,56
Valor Unitário				R\$ 14,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70



## Item 32: Polpa goiaba

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 10	2.000	R\$ 14,71 (un)	-	R\$ 14,71	R\$ 29.420,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Homologação</b>	<b>Preço</b>
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DE ALVORADA			NºPregão:12022 UASG:929205	05/09/2022	R\$ 15,33
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS			NºPregão:22022 UASG:928864	05/09/2022	R\$ 14,81
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ANJO DA GARDA			NºPregão:22022 UASG:929226	28/07/2022	R\$ 14,91
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:322021 UASG:160026	21/06/2022	R\$ 15,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA			NºPregão:52022 UASG:980491	08/06/2022	R\$ 13,50
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 14,71</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,91		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,71		

## Item 33: Polpa de graviola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 20	1.500	R\$ 17,34 (un)	-	R\$ 17,34	R\$ 26.010,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Homologação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Gabinete do Comandante do Exército			NºPregão:102022 UASG:160086	22/08/2022	R\$ 18,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:112022 UASG:158273	11/07/2022	R\$ 17,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   1ª Companhia de Infantaria			NºPregão:22022 UASG:160030	06/07/2022	R\$ 15,01
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA			NºPregão:52022 UASG:980491	08/06/2022	R\$ 17,90
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 17,34</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,34		

## Item 34: Polpa de maracujá

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	2.000	R\$ 24,93 (un)	-	R\$ 24,93	R\$ 49.860,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Homologação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:772022 UASG:450522	30/08/2022	R\$ 24,76
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL BENEDITO PEREIRA BANDEIRA			NºPregão:22022 UASG:928949	12/08/2022	R\$ 23,95



3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ANJO DA GARDA	NºPregão:22022 UASG:929226	28/07/2022	R\$ 26,99
4	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ARAGUACEMA	NºPregão:32022 UASG:928901	21/07/2022	R\$ 24,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 24,93</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,93

Item 35: Queijo muçarela

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	4.000	R\$ 42,60 (un)	-	R\$ 42,60	R\$ 170.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR. HELIO SOUZA BUENO	NºPregão:22022 UASG:928814	12/09/2022	R\$ 41,96
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADEMAR VICENTE FERREIRA SOBRINHO	NºPregão:22022 UASG:929293	02/09/2022	R\$ 41,85
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Campus Senhor do Bonfim	NºPregão:12022 UASG:158435	23/08/2022	R\$ 44,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 42,60</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,60

Item 36: Quiabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 12,08 (un)	-	R\$ 12,08	R\$ 12.080,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Campus Senhor do Bonfim	NºPregão:12022 UASG:158435	23/08/2022	R\$ 12,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:442022 UASG:985373	26/07/2022	R\$ 11,59
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:1062022 UASG:984083	14/07/2022	R\$ 11,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,08</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,08

Item 37: Rúcula

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:782022 UASG:155013	31/08/2022	R\$ 6,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   COMANDO DO GRUPAMENTO DE PATRULHA NAVAL DO SUL-SUDESTE	NºPregão:52022 UASG:789101	29/08/2022	R\$ 6,00



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:1062022 UASG:984083	14/07/2022	R\$ 4,97
Valor Unitário				R\$ 5,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

#### Item 38: Salsa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 12	2.000	R\$ 6,01 (un)	-	R\$ 6,01	R\$ 12.020,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   54ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112022 UASG:160005	02/09/2022	R\$ 5,02
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base de Hidrografia da Marinha em Niterói	NºPregão:132022 UASG:751212	15/08/2022	R\$ 6,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ªBrigada de Infantaria Motorizada   55ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:172021 UASG:160122	08/06/2022	R\$ 7,02
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:602021 UASG:985633	22/06/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 6,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Valor Global: R\$ 2.743.155,00

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Abacaxi

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,46    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	Abacaxi O fruto deve ser colhido maduro; o padrão desejado são frutos com média de peso entre 1,5kg a 2,0 Kg , firmes, s em injúrias mecânicas, queima de sol, podridões, brocas e resíduos de agrotóxicos.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Abacaxi; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Associação de apoio ao Colégio Dr. Quintiliano da Silva

Data: 02/09/2022 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Dr Quintiliano da Silva por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929255

Lote/Item: /1

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464374 - FRUTA

Adjudicação: 05/09/2022 09:58

Homologação: 12/09/2022 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 308



Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
20.700.295/0001-16 * VENCEDOR *	C O NASCIMENTO EIRELI		R\$ 5,99		
Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA Modelo: ABACAXI Descrição: Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Dianópolis	RUA MADRE BELEM, 565	(62) 9188-6677 / (63) 3692-2658 / (63) 9245-6004	escritorio-jr@uol.com.br	
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI		R\$ 5,99		
Marca: camargo Fabricante: camargo Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Natividade	R DOS CRUZEIROS, 256	(63) 3363-2505	fabiolasuarte@hotmail.com	
22.312.988/0001-67	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO		R\$ 6,00		
Marca: BARBOSA Fabricante: DIST HORT BARBOSA LTDA Modelo: NATURAL Descrição: Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Natividade	ROD RODOVIA BR 010, SN	(63) 9228-6713	genesiobragaa@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Abacaxi; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA MESTRA BELA

Data: 30/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

SRP: NÃO

CatMat: 464374 - FRUTA

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928880

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 17:57

Homologação: 30/08/2022 18:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 133

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
24.838.526/0001-03 * VENCEDOR *	PEG PAG CENTRAL LTDA		R\$ 6,90		
Marca: ABACAXI Fabricante: ABACAXI Modelo: FRUTA Descrição: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
TO	Monte do Carmo	PC ALEXANDRINO PINTO CERQUEIRA, 593			
02.412.145/0001-25	J G C DE CARVALHO JUNIOR EIRELI		R\$ 13,98		
Marca: gaucho Fabricante: gaucho ver Modelo: tipo 1 Descrição: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:  
TOCidade:  
Monte do CarmoEndereço:  
AV EDMUNDA AIRES CAVALCANTE, 192

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Abacaxi; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

Data: 22/08/2022 09:30

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros para merenda escolar conforme anexo I - Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:982955

CatMat: 464374 - FRUTA

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 15:23

Homologação: 23/08/2022 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.048.457/0001-88

RONALDO DE ASSIS FANTI

R\$ 6,47

\* VENCEDOR \*

Marca: ABACAXI PÉROLA

Fabricante: RONALDO DE ASSIS FANTI

Modelo: PÉROLA

Descrição: ABACAXI PÉROLA, gráudo, fruto destinado ao consumo in natura,devendo se apresentar fresco, uniforme no tamanho; aroma, cor e saborpróprios d a variedade. Não deve apresentar lesões mecânicas ou provocadas por insetos, não deve conter substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à casca Peso médios unitário: 1,5kg a 2,0kg.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Pinhalzinho

EST BAIRRO DA VARGEM GRANDE, 3382

(11) 4018-2291/ (11) 4018-2291

contasse@uol.com.br

13.433.718/0001-13

J. OLIVEIRA - IMPORTACAO &amp; EXPORTACAO - EIRELI

R\$ 6,48

Marca: CEAGESP

Fabricante: CEAGESP

Modelo: unidade

Descrição: Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Campo Limpo Paulista

R GREGORIO MUNIZ, 172

WELLINGTON

(11) 4038-6685

contatojoliveira@bol.com.br

35.113.324/0001-10

COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 12,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: CEAGESP

Modelo: CEAGESP

Descrição: ABACAXI PÉROLA, gráudo, fruto destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresco, uniforme no tamanho; aroma, cor e sabor próprios da variedade. Não deve apresentar lesões mecânicas ou provocadas por insetos, não deve conter substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à casca Peso médios unitário: 1,5kg a 2,0kg

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

RUA PRATES, 972

(11) 3311-4200

contato@comercialterra18.com.br



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d>

16 / 141



## Item 2: Abóbora moranga descascada , cortada e embalada à vacuo

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Abóbora moranga descascada , cortada e embalada à vacuo Polpa de coloração alaranjada e firme , sem alterações. Cortada em cubos de aproximadamente 4cm, acondicionada em sacos plásticos atóxico e embaladas à vácuo, totalizando 2kg do produto.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Abóbora moranga ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	<b>Data:</b> 24/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual e futura aquisição de gêneros de alimentação (Hortifrutigranjeiros).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume in natura, tipo: abóbora moranga	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463746 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:10292021 / UASG:120060
	<b>Lote/Item:</b> /57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/08/2021 14:39
	<b>Homologação:</b> 27/08/2021 08:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma 0,00
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.982.449/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL GAIA LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> CEAGESP <b>Fabricante:</b> CEAGESP <b>Modelo:</b> IN NATURA -NACIONAL <b>Descrição:</b> ABÓBORA IN NATURA, ESPÉCIE MINI MORANGA. Nos preços estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição tais com o, impostos, fretes, taxas, despesas fiscais e financeiras bem como despesas extras necessárias a execução do objeto. O prazo de entrega dos bens : 02 (dois) dias úteis, contados dos pedidos parciais elaborados após emissão da Nota de Empenho, em remessa parcelada e conforme demanda da seção, no seguinte endereço: Estrada de Aguaf s/nº, Campo Fontenelle, CEP 13643-000, no horário das 07:00 horas às 09:00 horas.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Pirassununga	<b>Endereço:</b> R ALBINO BARBIRATO, 1564
		<b>Telefone:</b> (19) 3573-7700
		<b>Email:</b> comprasgaia@outlook.com
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 10,64
<b>Marca:</b> CEASA CAMPINAS <b>Fabricante:</b> CEASA CAMPINAS <b>Modelo:</b> KG/IN NATURA <b>Descrição:</b> ABÓBORA IN NATURA, ESPÉCIE MINI MORANGA.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Sumaré	<b>Endereço:</b> R ALBERTO BOSCO, 308
		<b>Telefone:</b> (19) 3281-2544
		<b>Email:</b> nntassi@terra.com.br
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 10,92
<b>Marca:</b> CEAGESP <b>Fabricante:</b> CEAGESP <b>Modelo:</b> 1 <b>Descrição:</b> abobora moranga		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São João da Boa Vista	<b>Endereço:</b> R SEBASTIAO RIBEIRO PAIVA, 142
		<b>Telefone:</b> (19) 3623-4698
		<b>Email:</b> contabilperes@uol.com.br
67.083.675/0001-12	TOTAL FOODS LTDA	R\$ 10,92
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> ABÓBORA IN NATURA, ESPÉCIE MINI MORANGA.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> R ARATIBA, 187
		<b>Telefone:</b> (11) 2012-3107
		<b>Email:</b> limeira.sp@terra.com.br



Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Abóbora moranga ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Salvador

Data: 30/03/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios(hortifrutigranjeiros, grãos, laticínios e panificados).

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:120023

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA

Adjudicação: 14/04/2021 17:00

CatMat: 463746 - LEGUME IN NATURA

Homologação: 07/05/2021 08:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.505.744/0001-47	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,40
Marca: IN NATURA Fabricante: PRODUTOR Modelo: IN NATURA Descrição: ABÓBORA MORANGA		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R PROFESSOR PINTO DE AGUIAR, 37
		Nome de Contato: Suely
		Telefone: (71) 3022-6052
		Email: gmx.com@hotmail.com
10.675.412/0001-85	VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,47
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: o mesmo Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA		
Estado: BA	Cidade: São Domingos	Endereço: AV AYRTON SENNA, 15
		Telefone: (75) 3263-2584
		Email: lidacontabil@hotmail.com
33.558.596/0001-07	JOAO PAULO RIBEIRO DOS SANTOS 04462876520	R\$ 6,48
Marca: LEGUME Fabricante: LEGUME Modelo: IN NATURA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AV LUIS VIANA FILHO, S/N
		Telefone: (71) 9295-5711
		Email: jp.bfb@outlook.com
34.908.324/0001-44	PAULA SEVERO LOPES	R\$ 6,48
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Legume in natura, tipo abóbora, espécie moranga		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA ANTONIO MAIA, 4
		Telefone: (21) 7978-2822
		Email: jean_23rj@msn.com
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,48
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA		
Estado: BA	Cidade: São Gonçalo dos Campos	Endereço: PC 20 DE AGOSTO, SN
		Telefone: (71) 9984-2023
		Email: tncomercio@hotmail.com
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 8,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Aquisição de gêneros alimentícios(hortifrutigranje Descrição: Legume in natura, tipo abóbora, espécie moranga		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALVARO DA FRANCA ROCHA, 74	Telefone: (71) 3309-0250	Email: altajanprodutosdeconsumo@gmail.com	
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT				R\$ 10,00
* VENCEDOR *					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: LD DO ACUPE, 12	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (71) 99957-6971	Email: 2mfalimentos@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Abóbora moranga ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

**Data:** 15/12/2020 10:36

Secretaria Executiva

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

**SRP:** SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:158273

Campus São Gabriel da Cachoeira

**Lote/Item:** /64

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA

**Adjudicação:** 17/12/2020 16:24

**CatMat:** 463746 - LEGUME IN NATURA

**Homologação:** 21/12/2020 10:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.962

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS				R\$ 8,51
* VENCEDOR *					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: 2020/2020					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA					
Estado: AM	Cidade: São Gabriel da Cachoeira	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 182	Telefone: (92) 8198-5874/ (97) 3471-1267	Email: rosemartinsrocha@hotmail.com	
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA				R\$ 8,74
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: ABÓBORA _ Madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescetes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corposestranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. OU ABOBRINHA _ Boa qualidade, tamanho e coloração uniforme isenta, materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livres de resíduos de fertilizante s. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa Kg. Ambas em condições de maturação apropriadas para o consumo e de colheita recente.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099	Telefone: (82) 9339-2592	Email: disgal@outlook.com	
29.422.957/0001-08	S B FREIRE				R\$ 9,25
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: ABÓBORA _ Madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescetes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corposestranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. OU ABOBRINHA _ Boa qualidade, tamanho e coloração uniforme isenta, materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livres de resíduos de fertilizante s. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa Kg. Ambas em condições de maturação apropriadas para o consumo e de colheita recente.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV COMPENSA, 402	Telefone: (92) 9274-8054	Email: sb_solutions1201@hotmail.com	



02.660.659/0001-08 D D SILVA ALVES

R\$ 9,25

Marca: REGIONAL  
Fabricante: REGIONAL  
Modelo: REGIONAL

Descrição: ABÓBORA \_ Madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescetes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corposestranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. OU ABOBRINHA \_ Boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta, materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livres de resíduos de fertilizantes. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa Kg. Ambas em condições de maturação apropriadas para o consumo e de colheita recente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	São Gabriel da Cachoeira	R RODOLFO GONCALVES, 128	NEIDE	(97) 3471-1572	padariaelite@hotmail.com

## Item 3: Abobrinha

Preço Estimado: R\$ 9,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Abobrinha Com casca firme e de coloração verde amarelada e polpa firme de coloração alaranjado, sem alterações. Acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Abobrinha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MÉDIO ARY RIBEIRO VALADÃO FILHO

Data: 24/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino médio Ary Riberio Valadão Filho, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928706

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana

Lote/Item: /3

CatMat: 463749 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 11:15

Homologação: 24/08/2022 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 175

Unidade: Quilograma

UF: TO

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 9,95

\* VENCEDOR \*

Marca: Ceasa  
Fabricante: Ceasa  
Modelo: A mesma  
Descrição: Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 9,99

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: CEASA

Descrição: Abóbora Italiana: especial de primeira sem rachaduras e cortes, com tamanho e coloração uniforme, sem sujidades, sem parasitas, sem larvas, em balagem plástica.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Gurupi	AV MARANHÃO, 841	(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Abobrinha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 23/08/2022 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gênero Alimentícios (HORTIFRUTI PROCESSADO).

Identificação: NºPregão:852022 / UASG:120016

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana

Lote/Item: /11

CatMat: 463749 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/09/2022 08:54

Homologação: 13/09/2022 19:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.244.331/0001-32 * VENCEDOR *	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,18
Marca: VALE SERV Fabricante: VALE SERV Modelo: PROCESSADO Descrição: Abobrinha italiana cortada em jardineira, crua, previamente selecionada individualmente, lavada e higienizada com dióxido de cloro, embalada à vácuo em material de nylon poliesterilizado, acondicionada em caixa plástica, contendo identificação com informação nutricional e Certificado fitossanitário de Origem- CFO		
Estado: SP	Cidade: Cruzeiro	Endereço: AV GOVERNADOR JANIO QUADROS, 941
	Nome de Contato: CRISTINA MACAHD	Telefone: (12) 3145-3109
	Email: licitacao@grupovaleserv.com.br	
14.086.640/0001-70	SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: HEALTHY Fabricante: CEAGESP Modelo: HORTIFRUTI/PROCESSADO Descrição: Abobrinha italiana cortada em jardineira, crua, previamente selecionada individualmente, lavada e higienizada com dióxido de cloro, embalada à vácuo em material de nylon poliesterilizado, acondicionada em caixa plástica, contendo identificação com informação nutricional e Certificado fitossanitário de Origem- CFO		
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
	Nome de Contato: Adelson	Telefone: (11) 2059-9510
	Email: compras@souzacomercial.com.br	
05.543.032/0001-57	M D DINIZ FAFE	R\$ 9,41
Marca: ATI-GEL Fabricante: ATI-GEL Modelo: ATI-GEL Descrição: Abobrinha italiana cortada em jardineira, crua, previamente selecionada individualmente, lavada e higienizada com dióxido de cloro, embalada à vácuo em material de nylon poliesterilizado, acondicionada em caixa plástica, contendo identificação com informação nutricional e Certificado fitossanitário de Origem- CFO		
Estado: SP	Cidade: Guaratinguetá	Endereço: R NOVE DE JULHO, 27
	Nome de Contato: MAURÍLIO DONIZETE DINIZ	Telefone: (12) 5326-959
	Email: comercialfafe@itelefonica.com.br	

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Abobrinha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Data: 05/05/2022 10:00

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Coordenação Regional do Rio Grande do Norte

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos de forma parcelada para atender demanda do CETAS-RN, na alimentação de animais silvestres..

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:193120

Lote/Item: 2/36

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana

Adjudicação: 11/05/2022 10:43

CatMat: 463749 - LEGUME IN NATURA

Homologação: 11/05/2022 13:51



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.440  
Unidade: Quilograma  
UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
11.205.406/0001-27 * VENCEDOR *	J DE MOURA VALE	R\$ 10,00		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana				
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV MIGUEL CASTRO, 2003	Telefone: (84) 3213-3776	Email: procontabilafco@uol.com.br
34.314.590/0001-49	SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451	R\$ 10,00		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana				
Estado: RN	Cidade: São Gonçalo do Amarante	Endereço: RUA FRANCISCO IVANILTON CAVALCANTE, 101	Telefone: (84) 8844-0313	Email: shirleymaria011@gmail.com

#### Item 4: Alface verde crespa ou lisa

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,78      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	Alface verde crespa ou lisa Hortaliça com coloração verde clara, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, larvas, sujidades e materiais terrosos, pé pesando aproximadamente 250g com variação máxima de 5% . Produzida s em uso de agrotóxicos.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Alface ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 05/09/2022 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Região Militar

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160227

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

Lote/Item: /1

3ª CIA/34º Batalhão de Infantaria Motorizado

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (QR) - Hortifruti.

Adjudicação: 06/09/2022 10:45

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: alface americana

Homologação: 06/09/2022 11:38

CatMat: 463830 - VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE AMERICANA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 960

Unidade: Unidade 0,00

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.767.323/0001-00 * VENCEDOR *	LPCOM COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 4,39
Marca: AKAMINE Fabricante: AKAMINE Modelo: AKAMINE Descrição: Descrição: Verdura in natura, tipo: alface americana		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PR	Cidade: Santa Tereza do Oeste	Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 13	Telefone: (45) 9142-2221	Email: comercialpcom@hotmail.com	
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA				R\$ 1.000,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Alface americana in natura					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ANTONIO ELIAS, 122	Nome de Contato: Valdir Guilherme	Telefone: (48) 3015-6563	Email: guilhermefns@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Alface ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 30/08/2022 10:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
17ª Brigada de Infantaria de Selva	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160005
54ª Batalhão de Infantaria de Selva	Lote/Item: /4
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros e animais vivos.	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: Verdura In Natura - Tipo: Alface Crespa,	Adjudicação: 01/09/2022 19:34
CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA	Homologação: 02/09/2022 10:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 910
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA				R\$ 4,65
* VENCEDOR *					
Marca: regional Fabricante: Regional Modelo: Tipo: Alface Crespa, Descrição: Tipo: Alface Crespa,					
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616	Telefone: (97) 3331-2685		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Alface ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ACE DA ESCOLA ANÍSIO SPÍNOLA TEIXEIRA	Data: 29/08/2022 09:00
Objeto: Aquisições de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para uso na merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Americana , Apresentação: Orgânica	SRP: SIM
CatMat: 463845 - VERDURA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928955
	Lote/Item: /5
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 29/08/2022 15:11
	Homologação: 29/08/2022 17:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Molho



CPNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO		R\$ 5,29		
<b>Marca:</b> Silvana <b>Fabricante:</b> Silvana <b>Modelo:</b> Alface americana: De 1ª qualidade, compacta <b>Descrição:</b> Alface americana: De 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Livres de resíduos de fertilizantes. Maço de 250gr.					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> AV TOCANTINS, SN	<b>Telefone:</b> (63) 8440-0202	<b>Email:</b> wemerson01@gmail.com	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA		R\$ 5,30		
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> CEASA <b>Descrição:</b> "Alface americana: De 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Livres de resíduos de fertilizantes. Maço de 250gr."					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	<b>Telefone:</b> (63) 9922-1496	<b>Email:</b> wanderleypmw@hotmail.com	
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,30		
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> TIPO 1 <b>Descrição:</b> "Alface americana: De 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Livres de resíduos de fertilizantes. Maço de 250gr."					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> AV TOCANTINS, SN	<b>Telefone:</b> (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	<b>Email:</b> paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	

## Item 5: Alface casada (verde e roxa)

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	Alface casada (verde e roxa), crespa ou lisa Hortaliça com coloração verde e roxa, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, larvas, sujidades e materiais terrosos, pé pesando aproximadamente 250g com variação máxima de 5%. Produzida sem uso de agrotóxicos.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Alface roxa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 27/07/2022 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti) para atender às necessidades do Grupamento de Apoio do Distrito Federal.

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:120625

Lote/Item: /15

Descrição: VERDURA IN NATURA - ALFACE ROXA

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463836 - VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE ROXA

Adjudicação: 09/08/2022 16:44

Homologação: 12/08/2022 12:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.400

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: DF





23.929.777/0001-30	FACHINI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,97
* VENCEDOR *		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: ALFACE ROXA		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TR SIA TRECHO 10, LOTE, 05
Nome de Contato: Marcela Akemi Fachini	Telefone: (61) 3055-2540	Email: achinialimentos@gmail.com

04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA, PRODUTORES, COMERCIOS LOCAIS Modelo: IN NATURA Descrição: ALFACE ROXA		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIA SUL TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B 7/4 BOX 24, S/N
Nome de Contato: JOAQUIM LIMA BARBOSA	Telefone: (61) 3234-8674	Email: joaquimbarbosa@globo.com

04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,05
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: ALFACE ROXA		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N
Telefone: (61) 3552-5439		

09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,30
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: ALFACE ROXA		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV PINHEIRO CHAGAS, 726
Telefone: (62) 3098-5495	Email: gsa.licitacoes@gmail.com	

05.439.465/0001-67	BAREM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,40
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: ALFACE ROXA Descrição: ALFACE ROXA		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIA TRECHO 10, S/N
Telefone: (61) 3233-2610 / (61) 3233-2143	Email: dinamica.pd@brturbo.com.br	

05.393.655/0001-90	TOCA COMERCIAL DE HORTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 13,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: ALFACE ROXA		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SIA SUL TR 10 LT 10/05 PAV B 7/2, S/N
Telefone: (61) 3462-1025		

10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 15,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: ALFACE ROXA		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QS 14, SN
Nome de Contato: MARIA NAZARE GONÇALVES	Telefone: (61) 3399-3113	Email: vidalcomercio@gmail.com

18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 15,62
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ROXA		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 6, SN
Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES	Telefone: (61) 3347-0305	Email: comercialminas01@jzparati.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 19,99		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: ALFACE ROXA					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAAN QUADRA 1, SN	Telefone: (61) 3346-0090	Email: nativadsl@hotmail.com	
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 20,00		
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: ALFACE ROXA					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro	Telefone: (61) 3235-5588	Email: amamaribeiro@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Alface roxa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 07/06/2022 10:00

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando de Operações Navais

SRP: SIM

Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:795180

Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador

Lote/Item: /183

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para os ranchos 1, 2 e 3

Ata: [Link Ata](#)

Administrados por esta Base, situado no Complexo Naval da Ilha do Governador..

Adjudicação: 05/07/2022 12:37

Descrição: Verdura In Natura - Tipo: Alface Roxa,

Homologação: 07/07/2022 20:47

CatMat: 463836 - VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE ROXA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,90		
* VENCEDOR *					
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: CARACTERÍSTICO Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE ROXO,					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DIAS RAPOSO, 00077	Nome de Contato: Max	Telefone: (21) 2137-2529	Email: comaxcomercio@gmail.com

36.245.543/0001-16 CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 6,00



Marca: IN NATURA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: IN NATURA

**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE ROXO,,MARCA:IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA:NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega é de 48 (quarenta e oito) horas após o envio dos pedidos de gêneros pela BFNIG à CONTRATATO LOCAL DE ENTREGA: As entregas serão realizadas na Divisão de Subsistência da BASE DE FUZILEIROS NAVAIAS DA ILHA DO GOVERNADOR (BFNIG), situada na Estrada do Quilombo s/nº – Bananal, Ilha do Governador, no Município do Rio de Janeiro/ RJ, Cep 21.911-010 / Tel. (21) 3386-4357. De segunda a sexta-feira, das 08:15hs às 11:15hs / 13:15hs. às 15:30hs. PRAZO DE VALIDADE/ GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade, na data da entrega, não poderá ser inferior a 90% (noventa) do prazo de validade recomendado pelo fabricante; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, E STOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os gêneros congelados, resfriados ou refrigerados deverão ser entregues em veículos refrigerados ou isotérmicos. No ato da entrega deverão estar dentro da temperatura recomendada pelo fabricante para conservação ou de acordo com o preconizado na Portaria Normativa nº 753/ MD. Tal Portaria, aprova o Regulamento de Segurança dos Alimentos das Forças Armadas; Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 72h (setenta e duas) horas, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 - BASE DE FUZILEIROS NAVAIAS DA ILHA DO GOVERNADOR. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R ALVARO DE MAGALHAES, 00325 Telefone: (21) 4149-0016

73.373.243/0001-49 REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA R\$ 7,00

Marca: in natura  
Fabricante: in natura  
Modelo: KG  
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE ROXO,

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV BRASIL, 19001 Nome de Contato: GABRIELA TELLES Telefone: (21) 2596-9458 Email: refiservi@uol.com.br

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 9,90

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: CARACTERISTICO

**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE ROXO,. Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:02 (dois) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: 03 dias // UF:KG // SIF: Isento

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R SUEZ, 155 Telefone: (21) 3332-3256 Email: freshfood@freshfoodalimento.com.br

19.360.836/0001-25 JENIFER SOARES MEDEIROS 15055734752 R\$ 14,16

Marca: Alface Roxa  
Fabricante: natural  
Modelo: Verdura  
Descrição: Alface Roxa produto natural

Estado: RJ Cidade: Areal Endereço: 10 R RUA AMAZONAS, 1553 Telefone: (21) 9661-8909 Email: jenifersmedeiros@hotmail.com

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 14,17



Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: CARACTERISTICO

**Descrição:** 183 VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE ROXO, KG 3000 R\$ 14,17 42.510,00 MARCA IN NATURA FABRICANTE IN NATURA O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos generos é de 02 (dois) dias úteis, contados do recebimentos da nota de empenho Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI R\$ 20,00

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: In natura

**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE ROXO, Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	(21) 3975-4986

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Alface roxa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 19/05/2022 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /11

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esq C Sl..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Verdura In Natura - Tipo: Alface Roxa,

Adjudicação: 06/06/2022 08:48

CatMat: 463836 - VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE ROXA

Homologação: 06/06/2022 14:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PA

22.326.788/0001-63 A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI R\$ 5,63

Marca: IN NATURA

Fabricante: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Descrição: Verdura in natura, tipo: alfa - ce roxa maço de 120g

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Tucuruí	BLOCO E, 01	ANTONIO	(94) 98122-2276	mspcomeservicos@hotmail.com

10.999.791/0001-69 S. COSTA DE SOUSA R\$ 5,64

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: UNIDADE

Descrição: Verdura in natura, tipo: alfa - ce roxa maço de 120g

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Tucuruí	AL TRES, 441	(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com

41.567.630/0001-20 N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA R\$ 5,68



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: N  
Fabricante: N  
Modelo: N  
Descrição: Tipo: Alface Roxa,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R GETULIO VARGAS, 1433	(85) 8850-7853	nsfeitoza@yahoo.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Alface roxa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 10/03/2022 09:00
COMANDO DA MARINHA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Secretaria Geral da Marinha	SRP: SIM
Diretoria de Abastecimento	Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:771000
Objeto: Aquisição de materiais de gêneros alimentícios para atender o Refeitório instalado no Edifício Almirante Gastão Motta.	Lote/Item: /8
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Roxa ,	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 463836 - VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE ROXA	Adjudicação: 21/03/2022 15:06
	Homologação: 22/03/2022 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,70  
\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA  
Fabricante: CEASA/IN NATURA  
Modelo: Característico  
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ROXA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Max	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com

33.025.449/0001-63 SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI R\$ 5,80

Marca: IN NATURA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: Quilograma  
Descrição: Verdura Tipo: Alface, Espécie: Roxa. Apresentação: Natural. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de contratações públicas federais, quando participarem de licitações públicas; O descumprimento das regras supramencionadas pela Administração por parte dos contratados pode ensejar a fiscalização do Tribunal de Contas da União e, após o devido processo legal, gerar as seguintes consequências: assinatura de prazo para a adoção das medidas necessárias ao exato cumprimento da lei, nos termos do art. 71, inciso IX, da Constituição; ou condenação dos agentes públicos responsáveis e da empresa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de superfaturamento por sobrepreço na execução do contrato. Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os valores registrados para os itens não sofrerão reequilíbrio econômico-financeiro. MARCA: IN NATURA FABRICANTE: CEASA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV ALBERICO DINIZ, 01555	(21) 8474-3113/ (21) 3358-3114	niserg@hotmail.com

73.373.243/0001-49 REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA R\$ 8,00

Marca: in natura  
Fabricante: produto in natura  
Modelo: KG  
Descrição: Verdura in natura, tipo alface roxa.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV BRASIL, 19001	GABRIELA TELLES	(21) 2596-9458	refiservi@uol.com.br



04.714.121/0001-56 IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA

R\$ 8,60

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: 8 VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ROXA KG CATMAT: 463836 QTD: 1.000 MARCA: IN NATURA FABRICANTE: IN NATURA - P. VALIDADE: 05 DIA S CTF: - MODELO: CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: "O prazo de entrega dos bens é de 2 dias, contados do recebimento do pedido de material, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Edifício Almirante Gastão Motta, S/Nº, 4º andar, Ilha das Cobras, Centro, Rio de Janeiro, RJ." VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE GARANTIA: O prazo de garantia, será o período de vigência da ata. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos preços ofertados já deverão estar computados todas as despesas atinentes, tais como: impostos, insumos, salários, encargos trabalhistas, sociais e previdenciários, frete s, transporte, seguros, taxas, embalagens adequadas, equipamentos, ferramentas e materiais a serem empregados, bem como despesas administrativas, inclusive lucro e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação, as quais ficarão a cargo do LICITANTE, sem quaisquer ônus adicionais para o ÓRGÃO LICITADOR. Declaramos que esta empresa está plenamente ciente do teor da Instrução Normativa nº 01 /2010 de 19 de janeiro de 2010, e declaramos ainda sob as penas da lei que estamos ciente de nossa responsabilidade ambiental. R\$ 10,63 R\$ 10.630,00

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	José Paulo Dias dos Santos	(21) 2580-9446

34.057.175/0001-57 SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 9,10

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: KG  
Descrição: ALFACE ROXA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com

36.245.543/0001-16 CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 10,63

Marca: IN NATURA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: IN NATURA

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ROXA .MARCA:IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA:NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 2 dias, contados do recebimento do pedido de material, em remessa parcelada, LOCAL DE ENTREGA: DIRETORIA DE ABASTECIMENTO DA MARINHA, Edifício Almirante Gastão Motta, S/Nº, 4º andar, Ilha das Cobras, Centro, Rio de Janeiro, RJ. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 14 (catorze) ou do prazo indicado pelo fabricante; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 3 (três) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2021 – DIRETORIA DE ABASTECIMENTO DA MARINHA. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SEGURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R ALVARO DE MAGALHAES, 00325	(21) 4149-0016

39.990.729/0001-98 OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

R\$ 10,63

Marca: ceasa  
Fabricante: CEASA  
Modelo: CEASA  
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ROXA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CORONEL TAMARINDO, 01452	(21) 2222-2222	abvadistribuidora@gmail.com

11.969.564/0001-53 FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 10,63

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: CARACTERISCO

Descrição: 8 VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ROXA KG 1.000 10,63 R\$ 10.630,00 O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor. Os bens serão entregues, em remessa única ou parcelada, conforme o caso, na Estação de Apoio Antártico no Rio de Janeiro (ESANTAR-RJ), localizada na Av. Brasil, nº 10.500, Olaria, Rio de Janeiro/RJ e nos Navio de Apoio Oceanográfico Ary Rongel e Navio Polar Almirante Maximiano, localizados na Rua Barão de Jaceguay, S/Nº, Ponta da Armação, Niterói/RJ, ou na Praça Barão de Ladário, S/N, Ilha das Cobras, Centro, Rio de Janeiro/RJ Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	(21) 9226-8195	favoritalimentos@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 10,63

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ROXA Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:02 (dois) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: 03 dias // UF:KG // SIF: Isento

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R SUEZ, 155

Telefone:

(21) 3332-3256

Email:

freshfood@freshfoodalimento.com.br

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI R\$ 20,00

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: In natura

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ROXA Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50

Telefone:

(21) 3975-4986

## Item 6: Almeirão

Preço Estimado: R\$ 5,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Maços	Almeirão Produto de aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isentos de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas, larvas. Maço com 150g.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Almeirão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Academia da Força Aérea

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (hortifruti)..

Descrição: Verdura in natura - Tipo: Almeirão,

CatMat: 470608 - VERDURA IN NATURA, TIPO:ALMEIRÃO

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10042022 /

UASG:120060

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 16:00

Homologação: 29/06/2022 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.982.449/0001-00 COMERCIAL GAIA LTDA R\$ 4,20

\* VENCEDOR \*

Marca: CEAGESP

Fabricante: CEAGESP

Modelo: NACIONAL

Descrição: ALMEIRÃO COMUM, IN NATURA.



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Pirassununga	R ALBINO BARBIRATO, 1564	(19) 3573-7700	comprasgaia@outlook.com

50.046.291/0001-27 EMPORIO FAHL LTDA R\$ 4,38

Marca: CEASA CAMPINAS  
 Fabricante: CEASA CAMPINAS  
 Modelo: KG/IN NATURA  
 Descrição: ALMEIRÃO COMUM, IN NATURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sumaré	R ALBERTO BOSCO, 308	(19) 3281-2544	nntassi@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Almeirão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 02/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para o Serviço de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Almeirão	SRP: SIM
CatMat: 470608 - VERDURA IN NATURA, TIPO:ALMEIRÃO	Identificação: NºPregão:312022 / UASG:926607
	Lote/Item: /12
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 05/05/2022 08:52
	Homologação: 05/05/2022 09:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.100
	Unidade: Molho
	UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.426.315/0001-42 PAGUE BEM MENOS SUPERMERCADO EIRELI R\$ 5,70  
 \* VENCEDOR \*

Marca: CEASA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: PÉS  
 Descrição: "ALMEIRÃO com folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	R ARTUR SIMOES RAMALHO, 183	(33) 9950-4480	jscontabilidadegv@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 5,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Almeirão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 15/03/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Insumos Alimentícios - Hortifrúti - para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente do IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Tipo: Almeirão,	SRP: SIM
CatMat: 470608 - VERDURA IN NATURA, TIPO:ALMEIRÃO	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:158516
	Lote/Item: /103
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 30/03/2022 13:33
	Homologação: 01/04/2022 18:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90





Unidade: Molho

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 5,61
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: MAÇO Descrição: Tipo: Almeirão,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R QUINZE DE NOVENBRO, 150	Davi Filipe Bruch	(48) 3241-1625	comercio.dmg@gmail.com	

## Item 7: Banana prata

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Quilogramas	Banana prata Com peso mínimo de 150g, com casca verde amarelada, polpa firme e de coloração branco amarelado.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Banana prata; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL  
CAVALCANTE DE JE  
JESUS DE CENTENÁRIO/TO

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar..

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928792

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Lote/Item: /9

CatMat: 464381 - FRUTA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 12:30

Homologação: 30/08/2022 12:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 402

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 7,84
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: "BANANA PRATA in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Banana prata; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL VILA GUARACY

Data: 24/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na ESCOLA ESTADUAL VILA GUARACY por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929277



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

CatMat: 464381 - FRUTA

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 13:50

Homologação: 24/08/2022 14:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 784

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,95		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Banana Prata: De 1ª qualidade, graúdas, em cachos, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.				
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: AV MARANHAO, 841	Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792	
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,96		
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: A mesma Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural				
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345	Telefone: (63) 3315-2083	
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 6,96		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Banana Prata: De 1ª qualidade, graúdas, em cachos, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.				
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A	Telefone: (63) 8403-0538	Email: iguatusupermercados@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Banana prata; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 19/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para o período de 04 (quatro) meses, por Meio de Pregão Eletrônico para atender a Secretaria de Saúde do Município de Ariquemes..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:692022 / UASG:450522

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2022 11:09

Homologação: 10/08/2022 14:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 7,17



Marca: NACIONAL  
 Fabricante: NACIONAL  
 Modelo: Fruta Tipo: banana prata / banana branca Apresenta  
 Descrição: Fruta Tipo: banana prata / banana branca Apresentação: natural Características adicionais: 1ª qualidade

Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AV JARU, 2471 Nome de Contato: CICERO Telefone: (69) 3535-3068 Email: cicero.carlos@madistrib.com.br

11.110.685/0001-45 ANDRADE & DEZANI LTDA R\$ 7,20

Marca: IN-NATURA  
 Fabricante: IN-NATURA  
 Modelo: KG  
 Descrição: BANANA

Estado: RO Cidade: Alto Paraíso Endereço: AV JORGE TEIXEIRA, 4305 Telefone: (69) 9931-1272/ (69) 3534-2080 Email: joicelider@uol.com.br

05.659.230/0001-80 L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 7,27

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: BANANA PRATA  
 Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AV MACHADINHO, 3975 Telefone: (69) 3535-4486

20.399.802/0001-23 A. R. FARONI EIRELI R\$ 7,27

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: Fruta Tipo: banana prata / banana branca Apresentação: natural Características adicionais: 1ª qualidade

Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: R PIQUIA, 1710 Telefone: (69) 3536-4588/ (69) 3536-4588 Email: financeiro@faronipapelaria.com.br

07.481.547/0001-03 L S DE BRITO LTDA R\$ 7,27

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: Fruta Tipo: banana prata / banana branca Apresenta  
 Descrição: Fruta Tipo: banana prata / banana branca Apresentação: natural Características adicionais: 1ª qualidade

Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AV JARU, 2320 Telefone: (69) 9367-0330 Email: distribuidorsbrito@gmail.com

#### Item 8: Batata doce, escovada

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	Batata doce, escovada Com coloração da casca marrom, internamente coloração branca e polpa macia sem perfurações ou pontos pretos; casca sem cortes ou perfurações e tamanho médio por raiz. Acondicionada em sacos plásticos ou caixa s plásticas.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Batata doce; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO  
 INTEGRAL MARIA DA  
 GLORIA

Data: 02/09/2022 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da alimentação escolar..

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928948

Descrição: Legume In Natura - Tipo: Batata Doce, Apresentação: Orgânico,

Lote/Item: /10

CatMat: 463761 - LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 09:19



Homologação: 05/09/2022 09:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.342.497/0001-09 P. SILVA ALVES R\$ 6,30  
\* VENCEDOR \*

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: ALIMENTO  
Descrição: Tipo: Batata Doce, Apresentação: Orgânico,

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Guarai AV BERNARDO SAYAO, 1409 (63) 3464-4128 junnis4143@hotmail.com

02.928.169/0001-31 E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI R\$ 7,36

Marca: ceasa  
Fabricante: ceasa  
Modelo: kg  
Descrição: BATATA DOCE in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
TO Colinas do Tocantins AV PARAGUAI, 1312 (63) 3476-3256

07.808.758/0001-08 SABIO E MANEA LTDA R\$ 7,36

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: BATATA DOCE  
Descrição: BATATA DOCE IN NATURA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
TO Pedro Afonso AV JOAO DAMASCENO DE SA, 1584 (63) 3466-1170/ (63) 3466-1487

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Batata doce; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Data: 30/08/2022 10:30  
Comando do Exército Modalidade: Pregão Eletrônico  
Comando Militar da Amazônia SRP: SIM  
17ª Brigada de Infantaria de Selva Identificação: Nº Pregão: 112022 / UASG: 160005  
54º Batalhão de Infantaria de Selva Lote/Item: /7

Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros e animais vivos.

Descrição: Legume in natura - Tipo: Batata Doce,

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 01/09/2022 19:34  
Homologação: 02/09/2022 10:21  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 350  
Unidade: Quilograma  
UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.824.367/0001-46 ANTONIO PINTO DE ALMEIDA R\$ 7,95  
\* VENCEDOR \*

Marca: regional  
Fabricante: Regional  
Modelo: Tipo: Batata Doce,  
Descrição: Tipo: Batata Doce,

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
AM Lábrea R MONSENHOR INACIO, 1616 (97) 3331-2685



**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 6,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Batata doce; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MÉDIO BOM JESUS DE GURUPI/TO **Data:** 26/08/2022 08:30  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no CENTRO DE ENSINO MÉDIO BOM JESUS por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce , Apresentação: Orgânico **SRP:** NÃO  
**CatMat:** 463761 - LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO **Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928772  
**Homologação:** 26/08/2022 13:06 **Lote/Item:** /36  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br **Ata:** [Link Ata](#)  
**Quantidade:** 318 **Adjudicação:** 26/08/2022 12:59  
**Unidade:** Quilograma **UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,85
<p><b>Marca:</b> Ceasa  <b>Fabricante:</b> Ceasa  <b>Modelo:</b> A mesma  <b>Descrição:</b> Legume In Natura Tipo: Batata Doce , Apresentação: Orgânico.</p> <p><b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Gurupi <b>Endereço:</b> R DELFINO AGUIAR, 1345 <b>Telefone:</b> (63) 3315-2083</p>		
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,85
<p><b>Marca:</b> CEASA  <b>Fabricante:</b> CEASA  <b>Modelo:</b> CEASA  <b>Descrição:</b> Batata doce in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.</p> <p><b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Gurupi <b>Endereço:</b> AV MARANHAO, 841 <b>Telefone:</b> (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792</p>		
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 8,60
<p><b>Marca:</b> CEASA  <b>Fabricante:</b> CEASA  <b>Modelo:</b> CEASA  <b>Descrição:</b> Batata doce in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.</p> <p><b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Gurupi <b>Endereço:</b> R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A <b>Telefone:</b> (63) 8403-0538 <b>Email:</b> iguatusupermercados@hotmail.com</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**

R\$ 6,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Batata doce; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** Associação de Apoio a Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Dom Pedro II **Data:** 11/08/2022 09:00  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Dom Pedro II por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce **SRP:** NÃO  
**CatMat:** 463753 - LEGUME IN NATURA **Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:928911  
**Homologação:** 12/08/2022 17:41 **Lote/Item:** /11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br **Ata:** [Link Ata](#)  
**Quantidade:** 31 **Adjudicação:** 12/08/2022 17:28



Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
29.191.027/0001-90	MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,89		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: BATATA DOCE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Porto Nacional	AV RECIFE, 182	(63) 9954-2550/ (63) 8450-3689	empreendimentos.mhe@gmail.com
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 6,89		
* VENCEDOR *				
Marca: DAMASO Fabricante: DAMASO Modelo: pct/kg Descrição: batata doce				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
TO	Porto Nacional	R JOSE PEREIRA DE SILVA ZEZUCA, 449-B		
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,95		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Doce				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com

## Item 9: Cará

Preço Estimado: R\$ 7,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Cará Vegetal in natura, lavado ou escovado, acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas, com casca intacta, sem perfurações ou cortes, sem brotamento ou cor esverdeada. Ao corte a polpa deverá estar firme e esbranquiçada na sua cor característica. Espécie comum.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Cará; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Data: 22/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição eventual e sob demanda de Gêneros Alimentícios (Panificáveis, perecíveis, hortifrutigranjeiros, grãos, carnes, frios e outros), para atender as Unidades ligados à Secretaria Municipal de Assistência Social de Piracanjuba/GO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:989539

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 13:14

Homologação: 02/09/2022 08:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.147.039/0001-85	BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,19
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CEASA  
 Fabricante: PRODUTOR RURAL  
 Modelo: CARA / KG  
 Descrição: Legume In Natura Tipo: Cará

Estado: GO Cidade: Piracanjuba Endereço: R PADRE MARINHO, S/N Telefone: (64) 9641-4125 Email: brotas@cultura.com.br

31.893.665/0001-03 BELL COMERCIAL EIRELI R\$ 5,09

Marca: CEASA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: CEASA  
 Descrição: Legume In Natura Tipo: Cará

Estado: GO Cidade: Aparecida de Goiânia Endereço: AV MONTENEGRO, S/N Telefone: (62) 3093-6767 / (62) 3093-6742 Email: clarencio@fococontabilidade.com

33.752.836/0001-00 LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142 R\$ 5,36

Marca: CEASA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: CEASA  
 Descrição: Legume In Natura Tipo: Cará

Estado: GO Cidade: Aparecida de Goiânia Endereço: AVENIDA VIRGILIO JOAQUIM FERREIRA, S/N Telefone: (62) 9124-4936 Email: lp\_comercio@hotmail.com

05.767.666/0001-93 J.A. SUPERMERCADO PAKAMAM I LTDA R\$ 5,36

Marca: CEASA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: CARÁ  
 Descrição: Cará, padrão médio, com casca firme e integra, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.

Estado: GO Cidade: Pires do Rio Endereço: AV MICHEL SANTINONE, S/N

40.911.552/0001-76 QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 10,00

Marca: CEASA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: CEASA  
 Descrição: Legume In Natura Tipo: Cará

Estado: GO Cidade: Luziânia Endereço: R BENJAMIN RORIZ, 2 Telefone: (61) 9187-4862 Email: empresa.quatro.p@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Cará; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 27/07/2022 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti) para atender às necessidades do Grupamento de Apoio do Distrito Federal.

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:120625

Descrição: LEGUME IN NATURA - CARÁ

Lote/Item: /31

CatMat: 463771 - LEGUME IN NATURA, TIPO:CARÁ

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 16:44

Homologação: 12/08/2022 12:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.690.530/0001-60 J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,10  
\* VENCEDOR \*

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA, PRODUTORES, COMERCIOS LOCAIS  
Modelo: IN NATURA  
Descrição: CARÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SIA SUL TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B 7/4 BOX 24, S/N	JOAQUIM LIMA BARBOSA	(61) 3234-8674	joaquimbarbosa@globo.com

23.929.777/0001-30 FACHINI ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,59

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: CEASA  
Descrição: CARÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	TR SIA TRECHO 10, LOTE, 05	Marcela Akemi Fachini	(61) 3055-2540	achinialimentos@gmail.com

09.270.460/0001-04 G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 4,63

Marca: ceasa  
Fabricante: ceasa  
Modelo: ceasa  
Descrição: CARÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Anápolis	AV PINHEIRO CHAGAS, 726	(62) 3098-5495	gsa.licitacoes@gmail.com

19.600.228/0001-40 ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,80

Marca: ceasa  
Fabricante: ceasa  
Modelo: ceasa  
Descrição: CARÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3235-5588	amamaribeiro@gmail.com

10.384.409/0001-02 CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA R\$ 9,40

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: CEASA  
Descrição: CARA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QS 14, SN	MARIA NAZARE GONÇALVES	(61) 3399-3113	vidalcomercio@gmail.com

04.119.118/0001-94 JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,46

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: KG  
Descrição: CARÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 2, S/N	(61) 3552-5439

18.768.894/0001-20 COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI R\$ 9,82

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: CEASA  
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CARÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QUADRA 6, SN	REGIMAR ALVES TAVARES	(61) 3347-0305	comercialminas01@jzparati.com.br

09.482.201/0001-47 NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA R\$ 15,00

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: CEASA  
Descrição: CARÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SAAN QUADRA 1, SN	(61) 3346-0090	nativadsl@hotmail.com





Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Cará; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia

Data: 02/05/2022 10:00

Objeto: Aquisição de ALIMENTAÇÃO ANIMAL..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cará

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:240105

CatMat: 463771 - LEGUME IN NATURA, TIPO:CARÁ

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2022 08:49

Homologação: 10/06/2022 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.880

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.388.146/0001-75 * VENCEDOR *	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Descrição: Legume In Natura Tipo: Cará		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411
	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (92) 99231-3534
	Email: phamarques34@gmail.com	
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 6,64
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Idem ao Item 17 - Cota reservada para ME/EPP em 25%		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROF ELVIRA DANTAS, 95
	Telefone: (92) 3625-3222	Email: centralalimentos@hotmail.com
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 6,64
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: nao se aplica Descrição: Legume in natura, tipo inhame (cará), espécie comum; de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R MARITIBA, 2
	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (92) 99275-5154
	Email: universaldiesel.empresarial@hotmail.com	
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 12,90
Marca: EMPORIUM Fabricante: EMPORIUM Modelo: Quilograma Descrição: Legume In Natura Tipo: Cará		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA AYRES DE ALMEIDA, 23
	Telefone: (92) 9157-7652	

## Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2020 à 09/11/2022; Palavra Chave: Cará; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Data: 07/04/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Hortifrutigranjeiro para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas Semanais, Ponto a Ponto, pelo período de 05 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cará

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:987231

Lote/Item: /17



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
52.667.904/0001-79 * VENCEDOR *	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 7,00
Marca: CEASA/CEAGESP Fabricante: CEASA/CEAGESP Modelo: CEASA/CEAGESP Descrição: Cará extra		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: RUA ANA MARIA ANDREATA VIANA, 70
		Telefone: (19) 3608-1853 / (19) 3608-3663
		Email: escritorio.macca@gmail.com
19.252.474/0001-59	COMERCIAL CITRUS AGUAI LTDA	R\$ 7,04
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Cará extra		
Estado: SP	Cidade: Aguaí	Endereço: SIT TRES IRMAOS, S/Nº
		Telefone: (19) 9216-6711
		Email: comercialcitrus@outlook.com
18.542.736/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE	R\$ 7,04
Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: ceagesp Descrição: CARA		
Estado: SP	Cidade: São João da Boa Vista	Endereço: R HENRIQUE CABRAL DE VASCONCELOS, 1915
		Telefone: (19) 9632-5672
		Email: docsnagib@gmail.com

## Item 10: Cebolinha verde

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Maços	Cebolinha verde -talo fino(cebolete) Cebola talo fino, fresca, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de parasitas e larvas, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em embalagem adequada. Maços pesando 150g por maço, com variação máxima de 5%.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Cebolinha verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 12/11/2021 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Educação e Cultura do Exército

SRP: SIM

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160468

Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Lote/Item: /676

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Verdura in natura\* - Verdura In Natura\* Tipo: Cebolinha, Aplicação: Culinária Em Geral, Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos., Tipo Embalagem: Saco Plástico, Peso: Médio De 1 Kg,

Adjudicação: 03/12/2021 11:11

Homologação: 06/12/2021 16:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 246176 - VERDURA IN NATURA , TIPO CEBOLINHA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS., TIPO EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, PESO MÉDIO DE 1 KG

Quantidade: 1.326  
Unidade: Quilograma  
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
50.046.291/0001-27 * VENCEDOR *	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 5,98			
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: KG/IN NATURA Descrição: Verdura in natura, tipo salsa, espécie comum, de 1ª qualidade, prazo de validade 07 dias.					
Estado: SP	Cidade: Sumaré	Endereço: R ALBERTO BOSCO, 308	Telefone: (19) 3281-2544	Email: nntassi@terra.com.br	
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 6,00			
Marca: Ceagesp Fabricante: Ceagesp Modelo: In Natura Descrição: Salsa Comum de 1ª qualidade, prazo de validade 07 dias. Prazo de validade da Proposta: 60(sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação. Vigência da Contratação 12(doze) meses. Os quantitativos são para atender as necessidades da Escola Preparatória de Cadetes do Exército / Comando da 11ª Brigada de Infantaria Leve – 2º Batalhão Logístico / 2º Grupo de Artilharia de Campanha. Os produtos perecíveis, serão recebidos provisoriamente no prazo de 1(um) dia. Nossa proposta inclui todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributário, comerciais e quaisquer outros que incidam dir eta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. Informamos que tomamos conhecimento de todas as cláusulas do Edital.					
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: R TOME DE SOUZA, 29	Nome de Contato: Marcelo dos Santos	Telefone: (11) 4195-8205	Email: naturezamsb@ig.com.br
36.066.440/0001-99	COMERCIAL UNIVERSO TOTAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 10,00			
Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: Cebolinha Descrição: Verdura In Natura* Tipo: Cebolinha, Aplicação: Culinária Em Geral, Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos., Tipo Em balagem: Saco Plástico, Peso: Médio De 1 Kg,					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA BARRA DO TIBAJI, 1082	Telefone: (11) 3311-4197	Email: contato@comercial-universo.com	
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 19,00			
Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: CEAGESP Descrição: VERDURA IN NATURA*, TIPO CEBOLINHA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO /SEM FUNGOS., TIPO EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, PESO MÉDIO DE 1 KG					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DO GLICERIO, 818	Nome de Contato: MARISTELA	Telefone: (11) 3207-0454	Email: pmdistribuidora@bol.com.br
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,00			
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Verdura in natura, tipo salsa, espécie comum, de 1ª qualidade, prazo de validade 07 dias.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DOS BANDEIRANTES, 07499	Nome de Contato: Bruno	Telefone: (21) 2464-0221	Email: brunno@grupototalline.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Cebolinha verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA

Data: 01/09/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios..

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:744021

Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA - CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA, VARIEDADES SALSA COMUM, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO VALIDADE 01 APÓS COLHEITA DIA

Lote/Item: /193

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 13:58

Homologação: 19/11/2020 15:14



CatMat: 279354 - CHEIRO VERDE IN NATURA , COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA, VARIEDADES SALSA COMUM, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO VALIDADE 01 APÓS COLHEITA DIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.400  
Unidade: Quilograma  
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
04.906.377/0001-65 * VENCEDOR *	FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,99			
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> PRODUTOR RURAL <b>Modelo:</b> PRODUTO IN NATURA <b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA Marca: in natura. Fabricante: produtor rural. Modelo: produto in natura, prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias, procedência: nacional. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/nº Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R NERVAL DE GOUVEIA, 431	<b>Nome de Contato:</b> Miguel Jorge Ferreira Telles	<b>Telefone:</b> (21) 2596-2498	<b>Email:</b> fieisdaterra@uol.com.br
13.030.356/0001-10	DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI	R\$ 5,50			
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> CEASA <b>Descrição:</b> CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA, VARIEDADES SALSA COMUM, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO VALIDADE 01 APÓS COLHEITA DIA					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> R CABRALIA, 61	<b>Nome de Contato:</b> Diones	<b>Telefone:</b> (21) 3844-0778	<b>Email:</b> dionesmedeiros@yahoo.com.br
28.522.176/0001-22	PORTOBLAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5,90			
<b>Marca:</b> PRODUTOR RURAL <b>Fabricante:</b> PRODUTOR RURAL <b>Modelo:</b> PRODUTOR <b>Descrição:</b> CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA, VARIEDADES SALSA COMUM, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO VALIDADE 01 APÓS COLHEITA DIA					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV EMBAIXADOR ABELARDO BUENO, 3500	<b>Telefone:</b> (21) 2113-3662	<b>Email:</b> contato@portoblan.com.br	
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,82			
<b>Marca:</b> in natura <b>Fabricante:</b> ceasa <b>Modelo:</b> in natura <b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA. Marca: In natura Fabricante: Ceasa Procedência: Nacional ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA; NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/nº Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro LOCAL DE ENTREGA: Local de Entrega: ÓRGÃO GERENCIADOR: Centro de Manutenção de Sistemas da Marinha - ENDEREÇO: Ilha das Cobras, s/nº - Edifício 26A, Centro - Rio de Janeiro - RJ CEP 20.180-001 - CONTATO: Primeiro-Tenente(AA) Leonardo Tel.: (021) 2178-6740 / 6733. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 15 (dias), do prazo total recomendado pelo fabricante e não poderá ser inferior a 90% de sua vida útil a vencer, devendo constar na embalagem a indicação do prazo de validade. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os produtos perecíveis que não apresentarem condições satisfatórias, não serão aceitos, devendo ser trocados imediatamente; no caso de falta de produtos, estas deverão ser repostas no máximo de 24 horas; Os gêneros poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 3 (três) dias, a contar da notificação da CONTRATADA, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades; Os produtos serão conferidos e pesados no local de recebimento, sendo que os que não atenderem às especificações e critérios técnicos serão devolvidos com ônus para o fornecedor. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2020 - CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R ALVARO DE MAGALHAES, 00325	<b>Telefone:</b> (21) 4149-0016		
73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 6,82			



**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo:** PRODUTO IN NATURA

**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA Marca: in natura. Fabricante: produtor rural. Modelo: produto in natura, prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias, procedência: nacional. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/nº Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV BRASIL, 19001	GABRIELA TELLES	(21) 2596-9458	refiservi@uol.com.br

07.703.650/0001-42 JET FLASH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 12,00

**Marca:** ISENTO**Fabricante:** ISENTO**Modelo:** KG

**Descrição:** CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA, VARIEDADES SALSA COMUM, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO VALIDADE 01 APÓS COLHEITA DIA

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	RUA GONZAGA DUQUE, 00351	(21) 7994-5087 / (21) 3795-3621	jet.atacadista@gmail.com

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 17,39

**Marca:** Ceasa/In natura**Fabricante:** Ceasa/In natura**Modelo:** Característico

**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	(21) 2580-2853	vendas.wimagi@hotmail.com

09.031.962/0001-82 C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS R\$ 17,40

**Marca:** CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo:** CARACTERÍSTICO

**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA. O Prazo de validade da proposta: será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação O prazo de entrega para bens será de 02 (dois) dias contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010.Prazo de validade do produto:3(três) dias // UF: KG// garantia do produto:2(dois) dias // Modelo: Característico // Marca: CEASA // Fabricante: CEASA

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R SUEZ, 160	(21) 3331-8180	licitacao@ccsvalente.com.br

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 19,00

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** CARACTERISTICO

**Descrição:** 193 VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA KG 1400 R\$ 19,00 R\$ 26.600,00 MARCA IN NATURA FABRICANTE ANTE IN NATURA MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 12 MESES O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculada a Contratada Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM REICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - REICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net

20.301.505/0001-01 KC SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 19,00

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** KG

**Descrição:** CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA, VARIEDADES SALSA COMUM, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO VALIDADE 01 APÓS COLHEITA DIA

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R BALDUINO DE AGUIAR, 00066	MARCOS	(21) 2771-1836	licitacao@kcsantos.com.br



32.658.278/0001-47	RENASCER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 19,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Quilograma Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA, VARIEDADES SALSA COMUM, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO VALI DADE 01 APÓS COLHEITA DIA		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST INTENDENTE MAGALHAES, 00948
		Telefone: (21) 2026-0190/ (21) 6502-8354
		Email: coprenascer@gmail.com

04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 25,00
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHAValidade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especific ados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bensProduto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50
		Telefone: (21) 3975-4986

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço** R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Cebolinha verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO OESTE Data: 11/05/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICIPIO DE ROSÁRIO OESTE/MT. Modalidade: Pregão Presencial SRP: NÃO

Descrição: CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAÚDOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS. - CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAÚDOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS. Identificação: 1112812-11-05-2022 Lote/Item: 1/59 Ata: [Link Ata](#) Homologação: 27/05/2022 00:00 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao Quantidade: 60 Unidade: UF: MT

09.014.771/0001-02	SUPERMERCADO FORTES BAMBIL LTDA	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		
Estado: MT	Cidade: Rosário Oeste	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 247
		Telefone: (65) 3356-1146

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço** R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Cebolinha verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA Data: 01/02/2022 00:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Modalidade: Pregão Presencial SRP: NÃO

Identificação: 1112184-01-02-2022 Lote/Item: 1/119 Ata: [Link Ata](#) Homologação: 18/02/2022 00:00



Descrição: CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAÚDOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS. - CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAÚDOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS.

Fonte: [cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao](http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao)  
Quantidade: 450  
Unidade:  
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
35.162.268/0001-04 * VENCEDOR *	G. DALPASQUALE EIRELI	R\$ 4,94		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:				
Estado: MT	Cidade: Vera	Endereço: AV MANAGUA, SN	Telefone: (66) 3583-2859	Email: jlcontabil@yahoo.com.br

### Item 11: Cebolinha verde – talo graúdo

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Maços	Cebolinha verde – talo graúdoCebola talo graúdo, fresca, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de parasitas e larvas, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em embalagem adequada. Maços pesando 200g por maço, com variação máxima de 5%.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Cebolinha ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 22/08/2022 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:158435

Campus Senhor do Bonfim

Lote/Item: /97

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrúti, a serem fornecidos por pessoa jurídica, visando atender às necessidades funcionais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Senhor do Bonfim – BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2022 17:33

Homologação: 23/08/2022 17:13

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural

Quantidade: 100

CatMat: 463878 - CONDIMENTO, TIPO:CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
44.486.403/0001-68	JOICE DE CASTRO ALVES 02024556531	R\$ 5,80		
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Diverso Descrição: Cebolinha, verdura in natura, tipo cebolinha, espécie: comum. Apresentação em maço 120 g.				
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: R MAR BERING, 484	Telefone: (74) 8803-3323	Email: naturaletall@gmail.com

19.522.394/0001-76      LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO

R\$ 5,83

\* VENCEDOR \*



Marca: INATURA  
 Fabricante: INATURA  
 Modelo: CONDIMENTO  
 Descrição: Condimento Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural

Estado: BA Cidade: Senhor do Bonfim Endereço: AV DO CONTORNO, 191 Telefone: (74) 3541-1133 Email: fiscal@controllerassessoria.com

21.212.374/0001-40 COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ESTIVA E REGIAO - COOPETIVA R\$ 5,83

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: Cebolinha, verdura in natura, tipo: cebolinha, espécie: comum. Apresentação em maço 120 g.

Estado: BA Cidade: Senhor do Bonfim Endereço: RUA CANDIDO FELIX, 49 Telefone: (74) 9198-1398 Email: contalb@ifnet.com.br

05.035.484/0001-28 L G DE CASTRO MERCADINHO R\$ 5,83

Marca: CEASA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: Condimento Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural

Estado: PE Cidade: Petrolina Endereço: TV UM (QUATHL), 35 Telefone: (87) 8839-2051 Email: lgdicastro@gmail.com

35.450.023/0001-82 JHONATAS BRITO NASCIMENTO 07046526508 R\$ 5,94

Marca: Cebolinha  
 Fabricante: Cebolinha  
 Modelo: in natura  
 Descrição: Cebolinha

Estado: BA Cidade: Presidente Tancredo Neves Endereço: RUA AV 7 DE SETEMBRO, 48 Telefone: (73) 8234-8518 Email: jhonbrito.eva@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Cebolinha ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 27/06/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

10ª Região Militar

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160041

40º Batalhão de Infantaria

Lote/Item: /46

Objeto: Eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios de Quantitativo de Rancho (QR) para atender as necessidades do 40º Batalhão de Infantaria..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Condimento - Tipo: Cebolinha, Apresentação: Natural,

Adjudicação: 04/07/2022 14:29

CatMat: 463878 - CONDIMENTO, TIPO:CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Homologação: 04/07/2022 15:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: CE

35.206.677/0001-65 COMERCIAL KAYO LTDA R\$ 5,75

\* VENCEDOR \*

Marca: ceasa  
 Fabricante: ceasa  
 Modelo: kg  
 Descrição: Condimento: tipo cebolinha, apresentação natural





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: CE	Cidade: Crateús	Endereço: RUA DOUTOR JULIO LIMA, 932	Telefone: (88) 3691-2438	Email: comercialkayo@yahoo.com	
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 9,85
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Condimento: tipo cebolinha, apresentação natural					
Estado: CE	Cidade: Crateús	Endereço: R AGACI MACHADO, 154	Telefone: (88) 9647-1616	Email: rivaldoce@yahoo.com.br	
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS				R\$ 10,40
Marca: PRODUTOR Fabricante: PRODUTOR Modelo: KG Descrição: Condimento: tipo cebolinha, apresentação natural					
Estado: CE	Cidade: Crato	Endereço: AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003	Nome de Contato: FABIANO OLIVEIRA DANTAS	Telefone: (88) 3523-3842	Email: fabiano.tortuga@bol.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Cebolinha ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 25/05/2022 09:00

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Maternidade Escola Januário Cicco

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Pregão Eletrônico SRP nº 4/2022, para eventual aquisição de gêneros de alimentação perecíveis, a fim de atender demanda da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, pelo período de 12 (doze) meses..

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:155015

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Orgânico , Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural

Adjudicação: 20/06/2022 16:21

Homologação: 21/06/2022 14:36

CatMat: 463880 - CONDIMENTO, TIPO:CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:ORGÂNICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI				R\$ 5,20
* VENCEDOR *					
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: CONF EDITAL Descrição: Condimento Adicional: Orgânico , Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005	Nome de Contato: KATIA	Telefone: (84) 3302-9413	Email: ksdalimento@hotmail.com
08.091.529/0001-70	COMERCIAL ZONA SUL LTDA				R\$ 5,30
Marca: IN NATURA Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: "CATMAT 226230 - verdura in natura, tipo cebolinha, espécie comum. Descrição Complementar: de primeira qualidade; folhas inteiras; com talo; gra údas; sem manchas; com coloração uniforme."					
Estado: RN	Cidade: Macaíba	Endereço: AV PAULO MANGABEIRA DE ARAUJO, SN	Nome de Contato: FRANCISCO GINETE ANDRADE	Telefone: (84) 2020-3230	Email: comercialzonasul@yahoo.com.br
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,79



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: INATURA

Fabricante: INATURA

Modelo: INATURA

Descrição: Condimento Adicional: Orgânico , Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RN

Natal

AV CAPITALAO-MOR GOUVEIA, 3005

(84) 3204-6500

legalizacao3@contauditoria.com.br

27.074.930/0001-46

COMERCIAL JPL SOCIEDADE LTDA

R\$ 6,25

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: CEBOLINHA - Condimento Adicional: Orgânico , Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RN

Natal

AVENIDA CAPITALAO-MOR GOUVEIA, 3005

(84) 8162-9292

licitacoesjpl@gmail.com

11.205.406/0001-27

J DE MOURA VALE

R\$ 9,90

Marca: In Natura

Fabricante: In Natura

Modelo: Kg

Descrição: "CEBOLINHA VERDE IN NATURA CATMAT 226230 - verdura in natura, tipo cebolinha, espécie comum. Descrição Complementar: de primeira qualidade; folhas inteiras; com talo; graúdas; sem manchas; com coloração uniforme."

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RN

Natal

AV MIGUEL CASTRO, 2003

(84) 3213-3776

procontabilafco@uol.com.br

## Item 12: Coentro

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Maços

Coentro Produto de aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isentos de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas, larvas. Maço pesando 150g.

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Coentro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Senhor do Bonfim

Data: 22/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:158435

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2022 17:33

Homologação: 23/08/2022 17:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrúti, a serem fornecidos por pessoa jurídica, visando atender às necessidades funcionais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Senhor do Bonfim – BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Folha

CatMat: 479694 - CONDIMENTO, TIPO:COENTRO, APRESENTAÇÃO:FOLHA

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.522.394/0001-76

LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO

R\$ 4,00

\* VENCEDOR \*

Marca: INATURA

Fabricante: INATURA

Modelo: CONDIMENTO

Descrição: Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Folha

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

BA

Senhor do Bonfim

AV DO CONTORNO, 191

(74) 3541-1133

fiscal@controllerassessoria.com



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

35.450.023/0001-82	JHONATAS BRITO NASCIMENTO 07046526508	R\$ 6,27
--------------------	---------------------------------------	----------

**Marca:** Coentro  
**Fabricante:** Coentro  
**Modelo:** in natura  
**Descrição:** Coentro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Presidente Tancredo Neves	RUA AV 7 DE SETEMBRO, 48	(73) 8234-8518	jhonbrito.eva@gmail.com

05.035.484/0001-28	L G DE CASTRO MERCADINHO	R\$ 6,28
--------------------	--------------------------	----------

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Folha

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Petrolina	TV UM (QUATI-L), 35	(87) 8839-2051	lgdcastro@gmail.com

44.486.403/0001-68	JOICE DE CASTRO ALVES 02024556531	R\$ 6,34
--------------------	-----------------------------------	----------

**Marca:** In Natura  
**Fabricante:** In Natura  
**Modelo:** diversos  
**Descrição:** Coentro , verdura in natura, tipo: Coentro, espécie : comum. Apresentação maço120 g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Petrolina	R MAR BERING, 484	(74) 8803-3323	naturaletall@gmail.com

21.212.374/0001-40	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ESTIVA E REGIAO - COOPETIVA	R\$ 6,34
--------------------	--	----------

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** Coentro , verdura in natura, tipo: Coentro, espécie: comum. Apresentação maço 120 g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Senhor do Bonfim	RUA CANDIDO FELIX, 49	(74) 9198-1398	contalib@ifrnet.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 3,85

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Coentro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores

**Data:** 27/07/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços para uma eventual e futura de aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do preparo das refeições diárias, bem como realizações de eventos e solenidades militares tradicionais do Complexo Naval da Ilha das Flores..

**Identificação:** NºPregão:132021 / UASG:795380

**Lote/Item:** /239

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/08/2022 11:21

**Homologação:** 10/08/2022 15:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RJ

**Descrição:** Condimento - Tipo: Coentro, Apresentação: Natural,

**CatMat:** 463876 - CONDIMENTO, TIPO:COENTRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3,85
--------------------	--------------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** in natura  
**Fabricante:** in natura  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** CONDIMENTO, TIPO: COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV BRASIL, 19001	GABRIELA TELLES	(21) 2596-9458	refiservi@uol.com.br



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.414.637/0001-71

RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI

R\$ 10,00

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: In natura

Descrição: CONDIMENTO, TIPO: COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL; Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura KG 150

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PARANAPUAM, 01080	Marcia	(21) 99062-1925	mmercomercio@yahoo.com.br

74.116.898/0001-02

COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 11,55

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: CARACTERÍSTICO

Descrição: CONDIMENTO, TIPO: COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Max	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Coentro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 25/07/2022 14:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da secretaria de assistência social do município de Governador Mangabeira..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Natural

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:983531

Lote/Item: 4/33

CatMat: 463876 - CONDIMENTO, TIPO:COENTRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 14:17

Homologação: 27/07/2022 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Molho

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.080.238/0001-13

COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA

R\$ 3,00

\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Natural

Descrição: Condimento tipo: coentro apresentação: natural. Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:
BA	Governador Mangabeira	PC CASTRO ALVES, 260	conserge.cpsg@gmail.com

## Item 13: Couve

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Maços	Couve Hortaliça com coloração verde escuro, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, larvas, sujidade e materiais terrosos, maço pesando aproximadamente 250g com variação máxima de 5% .	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,34



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

52 / 141

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Couve; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE

Data: 06/09/2022 09:00

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Gêneros Alimentícios, Destinados para Atender as Necessidades do Programa Sopa Família do Município de Paudalho/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:928058

CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/09/2022 16:44

Homologação: 08/09/2022 09:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.800

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.476.069/0001-73 * VENCEDOR *	IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS LTDA	R\$ 5,34
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: NACIONAL</p> <p>Descrição: erdura In Natura Tipo: Couve Couve manteiga - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes, de colheita recente</p> <p>Estado: PE      Cidade: Jaboatão dos Guararapes      Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 7723      Telefone: (81) 7913-9916      Email: imperiofrutas2@hotmail.com</p>		
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 7,99
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG</p> <p>Descrição: Couve manteiga - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de sujidade s, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes, de colheita recente</p> <p>Estado: PE      Cidade: Carpina      Endereço: RUA JOSEFA BIONE, 69      Telefone: (81) 9732-7186      Email: artlimpcomercial@hotmail.com</p>		
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,00
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA</p> <p>Descrição: Couve manteiga - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de sujidade s, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes, de colheita recente</p> <p>Estado: PE      Cidade: Carpina      Endereço: RUA DOUTOR GONCALVES GUERRA, 1015      Telefone: (81) 8839-2992      Email: costa_oliveiraatacarejo@hotmail.com</p>		
35.564.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,40
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: O MESMO Modelo: KG</p> <p>Descrição: "Couve manteiga - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de sujudad es, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes, de colheita recente"</p> <p>Estado: PE      Cidade: Gravatá      Endereço: RUA ANTONIO GERSON GUARANA NETO, 268      Telefone: (81) 9900-0276</p>		
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
<p>Marca: in natura Fabricante: o mesmo Modelo: kg</p> <p>Descrição: Couve manteiga - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de sujidade s, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes, de colheita recente</p> <p>Estado: PE      Cidade: São Lourenço da Mata      Endereço: R MARIO HENRIQUE MAFRA, 420      Telefone: (81) 9917-2648      Email: polardist.adm@hotmail.com</p>		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,80



Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

**Descrição:** Couve manteiga - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de sujidade s, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes, de colheita recente. Declaramos que os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem em única e total contraprestação pela execução do objeto. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data estabelecida no respectivo edital para o seu acolhimento.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Recife	R MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com

04.159.635/0001-97 TRANSROCA COMERCIAL LTDA R\$ 12,04

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

**Descrição:** "Couve manteiga - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de sujidade es, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes, de colheita recente"

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Recife	AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 422	ALISSON	(81) 3031-7500	unipar.transroca@gmail.com

41.569.776/0001-04 JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI R\$ 12,04

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

**Descrição:** "Couve manteiga - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de sujidade es, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes, de colheita recente"

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Paudalho	RUA SAO SEVERINO, 112	(81) 8265-7030	multicestas2021@gmail.com

31.059.319/0001-16 SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI R\$ 12,07

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

**Descrição:** Couve manteiga - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de sujidade s, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes, de colheita recente

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
PE	Abreu e Lima	RUA ANANIAS LACERDA DE ANDRADE, 68	(81) 8400-0426 / (81) 8534-5707 / (81) 8400-0426

37.928.022/0001-26 EAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 12,07

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Couve manteiga

**Descrição:** Couve manteiga - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de sujidade s, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes, de colheita recente

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Igarassu	R DOUTOR COSME DE SA PEREIRA, 127	Elson	(81) 9863-8673	easdistribuicao@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 4,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Couve; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

54ª Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de hortifrutigranjeiros e animais vivos.**Descrição:** Verdura in natura - Tipo: Couve,**CatMat:** 463822 - VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE**Data:** 30/08/2022 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:160005**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/09/2022 19:35**Homologação:** 02/09/2022 10:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA		R\$ 4,14
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: Tipo: Couve, Descrição: Tipo: Couve,			
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616	Telefone: (97) 3331-2685

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço****R\$ 5,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Couve; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

Data: 30/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar, com a finalidade de atender às exigências do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) da Secretaria Municipal de Educação de Santo Antônio do Descoberto-GO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:989677

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2022 08:17

Homologação: 12/09/2022 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.821.330/0001-95 * VENCEDOR *	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 5,90
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: Verdura in natura, tipo: couve			
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: AV LUCENA RORIZ, SN	Nome de Contato: Matheus
			Telefone: (61) 99995-9102
			Email: mapajudistribuicao@gmail.com
15.463.983/0001-70	SL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 19,20
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: COUVE PICADA Descrição: Verdura in natura, tipo: couve			
Estado: GO	Cidade: Águas Lindas de Goiás	Endereço: Q QUADRA 71, 17	Telefone: (61) 3618-2398
42.958.096/0001-45	GUIMAX COMERCIAL LTDA		R\$ 19,33
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Couve manteiga – picada folhas frescas, previamente higienizadas, picada com largura máxima de 0,5cm, adequadas para o consumo, com grau d e evolução completo, aroma e cor própria, estar livre de enfermidades, estar isenta de umidade externa anormal, estar livre de resíduos de fertilizantes, ausência de sujidades, parasitos e larvas, acondicionadas em embalagens plásticas de forma de não danifique sua integridade.			
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: RUA DO CARIOCA, SN	Telefone: (62) 9647-8765
			Email: guilhermebarros5s@icloud.com
17.331.698/0001-20	COELHO & EVARISTO LTDA		R\$ 19,33



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

Marca: Ceasa

Fabricante: Centrais de abastecimento do distrito federal s/a

Modelo: Couve manteiga

Descrição: "Couve manteiga – picada folhas frescas, previamente higienizadas, picada com largura máxima de 0,5cm, adequadas para o consumo, com grau de evolução completo, aroma e cor própria, estar livre de enfermidades, estar isenta de umidade externa anormal, estar livre de resíduos de fertilizantes, ausência de sujidades, parasitos e larvas, acondicionadas em embalagens plásticas de forma de não danifique sua integridade."

Estado: Cidade: Endereço:

DF Brasília A DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SUL CONJUNTO 18 LOTE,  
29

Nome de Contato:

ALMIR

Telefone:

(61) 3459-6685

Email:

coelhoaristo@yahoo.com.br

14.387.382/0001-62 JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 20,00

Marca: ceasa

Fabricante: ceasa

Modelo: ceasa

Descrição: Couve manteiga – picada folhas frescas, previamente higienizadas, picada com largura máxima de 0,5cm, adequadas para o consumo, com grau d e evolução completo, aroma e cor própria, estar livre de enfermidades, estar isenta de umidade externa anormal, estar livre de resíduos de fertilizantes, ausência de sujidades, parasitos e larvas, acondicionadas em embalagens plásticas de forma de não danifique sua integridade

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QI 4 BLOCO A, S/N

Nome de Contato:

Maria Aparecida

Telefone:

(61) 3567-2789

Email:

constrpsiu@gmail.com

08.687.366/0001-92 DORANICE DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 27,00

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Couve manteiga – picada folhas frescas, previamente higienizadas, picada com largura máxima de 0,5cm, adequadas para o consumo, com grau d e evolução completo, aroma e cor própria, estar livre de 40 enfermidades, estar isenta de umidade externa anormal, estar livre de resíduos de fertilizantes, ausência de sujidades, parasitos e larvas, acondicionadas em embalagens plásticas de forma de não danifique sua integridade.

Estado:

GO

Cidade:

Anápolis

Endereço:

ROD BR-414, KM 4 , RODOVIA ANAPOLIS-CORUMBA, SN

Telefone:

(62) 3318-4432

#### Item 14: Farinha de mandioca

Preço Estimado: R\$ 12,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,58

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Farinha de mandiocaFarinha de mandioca, branca, fina, embalada em saco plástico resistente de 1kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, data de fabricação e validade, peso líquido, e selo d e Inspeção Municipal.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Farinha de mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI

Data: 18/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compras da alimentação escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez:

SRP: NÃO

Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928931

CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 14:47

Homologação: 18/08/2022 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.325.347/0001-23 PAZ E SILVEIRA LTDA R\$ 11,46  
Marca: DIA DIA  
Fabricante: DIA DIA  
Modelo: DIA DIA  
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - Fina, branca, crua, livre de surgidade embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes. validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.  
Estado: TO Cidade: Miranorte Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 394 Telefone: (63) 3355-2437

02.928.169/0001-31 E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI R\$ 11,49  
Marca: SITIO  
Fabricante: SITIO  
Modelo: KG  
Descrição: "FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - Fina, branca, crua, livre de surgidade embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes. validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega."  
Estado: TO Cidade: Colinas do Tocantins Endereço: AV PARAGUAI, 1312 Telefone: (63) 3476-3256

09.342.497/0001-09 P. SILVA ALVES R\$ 11,49  
\* VENCEDOR \*  
Marca: ROXINOL  
Fabricante: ROXINOL  
Modelo: ALIMENTO  
Descrição: Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada  
Estado: TO Cidade: Guaraí Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409 Telefone: (63) 3464-4128 Email: junnis4143@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Farinha de mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO APOIO ESCOLAS ESTADUAIS INDÍGENAS

Data: 26/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Grossa , Grupo: D'Água , Subgrupo: Amarela

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928751

CatMat: 458922 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:D'ÁGUA, SUBGRUPO:AMARELA, CLASSE:GROSSA, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2022 13:42

Homologação: 26/07/2022 13:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 11,00  
Marca: ROXINOL  
Fabricante: ROXINOL  
Modelo: ROXINOL  
Descrição: Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Grossa , Grupo: D'Água , Subgrupo: Amarela  
Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R 11, 105 Telefone: (63) 3412-4495 Email: leidianaluzrona@hotmail.com

26.636.589/0001-02 SUPERMERCADO MARISILVA LTDA R\$ 11,00  
\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: bambinorte

Fabricante: bambinorte

Modelo: bambinorte

Descrição: Farinha de puba: Farinha de mandioca torrada de 1ª qualidade, seca, amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas ou substâncias estranhas ao produto que alterem suas características naturais. Embaladas em saco plástico atóxico transparente de 1kg cada. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.

Estado:

Cidade:

Endereço:

TO

Tocantinópolis

R 15 DE NOVENBRO, 485 A

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Farinha de mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Agrícola  
David Aires França

Data: 12/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

SRP: NÃO

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez:  
Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928830

Lote/Item: /55

CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2022 13:51

Homologação: 05/08/2022 13:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 179

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.652.431/0001-29

O C DE SOUZA &amp; CIA LTDA

R\$ 12,00

\* VENCEDOR \*

Marca: SERTANEJA

Fabricante: SERTANEJA

Modelo: SERTANEJA

Descrição: Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Arraias

TV GREGORIO BARRETO DE MELO, 07

(63) 3653-1818

40.153.966/0001-83

DI SANTOS COM. DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,00

Marca: SERTANEJA

Fabricante: SERTANEJA

Modelo: PACOTE 1KG

Descrição: "Farinha de Mandioca: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada "

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Arraias

RUA DOUTOR JOAQUIM RIBEIRO MAGALHAES FILHO, 37

(63) 8459-4388 / (63) 8407-3595

supermercadosantosltda@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 15,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Farinha de mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Data: 03/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:158009

Lote/Item: /160

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/05/2022 11:07

Homologação: 10/05/2022 10:19



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

58 / 141

**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, necessários a atender as demandas do Curso Técnico em Cozinha - modalidade subsequente e do Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia do Instituto Federal do Paraná - Campus Foz do Iguaçu, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos no Termo de Referência, pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com o Decreto nº 7.892/2013 e alterações posteriores..

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 14

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** PR

**Descrição:** Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,

**CatMat:** 458918 - FARINHA DE MANDIOCA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
23.108.812/0001-50 * VENCEDOR *	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,83			
<b>Marca:</b> YOKI <b>Fabricante:</b> YOKI <b>Modelo:</b> 1 KG <b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, EMBALAGEM COM 1 KG FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 34 DO DECRETO ESTADUAL NÚMERO 12.486 DE 20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM COM 1 KG					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Foz do Iguaçu	<b>Endereço:</b> R ENGENHEIRO REBOUCAS, 1335	<b>Nome de Contato:</b> DAIANE	<b>Telefone:</b> (45) 3522-5252	<b>Email:</b> kslicitacoes@gmail.com

#### Item 15: Goiaba

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	GoiabaGoiaba de 1ª qualidade, apresentando frutos com grau médio de maturação; tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta. Devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas, larvas, material terroso ou sujidades, sem danos físicos ou mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilidade, devendo estar higienizadas e acondicionadas em caixas e transportadas de maneira adequada.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

**Data:** 30/08/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar, com a finalidade de atender às exigências do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) da Secretaria Municipal de Educação de Santo Antônio do Descoberto-GO..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:222022 / UASG:989677

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/09/2022 08:17

**Homologação:** 12/09/2022 11:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20.000

**Unidade:** Quilograma 0,00

**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.463.983/0001-70	SL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,60



Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: GOIABA  
Descrição: Fruta, tipo: goiaba vermelha, apresentação: natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Águas Lindas de Goiás	Q QUADRA 71, 17	(61) 3618-2398

36.821.330/0001-95 MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 7,77  
\* VENCEDOR \*

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: KG  
Descrição: Fruta, tipo: goiaba vermelha, apresentação: natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Luziânia	AV LUCENA RORIZ, SN	Matheus	(61) 99995-9102	mapajudistribuicao@gmail.com

42.958.096/0001-45 GUIMAX COMERCIAL LTDA R\$ 7,77

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: CEASA  
Descrição: Goiaba vermelha em condição adequada para o consumo, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Casca sem perfuração ou qualquer outro tipo de danificação, parasitos ou larvas. Sem sinal de putrefação, tamanho médio, madura, e com cor típica. Acondicionada em sacos plásticos transparentes de no máximo 05 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	RUA DO CARIOCA, SN	(62) 9647-8765	guilhermebarros5s@icloud.com

08.687.366/0001-92 DORANICE DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 8,90

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: CEASA  
Descrição: Goiaba vermelha em condição adequada para o consumo, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Anápolis	ROD BR-414, KM 4, RODOVIA ANAPOLIS-CORUMBA, SN	(62) 3318-4432

40.911.552/0001-76 QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 10,00

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: CEASA  
Descrição: Fruta, tipo: goiaba vermelha, apresentação: natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Luziânia	R BENJAMIN RORIZ, 2	(61) 9187-4862	empresa.quatro.p@gmail.com

14.387.382/0001-62 JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 10,00

Marca: ceasa  
Fabricante: ceasa  
Modelo: ceasa  
Descrição: Goiaba vermelha em condição adequada para o consumo, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Casca sem perfuração ou qualquer outro tipo de danificação, parasitos ou larvas. Sem sinal de putrefação, tamanho médio, madura, e com cor típica. Acondicionada em sacos plásticos transparentes de no máximo 05 kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QI 4 BLOCO A, S/N	Maria Aparecida	(61) 3567-2789	constrpsiu@gmail.com

17.331.698/0001-20 COELHO & EVARISTO LTDA R\$ 12,22

Marca: Ceasa  
Fabricante: Centrais de abastecimento do distrito federal s/a  
Modelo: Goiaba vermelha  
Descrição: "Goiaba vermelha em condição adequada para o consumo, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Casca sem perfuração ou qualquer outro tipo de danificação, parasitos ou larvas. Sem sinal de putrefação, tamanho médio, madura, e com cor típica. Acondicionada em sacos plásticos transparentes de no máximo 05 kg."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	A DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SUL CONJUNTO 18 LOTE, 29	ALMIR	(61) 3459-6685	coelhoavaristo@yahoo.com.br



Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 16/08/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, frios, laticínios e hortifrutigranjeiros), necessários para atendimento das unidades operacionais da SEMAS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:1462022 / UASG:987885

CatMat: 464392 - FRUTA, TIPO:GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 16:11

Homologação: 29/08/2022 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.736.378/0001-58	TAITI COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	R\$ 8,65
<p>Marca: não aplicável                      Fabricante: não aplicável                      Modelo: in natura                      Descrição: GOIABA, vermelha ou branca, de primeira qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica e defeitos graves (amassadas, danos profundos, podridão, lesão, manchas ou imaturas), tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas.</p>		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R DR MURICI, 2001
		Telefone: (41) 3635-1426
		Email: taiticom.dehortifrutigranjeiros@gmail.com
46.026.402/0001-66	HJ LTDA	R\$ 8,69
* VENCEDOR *		
<p>Marca: IN NATURA                      Fabricante: IN NATURA CEASA                      Modelo: Alimentos                      Descrição: Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural</p>		
Estado: PR	Cidade: Prudentópolis	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 1561
		Telefone: (42) 9903-9751/ (0000) 0000-0000
		Email: altevirj@hotmail.com
05.310.595/0001-03	BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,72
<p>Marca: GOIABA                      Fabricante: CEASA                      Modelo: FRUTA                      Descrição: GOIABA, vermelha ou branca, de primeira qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica e defeitos graves (amassadas, danos profundos, podridão, lesão, manchas ou imaturas), tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas.</p>		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: EST DA RIBEIRA BR-476, 2600
		Telefone: (41) 8443-0073/ (41) 9844-3007
		Email: box15contato@gmail.com
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,94
<p>Marca: CEASA - PR                      Fabricante: CEASA - PR                      Modelo: CEASA - PR                      Descrição: GOIABA</p>		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: RUA THOMAZ LISS, 308
		Telefone: (41) 3037-3438
		Email: mercittaalimentos@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 10/08/2022 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Escola Preparatória de Cadetes do Ar

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:120025

Lote/Item: /20



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios de hortifrutigranjeiros e panificação para atender às demandas da Seção de Subsistência da Escola Preparatória de Cadetes do Ar..

**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural

**CatMat:** 464392 - FRUTA, TIPO:GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/09/2022 16:53

**Homologação:** 09/09/2022 17:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
22.595.629/0001-64 * VENCEDOR *	G D DE SOUSA	R\$ 6,99			
<b>Marca:</b> Ceasa <b>Fabricante:</b> Ceasa <b>Modelo:</b> In Natura <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, FRESCA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÃO APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO I MEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA O PRODUTO.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Barbacena	<b>Endereço:</b> R EXPEDICIONARIO JOSE LEITE FURTADO, 480	<b>Telefone:</b> (32) 3361-3663	<b>Email:</b> proativaae@gmail.com	
02.845.794/0001-10	HORTIFRUTI CEOLIN LTDA	R\$ 7,30			
<b>Marca:</b> CEOLIN <b>Fabricante:</b> CEOLIN <b>Modelo:</b> FRUTAS <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, FRESCA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÃO APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO I MEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA O PRODUTO.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Barbacena	<b>Endereço:</b> AV PEREIRA TEIXEIRA, 20	<b>Telefone:</b> (032) 3312-703		
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 7,85			
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, FRESCA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÃO APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO I MEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA O PRODUTO.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Juiz de Fora	<b>Endereço:</b> R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (32) 3213-5189	<b>Email:</b> distrivib@gmail.com
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 7,90			
<b>Marca:</b> IN NATURA CEASA MG <b>Fabricante:</b> IN NATURA CEASA MG <b>Modelo:</b> EXTRA <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, FRESCA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÃO APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO I MEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA O PRODUTO.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> ROD BR-040 KM 688, S/N	<b>Nome de Contato:</b> Roosevelt de Oliveira Miranda	<b>Telefone:</b> (31) 3394-1362	<b>Email:</b> admin@rrlegumes.com.br
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,00			
<b>Marca:</b> mlp/ceasamg <b>Fabricante:</b> mlp/ceasamg <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	<b>Telefone:</b> (31) 9106-8598	<b>Email:</b> armazemmineiro1@hotmail.com	



## Item 16: Inhame

Preço Estimado: R\$ 9,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Inhame Acondicionado em sacos plásticos resistentes ou caixas plásticas, com coloração branco amarelado, tanto externamente quanto internamente, casca sem cortes ou perfurações, sem brotamento, polpa firme e tamanho médio por raiz.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Inhame; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO  
INTEGRAL MARIA DA  
GLORIA

Data: 02/09/2022 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da alimentação escolar..

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928948

Descrição: Legume In Natura\* - Espécie: Comum, Tipo: Inhame, Características Adicionais:  
Extra, 1º Qualidade,

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481412 - LEGUME IN NATURA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA, 1º  
QUALIDADE, TIPO:INHAME, ESPÉCIE:COMUM

Adjudicação: 05/09/2022 09:22

Homologação: 05/09/2022 09:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

09.342.497/0001-09 * VENCEDOR *	P. SILVA ALVES	R\$ 9,94
------------------------------------	----------------	----------

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: ALIMENTO

Descrição: Espécie: Comum, Tipo: Inhame, Características Adicionais: Extra, 1º Qualidade,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com

02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: ceasa  
Fabricante: ceasa  
Modelo: kg

Descrição: "INHAME in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Colinas do Tocantins	AV PARAGUAI, 1312	(63) 3476-3256

07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 10,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: INHAME  
Descrição: INHAME IN NATURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Pedro Afonso	AV JOAO DAMASCENO DE SA, 1584	(63) 3466-1170/ (63) 3466-1487

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Inhame; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva

Data: 22/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:158435

Campus Senhor do Bonfim



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrúti, a serem fornecidos por pessoa jurídica, visando atender às necessidades funcionais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Senhor do Bonfim – BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2022 17:35

Homologação: 23/08/2022 17:18

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: BA

**Descrição:** Legume in natura\* - Tipo: Inhame, Espécie: Comum, Características Adicionais: Extra, 1º Qualidade,

**CatMat:** 481412 - LEGUME IN NATURA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA, 1º QUALIDADE, TIPO:INHAME, ESPÉCIE:COMUM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.522.394/0001-76 * VENCEDOR *	LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO	R\$ 7,28
Marca: INATURA Fabricante: INATURA Modelo: LEGUME Descrição: Tipo: Inhame, Espécie: Comum, Características Adicionais: Extra, 1º Qualidade,		
Estado: BA	Cidade: Senhor do Bonfim	Endereço: AV DO CONTORNO, 191
		Telefone: (74) 3541-1133
		Email: <a href="mailto:fiscal@controllerassessoria.com">fiscal@controllerassessoria.com</a>
21.212.374/0001-40	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ESTIVA E REGIAO - COOPETIVA	R\$ 7,28
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: INHAME, verdura in natura, casca lisa, tenro (macio), gráudo, comum, conforme resolução 12/78 da CNNPA.		
Estado: BA	Cidade: Senhor do Bonfim	Endereço: RUA CANDIDO FELIX, 49
		Telefone: (74) 9198-1398
		Email: <a href="mailto:contalb@ifrnet.com.br">contalb@ifrnet.com.br</a>
44.486.403/0001-68	JOICE DE CASTRO ALVES 02024556531	R\$ 7,28
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Diverso Descrição: INHAME, verdura innatura, casca lisa,tenro (macio), gráudo,comum, conformeresolução 12/78 daCNNPA.		
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: R MAR BERING, 484
		Telefone: (74) 8803-3323
		Email: <a href="mailto:naturaletall@gmail.com">naturaletall@gmail.com</a>
05.035.484/0001-28	L G DE CASTRO MERCADINHO	R\$ 7,28
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: IN NATURA Descrição: Inhame, Espécie: Comum, Características Adicionais: Extra, 1º Qualidade,		
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: TV UM (QUATH-L), 35
		Telefone: (87) 8839-2051
		Email: <a href="mailto:lgdcastro@gmail.com">lgdcastro@gmail.com</a>
35.450.023/0001-82	JHONATAS BRITO NASCIMENTO 07046526508	R\$ 9,00
Marca: Inhame Fabricante: Inhame Modelo: in natura Descrição: Inhame		
Estado: BA	Cidade: Presidente Tancredo Neves	Endereço: RUA AV 7 DE SETEMBRO, 48
		Telefone: (73) 8234-8518
		Email: <a href="mailto:jhonbrito.eva@gmail.com">jhonbrito.eva@gmail.com</a>

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 9,28**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Inhame; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL SAO JOSE

Data: 03/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Inhame

SRP: NÃO

CatMat: 463789 - LEGUME IN NATURA, TIPO:INHAME

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928719

Lote/Item: /40





Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 11:10

Homologação: 08/08/2022 14:36

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 56

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
29.124.720/0001-40 * VENCEDOR *	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 8,90		
<b>Marca:</b> Silvana <b>Fabricante:</b> Silvana <b>Modelo:</b> Inhame: - de boa qualidade, fresco, compacto <b>Descrição:</b> Inhame: - de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transport e. Embalada com identificação do peso em etiqueta eletrônica.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> AV TOCANTINS, SN	<b>Telefone:</b> (63) 8440-0202	<b>Email:</b> wemerson01@gmail.com
37.017.901/0001-04	SUPER VITORIA E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 8,93		
<b>Marca:</b> P. do Oeste <b>Fabricante:</b> P. do Oeste <b>Modelo:</b> P. do Oeste <b>Descrição:</b> Inhame: - de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transport e. Embalada com identificação do peso em etiqueta eletrônica.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA ARNO 32 (305 NORTE) RUA 24, SN	<b>Telefone:</b> (63) 9256-2990	<b>Email:</b> limpus.dist@gmail.com
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00		
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> CEASA <b>Descrição:</b> Inhame: - de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transport e. Embalada com identificação do peso em etiqueta eletrônica.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	<b>Telefone:</b> (63) 9922-1496	<b>Email:</b> wanderleypmw@hotmail.com
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00		
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> TIPO 1 <b>Descrição:</b> Inhame: - de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transport e. Embalada com identificação do peso em etiqueta eletrônica.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> AV TOCANTINS, SN	<b>Telefone:</b> (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	<b>Email:</b> paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,25

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Inhame; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

**Data:** 22/04/2022 09:00

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Centro de Formação de Professores

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Gêneros Alimentícios.

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:158197

**Descrição:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Inhame

**Lote/Item:** /52

**CatMat:** 463789 - LEGUME IN NATURA, TIPO:INHAME

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/05/2022 17:21

**Homologação:** 16/05/2022 09:57

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 420



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d>

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.211.220/0001-80 * VENCEDOR *	BRUNA GONCALVES PESSOA					R\$ 8,49
<b>Marca:</b> Disfrut <b>Fabricante:</b> Disfrut <b>Modelo:</b> In natura <b>Descrição:</b> Inhame - tamanho médio, de boa qualidade, de colheita recente.						
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Cajazeiras	<b>Endereço:</b> R PADRE JOSE TOMAZ, 215	<b>Nome de Contato:</b> BRUNA	<b>Telefone:</b> (83) 3531-1088	<b>Email:</b> brunapessoa2011@hotmail.com	
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO					R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Unifrutas <b>Fabricante:</b> Unifrutas <b>Modelo:</b> Embalagem contendo 1Kg <b>Descrição:</b> Inhame - tamanho médio, de boa qualidade, de colheita recente.						
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Sousa	<b>Endereço:</b> RUA CORONEL ANTONIO SOARES, 44	<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (83) 3521-1329	<b>Email:</b> thiagogomesbarbosa@bol.com.br	

## Item 17: Laranja lima

Preço Estimado: R\$ 9,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,44

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Laranja limaO fruto deve ser colhido maduro; o padrão desejado são frutos com média de peso entre 100 a 150g , firmes, s em injúrias mecânicas, queima de sol, podridões, brocas e resíduos de agrotóxicos.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Laranja lima; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 18/07/2022 09:00

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de HORTIFRUTIGRANJEIROS para atender a Unidade de Nutrição  
Clínica do HUCAM/UFES/EBSERH..

Identificação: NºPregão:842022 / UASG:155012

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Lima , Apresentação: Natural

Adjudicação: 24/08/2022 12:10

CatMat: 464394 - FRUTA, TIPO: LARANJA LIMA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Homologação: 29/08/2022 08:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.715.453/0001-43 * VENCEDOR *	E G DAS NEVES NUTRI VERDE DISTRIBUIDORA					R\$ 5,50
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> CEASA <b>Descrição:</b> Fruta Tipo: Laranja Lima , Apresentação: Natural						
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Cariacica	<b>Endereço:</b> R ANGELO ZANI, 120	<b>Nome de Contato:</b> ELIONALDO	<b>Telefone:</b> (27) 3286-2541	<b>Email:</b> nutri.verde@yahoo.com.br	
08.513.496/0001-09	VISTA LINDA COMERCIAL DE CEREAIS E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 15,00



**Marca:** CEASA ES  
**Fabricante:** CEASA ES  
**Modelo:** Fruta Tipo: Laranja Lima , Apresentação: Natural  
**Descrição:** Fruta Tipo: Laranja Lima , Apresentação: Natural

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ES	Cariacica	AV MARIO GURGEL - CEASA, 5468	(27) 3060-8597/ (27) 3060-8598	valeria@globalcontabil.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 8,66

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Laranja lima; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE/MS **Data:** 12/01/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e gás de cozinha GLP, com fornecimento parcelado, para atender a merenda escolar da rede municipal de ensino do município de Nioaque – MS, pelo período de 12 meses.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Laranja Lima , Apresentação: Natural

**Identificação:** NºPregão:72021 / UASG:989115

**Lote/Item:** /10

**CatMat:** 464394 - FRUTA, TIPO: LARANJA LIMA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/01/2022 12:08

**Homologação:** 21/01/2022 12:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MS

37.753.892/0001-01	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 8,60
* VENCEDOR *		

**Marca:** cardoso  
**Fabricante:** cardoso  
**Modelo:** fruta  
**Descrição:** Fruta Tipo: Laranja Lima , Apresentação: Natural

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MS	Campo Grande	RUA ANTONIO RAHE, 680	(67) 3045-1182 / (67) 9233-6947 / (67) 3045-1182	pgsj.junior@gmail.com

27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,67
--------------------	---	----------

**Marca:** ceasa  
**Fabricante:** ceasa  
**Modelo:** laranja  
**Descrição:** Fruta Tipo: Laranja Lima , Apresentação: Natural

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MS	Campo Grande	R DONA TERESA CRISTINA, 553	FLAVIA	(67) 3046-8085	pedidoskpsdistribuidora@gmail.com

40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,67
--------------------	-------------------------------	----------

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Fruta Tipo: Laranja Lima , Apresentação: Natural

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MS	Campo Grande	R CLINEU DA COSTA MORAES, 242	(67) 3342-0486	v4comercio@gmail.com

35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,67
--------------------	--	----------

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** IN NATURA KG  
**Descrição:** Fruta Tipo: Laranja Lima , Apresentação: Natural

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
MS	Campo Grande	RUA QUATORZE DE JULHO, 5014	(67) 3384-4697 / (67) 3025-4681



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.416.818/0001-22 DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 8,67

Marca: Ceasa

Fabricante: Ceasa

Modelo: Ceasa

**Descrição:** LARANJA LIMA: CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R DONA TERESA CRISTINA, 266	HELEN	(67) 3022-3072	dje.ms@hotmail.com

34.157.451/0001-59 CALDERAN LICITACOES LTDA R\$ 8,68

Marca: SEASA

Fabricante: SEASA

Modelo: SEASA

**Descrição:** LARANJA LIMA: CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Campo Grande	R DA GLORIA, 144	(67) 3028-1817

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Laranja lima; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO

Data: 01/02/2021 12:43

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Hortifrutigranjeiros para o ano 2021, em atendimento à Secretaria de Governança Educacional, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria de Governança de Assistência Social, tendo como fonte de recursos as Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Saúde, Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e Recursos Ordinários..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:984387

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2021 17:53

Homologação: 25/02/2021 14:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: MG

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA LIMA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464394 - FRUTA, TIPO:LARANJA LIMA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.504.258/0001-37 OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI R\$ 6,00

\* VENCEDOR \*

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

**Descrição:** MADURA, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, PESO MÉDIO POR UNIDADE DE 100G, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTO S, SEM BOLORES OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. SERÁ COTADO O KG DO PRODUTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coronel Fabriciano	AV GERALDO INACIO, 779	(31) 3846-2359/ (31) 8709-2862	oliveiraecarvalho1@gmail.com

02.145.987/0001-68 SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES R\$ 7,00

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: LARANJA SERRA D'ÁGUA

**Descrição:** LARANJA SERRA D'ÁGUA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, PESO MÉDIO POR UNIDADE DE 100G, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS, SEM BOLORES OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. SERÁ COTADO O KG DO PRODUTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	AV J.K., 2467	SOLANGE	(33) 3276-8540	solangeameireles@hotmail.com



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: 2021 Descrição: LARANJA SERRA D'ÁGUA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, PESO MÉDIO POR UNIDADE DE 100G, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS, SEM BOLORES OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. SERÁ COTADO O KG DO PRODUTO		
Estado: MG	Cidade: Santana do Paraíso	Endereço: AV MINAS GERAIS, 830
Telefone: (31) 3251-6668/ (31) 3822-6230	Email: donatadistribuidora@hotmail.com	

14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: IR TERRA Fabricante: IR TERRA Modelo: 59 LARANJA SERRA D'ÁGUA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, PESO MÉDIO POR UNIDADE DE 100G, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS, SEM BOLORES OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. SERÁ COTADO O KG DO PRODUTO IR TERRA KG 2000,00		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R PIRACICABA, 182
Nome de Contato: Rony	Telefone: (31) 3566-9059	Email: adm@ecomerc.com.br

10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: MADURA, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, PESO MÉDIO POR UNIDADE DE 100G, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTO S, SEM BOLORES OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. SERÁ COTADO O KG DO PRODUTO		
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351
Telefone: (31) 3822-6230 / (31) 8511-2876	Email: cont.status@gmail.com	

Item 18: Limão Taiti			
Preço Estimado: R\$ 8,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Limão TaitiLimão in natura , procedente de espécie genuína e sã, fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou bio lógica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasit as e larvas.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 8,20  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Limão Taiti; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOÃO TAVARES MARTINS	<b>Data:</b> 12/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aso alunos matriculados na Escola Estadual João Tavares Martins por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/ PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:929202
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/09/2022 17:56
	<b>Homologação:</b> 12/09/2022 18:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 93
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 8,20
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CEASA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: A MESMA  
 Descrição: Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Limão Taiti; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural Data: 01/07/2022 10:00

Objeto: Aquisição de pequenos animais, Rações, Mudanças de planta, Adubo, Insumo e Sementes.. Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Muda de planta - Muda De Planta Limão Taiti.

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:925850

CatMat: 69892 - MUDA DE PLANTA

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2022 16:01

Homologação: 08/07/2022 16:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.139.345/0001-09 LANOACOMERCIO E SERVICOS LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 8,01

Marca: PROMUDAS  
 Fabricante: PROMUDAS  
 Modelo: PROMUDAS  
 Descrição: Mudanças de Taiti

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV TAVARES BASTOS, 125	LEONARDO	(91) 8565-4676 / (91) 9103-5558	lanoacomercial@gmail.com

14.800.196/0001-03 A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE  
 EIRELI

R\$ 9,45

Marca: Promudas  
 Fabricante: Promudas  
 Modelo: NACIONAL  
 Descrição: Mudanças de limão tahiti

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Cametá	TV MARQUES DE POMBAL, S/N	(91) 8842-9520	manelmachado1162@gmail.com

20.643.791/0001-85 GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 9,79

Marca: DACKO  
 Fabricante: DACKO  
 Modelo: 2022/2022  
 Descrição: Mudanças de Taiti

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Paragominas	RAM JUPARANA FAZENDA AGUIA DOURADA, S/N	(91) 8830-0836 / (91) 8321-3737	gomesempreendimentosfinanceiro@hotmail.com

13.164.990/0001-45 CIA DA FLOR LTDA

R\$ 9,87

Marca: CF  
 Fabricante: PRODUÇÃO PRÓPRIA  
 Modelo: NÃO APLICADA  
 Descrição: Muda De Planta Limão Taiti.



<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Dona Euzebia	R MANOEL FERREIRA ESPINDOLA, 360	(32) 3453-1000	contabilidadepodium@gmail.com

36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA	R\$ 10,00
--------------------	---	-----------

**Marca:** VULCÃO  
**Fabricante:** VULCÃO  
**Modelo:** VULCÃO  
**Descrição:** Mudanças de Taiti

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Barcarena	TRAVESSA JOSE JOAQUIM DA SILVA, SN	(91) 9372-0183 / (91) 3781-2615	cmvulcaos@gmail.com

41.923.599/0001-12	BERNARDO RIBEIRO MENEZES 14417088632	R\$ 17,49
--------------------	--------------------------------------	-----------

**Marca:** MARCA PROPRIA  
**Fabricante:** MARCA PROPRIA  
**Modelo:** Muda  
**Descrição:** Muda De Planta Limão Taiti.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Dona Euzebia	SITIO PROGRESSO, S/N	(32) 9918-8670	bernardomenezes@gmail.com

09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA	R\$ 19,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Marca:** PRÓPRIA  
**Fabricante:** PRÓPRIO  
**Modelo:** 2022  
**Descrição:** Muda De Planta Limão Taiti.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Dona Euzebia	ROD BR 120 TRECHO DONA EUZEBIA GUIDOVAL, SN	(32) 3453-1343	licitacaoviveiroecologico@gmail.com

20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 20,05
--------------------	----------------------------	-----------

**Marca:** PROMUDAS  
**Fabricante:** PROMUDAS  
**Modelo:** PROMUDAS  
**Descrição:** Muda De Planta Limão Taiti.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Cametá	RUA DR. FREITAS, 1108	(91) 8820-7151 / (91) 3781-1008	ladi1000cardoso@gmail.com

04.317.346/0001-79	PROTECTION SERVICOS AGROINSUMOS LTDA	R\$ 32,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

**Marca:** Mudanças de Limão Taiti  
**Fabricante:** Viveiro São Francisco  
**Modelo:** Mudanças ensacadas ou em tubetes  
**Descrição:** Mudanças de Taiti

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TV DOS ANDRADAS, 165	(91) 3227-1520	protectionltda@yahoo.com.br

05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	R\$ 40,00
--------------------	------------------------------------	-----------

**Marca:** PL  
**Fabricante:** PL  
**Modelo:** PL  
**Descrição:** Descrição: Muda De Planta Limão Taiti.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Dona Euzebia	SIT CAMPO LINDO, SN	(32) 3453-1011	adeilton.plantas@yahoo.com.br

10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA	R\$ 60,00
--------------------	--	-----------

**Marca:** Produtor rural  
**Fabricante:** Produtor rural  
**Modelo:** Taiti  
**Descrição:** Descrição: Muda De Planta Limão Taiti.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
BA	Cruz das Almas	R MANOEL VILABOIN, 132	(75) 3621-2704	luizcontabilidade1947@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Limão Taiti; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 13/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.

Identificação: NºPregão:312022 / UASG:120628

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural,

Adjudicação: 27/06/2022 11:15

CatMat: 464398 - FRUTA

Homologação: 27/06/2022 13:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.377.254/0001-59 * VENCEDOR *	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 8,10
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: LIMÃO TAITI, IN NATURA Descrição: "Limão tahiti, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagina nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens Rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes"		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R JUDITH MOTTA, 19 Nome de Contato: Mário Jorge Aguiar Hipólito Telefone: (92) 3646-0560		
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,26
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: in natura Descrição: Limão tahiti, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagina nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ACRE, 26 Nome de Contato: Paulo Victor Telefone: (92) 3584-6504 Email: pv_bezerra@hotmail.com		
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 8,61
Marca: r Fabricante: r Modelo: r Descrição: FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R DAS JANDAIAS, 278 Telefone: (92) 9413-5014 Email: biamalibuu@gmail.com		

#### Item 19: Macaxeira descascada, cortada e embalada à vácuo

Preço Estimado: R\$ 10,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,11

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Macaxeira descascada, cortada e embalada à vácuo Descascada, cortada em pedaços médios, embalada à vácuo em sacos plásticos atóxico, totalizando 2kg do produto, sem presença de sujidades; sem pontos marrom, sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e esbranquiçada.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO  
INTEGRAL MARIA DA  
GLORIA

Data: 02/09/2022 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d



**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da alimentação escolar..  
**Descrição:** Legume In Natura - Tipo: Mandioca / Aipim,  
**CatMat:** 463795 - LEGUME IN NATURA

**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:928948  
**Lote/Item:** /46  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 05/09/2022 09:22  
**Homologação:** 05/09/2022 09:30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 117  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 8,00		
<b>Marca:</b> ceasa <b>Fabricante:</b> ceasa <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> MANDIOCA in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Colinas do Tocantins	<b>Endereço:</b> AV PARAGUAI, 1312	<b>Telefone:</b> (63) 3476-3256	
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 8,00		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> ALIMENTO <b>Descrição:</b> Tipo: Mandioca / Aipim,				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Guaraí	<b>Endereço:</b> AV BERNARDO SAYAO, 1409	<b>Telefone:</b> (63) 3464-4128	<b>Email:</b> junnis4143@hotmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

**Data:** 01/09/2022 10:00

**Objeto:** Aquisição de generos alimenticios para o setor de nutrição e dietetica do hospital municipal de paulo afonso..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

**Identificação:** NºPregão:1242022 / UASG:983781

**CatMat:** 463795 - LEGUME IN NATURA

**Lote/Item:** 2/51

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/09/2022 08:15

**Homologação:** 13/09/2022 12:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
86.784.006/0001-12	VALDEMIR GONCALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 10,33			
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> VERDÃO <b>Fabricante:</b> VERDÃO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Paulo Afonso	<b>Endereço:</b> RUA SANTOS DUMONT, 572	<b>Nome de Contato:</b> VALDEMIR	<b>Telefone:</b> (75) 3281-4850	<b>Email:</b> supermercado granderio@yahoo.com.br
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,33			



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ABRINCO

Fabricante: ABRINCO

Modelo: ABRINCO

Descrição: MACAXEIRA A VACUO - MACAXEIRA DESCASCADA, LIMPA E EMBALADA A VÁCUO, CONGELADA, IN NATURA, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUAL QUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS A VÁCUO E ROTULADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA DOS PRODUTOS CONGELADOS. EMBALAGEM DE 1 KG; VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R ARNOLD SILVA, 420	Eliziane	(75) 3024-7674	alfacomercial.alimentos@outlook.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 23/08/2022 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gênero Alimentícios (HORTIFRUTI PROCESSADO).

Identificação: N°Pregão:852022 / UASG:120016

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Lote/Item: /25

CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/09/2022 09:04

Homologação: 13/09/2022 19:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.086.640/0001-70

SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 16,32

\* VENCEDOR \*

Marca: HEALTHY

Fabricante: CEAGESP

Modelo: HORTIFRUTI/PROCESSADO

Descrição: Aipim cortado em chateau, cru, previamente selecionado individualmente, lavado, descascado e higienizado com dióxido de cloro, embalado à vácuo em material de nylon poliesterilizado, acondicionado em caixa plástica, contendo identificação com inform

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	Adelson	(11) 2059-9510	compras@souzacomercial.com.br

05.543.032/0001-57

M D DINIZ FAFE

R\$ 16,32

Marca: ATI-GEL

Fabricante: ATI-GEL

Modelo: ATI-GEL

Descrição: Aipim cortado em chateau, cru, previamente selecionado individualmente, lavado, descascado e higienizado com dióxido de cloro, embalado à vácuo em material de nylon poliesterilizado, acondicionado em caixa plástica, contendo identificação com inform

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guaratinguetá	R NOVE DE JULHO, 27	MAURÍLIO DONIZETE DINIZ	(12) 5326-959	comercialfafe@itelefonica.com.br

18.244.331/0001-32

VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

R\$ 16,32

Marca: VALE SERV

Fabricante: VALE SERV

Modelo: PROCESSADO

Descrição: Aipim cortado em chateau, cru, previamente selecionado individualmente, lavado, descascado e higienizado com dióxido de cloro, embalado à vácuo em material de nylon poliesterilizado, acondicionado em caixa plástica, contendo identificação com informação nutricional e Certificado fitossanitário de Origem- CFO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cruzeiro	AV GOVERNADOR JANIO QUADROS, 941	CRISTINA MACAHD	(12) 3145-3109	licitacao@grupovaleserv.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d>

74 / 141

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL COMENDADOR PADUA FLEURY

Data: 19/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

SRP: NÃO

CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929512

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2022 20:29

Homologação: 26/08/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.325.347/0001-23 PAZ E SILVEIRA LTDA R\$ 8,10  
\* VENCEDOR \*

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Mandioca de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, descascada e embalada a vácuo. (A entrega será realizada 2 vezes na semana)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Miranorte

AV BERNARDO SAYAO, 394

(63) 3355-2437

02.928.169/0001-31 E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI R\$ 8,13

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: KG

Descrição: Mandioca de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, descascada e embalada a vácuo. (A entrega será realizada 2 vezes na semana)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Colinas do Tocantins

AV PARAGUAL, 1312

(63) 3476-3256

07.808.758/0001-08 SABIO E MANEA LTDA R\$ 8,99

Marca: AGAPE

Fabricante: AGAPE

Modelo: MANDIOCA

Descrição: MANDIOCA IN NATURA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Pedro Afonso

AV JOAO DAMASCENO DE SA, 1584

(63) 3466-1170/ (63) 3466-1487

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: aipin; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA

Data: 22/09/2022 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação de estudantes da rede municipal de ensino.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: VERDURA AIPIN - VERDURA AIPIN

Identificação: 0076/2022

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/09/2022 17:13

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 40

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.294.938/0001-88 * VENCEDOR *	LMM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,60
Marca: Não informado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Flores da Cunha	Endereço: R DR MONTAURY, 1247
		Telefone: (54) 3233-1187
93.343.192/0001-10	MERCADO LUZA LTDA	R\$ 8,60
Marca: Não informado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Flores da Cunha	Endereço: R DEMETRIO MOLON, 228
		Telefone: (54) 3292-6010

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: aipin; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA

Data: 25/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos estudantes da rede municipal de ensino.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: VERDURA AIPIN - VERDURA AIPIN

Identificação: 0039/2022

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/05/2022 15:38

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
93.343.192/0001-10	MERCADO LUZA LTDA	R\$ 9,30
Marca: Não informado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Flores da Cunha	Endereço: R DEMETRIO MOLON, 228
		Telefone: (54) 3292-6010
14.169.702/0001-08 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES E CAXIAS DO SUL LTDA	R\$ 9,35
Marca: CAAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R OLINDA PONTALTI PETEFFI (LOT RES TREVISÓ), 190
		Telefone: (54) 3028-4065/ (54) 8402-0510
		Email: caaf@caaf.agr.br
11.294.938/0001-88	LMM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,35
Marca: Não informado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Flores da Cunha	Endereço: R DR MONTAURY, 1247
		Telefone: (54) 3233-1187



## Item 20: Mamão

Preço Estimado: R\$ 8,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Mamão Tipo formosa com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Mamão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADJULIO BALTHAZAR

Data: 12/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação dos alunos do Colégio Estadual Adjulio Baltazar, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928701

CatMat: 464405 - FRUTA

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 12:35

Homologação: 12/09/2022 12:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 8,98

\* VENCEDOR \*

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: A MESMA

Descrição: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Gurupi

R DELFINO AGUIAR, 1345

(63) 3315-2083

45.591.673/0001-00

VALLE MAIS LTDA

R\$ 8,99

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Mamão Formosa: Frutos de tamanho médio, sem ferimentos, firmes e com brilho

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Gurupi

R DELFINO AGUIAR, 1900

(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000

valedistri@gmail.com

07.265.682/0001-03

ALVES DE LIMA &amp; CIA LTDA

R\$ 9,50

Marca: CEASA

Fabricante: roça

Modelo: kg

Descrição: bom

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Alvorada

AV VIRGINIA TORRES DE OLIVEIRA, SN

(63) 3353-1438/ (63) 3353-2022

otccontabilidade@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Mamão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Data: 05/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada  
3ª CIA/34º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (QR) - Hortifrutí.  
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural  
CatMat: 464405 - FRUTA

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160227

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/09/2022 10:47

Homologação: 06/09/2022 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.767.323/0001-00 LPCOM COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI R\$ 7,25  
\* VENCEDOR \*

Marca: AKAMINE

Fabricante: AKAMINE

Modelo: AKAMINE

Descrição: Descrição: Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santa Tereza do Oeste	RUA DUQUE DE CAXIAS, 13	(45) 9142-2221	comerciallpcom@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Mamão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL  
CAVALCANTE DE JE  
JESUS DE CENTENÁRIO/TO

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar..

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928792

Descrição: Fruta - Fruta Adicional: Orgânica , Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

Lote/Item: /35

CatMat: 467418 - FRUTA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 12:32

Homologação: 30/08/2022 12:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 8,60  
\* VENCEDOR \*

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo: in natura

Descrição: "MAMÃO FORMOSA in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com



## Item 21: Maxixe

Preço Estimado: R\$ 10,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	MaxixeMaxixe, in natura, apresentando grau de maturação adequado que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação com condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Maxixe; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 29/07/2022 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160026

COMANDO 22ª BDA INF SI

Lote/Item: /195

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis destinados ao Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

Adjudicação: 04/08/2022 15:15

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA, TIPO:MAXIXE

Homologação: 05/08/2022 09:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Quilograma

UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.584.954/0001-07 * VENCEDOR *	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 7,90
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Legume In Natura Tipo: Maxixe prazo de validade 15 dias		
Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150 Telefone: (96) 3223-5933		
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 12,80
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Maxixe		
Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: AV DOS TIMBIRAS, 140 Nome de Contato: Adriano Neris Gomes Telefone: (96) 3242-7604 Email: ctn.amapa@gmail.com		
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 14,00
Marca: Rzo Fabricante: Rzo Modelo: Rzo Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R DAS JANDAIAS, 278 Telefone: (92) 9413-5014 Email: biamalibuu@gmail.com		
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 18,17
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Maxixe		
Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: R BENEDITO LINO DO CARMO, 2170 Telefone: (96) 3224-3500 Email: pinheiro_elem@hotmail.com		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Maxixe; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Água Mineral- CAMPUS CAMPO MAIOR E PARTICIPANTES: PIRIPIRI, PEDRO II, COCAL E PARNAÍBA..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA, TIPO:MAXIXE

Data: 28/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:158146

Lote/Item: 9/139

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 11:22

Homologação: 11/08/2022 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.717.757/0001-66

MERCADINHO SANTANA LTDA

R\$ 9,50

\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Quilograma

Descrição: Legume In Natura Tipo: Maxixe

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

Q SACI, 22

THIAGO

(86) 3305-6908

distribuidora\_santana@outlook.com

25.011.360/0001-10

G DE A LINHARES

R\$ 9,90

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo: Quilograma

Descrição: Legume in natura, tipo Maxixe, espécie comum. De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme. Fresco, compacto e firme, sem lesões de rac haduras e cortes, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, sem sujidade. Devendo ser bem desenvolvido, de colheita recente.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

Parnaíba

R TABAJARA, 1853/1

(86) 9810-0655

distr.premiere@gmail.com

11.453.113/0001-69

JOSE ANGEFSON PATRICK PEREIRA SOUSA

R\$ 9,90

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo: Legume In Natura Tipo: Maxixe

Descrição: Legume In Natura Tipo: Maxixe

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PI

Campo Maior

R BARAO DE URUCUI, 522

(86) 9937-4097

25.157.854/0001-07

A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI

R\$ 9,90

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: In natura

Descrição: Legume In Natura Tipo: Maxixe

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Timon

R LUIS DOMINGUES, 622

(86) 8817-1311

luciano6\_araujo@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Maxixe; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Superintendência Estadual na Bahia

Objeto: Aquisição, de forma parcelada, via sistema de registro de preços, de alimentos industrializados e alimentos in natura para os animais silvestres recebidos no Centro de Triagem de Animais Silvestres – CETAS Salvador/BA,.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA, TIPO:MAXIXE

Data: 07/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:193103

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2022 10:46



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d



Homologação: 15/06/2022 12:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 116

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
10.675.412/0001-85 * VENCEDOR *	VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,75			
Marca: IN NATURA Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: 29 LEGUME IN NATURA TIPO: MAXIXE KG 116 R\$ 11,95 R\$ 1.386,20 IN NATURA					
Estado: BA	Cidade: São Domingos	Endereço: AV AYRTON SENNA, 15	Telefone: (75) 3263-2584	Email: lidacontabil@hotmail.com	
12.505.744/0001-47	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,95			
Marca: INNATURA Fabricante: CEASA Modelo: Maxixe Descrição: Legume In Natura Tipo: Maxixe					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R PROFESSOR PINTO DE AGUIAR, 37	Nome de Contato: Suely	Telefone: (71) 3022-6052	Email: gmx.com@hotmail.com
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 15,00			
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Quilograma Descrição: Legume In Natura Tipo: Maxixe					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: LD DO ACUPE, 12	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (71) 99957-6971	Email: 2mfalimentos@gmail.com

## Item 22: Mel sachê 10g

Preço Estimado: R\$ 60,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,83

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Mel sachê 10g Puro mel de abelha pesando 10g em sachê de tubo PVC flexível, transparente e atóxico, acondicionados em sacos plásticos secundários pesando 1kg. No rótulo deverá conter o nome do produtor, data de fabricação e de validade. Deverá ser apresentado cópia do registro em órgão competente (SIM).	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Mel ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada

23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios com a finalidade de atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate e dos alunos do Programa Forças no Esporte - PROFESP, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Mel abelha - Tipo: 1ª Qualidade, Apresentação: Embalagem Com 500 G, Aplicação: Alimentação Humana,

CatMat: 413364 - MEL ABELHA

Data: 26/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160101

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2022 10:11

Homologação: 09/06/2022 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Frasco 500,00 G

UF: GO



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d>

18.672.021/0001-19	SUPERMERCADO ALTO DA BOA VISTA EIRELI	R\$ 30,57		
<b>Marca:</b> KARIME <b>Fabricante:</b> KARIME <b>Modelo:</b> EMBALAGEM DE 500GR <b>Descrição:</b> MEL: PRODUZIDO POR ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES, LIVRE DE AÇÚCARES, ADITIVOS OU OUTRAS SUBSTANCIAS QUE ALTEREM A SUA COMPOSIÇÃO ORIGINAL, COM SABOR E AROMA DE ACORDO COM SUA ORIGEM E COR VARIANDO DE QUASE INCOLOR A PARDO-ESCURA, NÃO DEVE NDO TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA. EMBALAGEM COM 500G				
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Ipameri	<b>Endereço:</b> AV ESTADO DE GOIAS, 36	<b>Telefone:</b> (64) 3491-1980	<b>Email:</b> veronicaboavista@hotmail.com

04.611.672/0001-94	TUNDRA ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 33,96		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> santa rita <b>Fabricante:</b> santa rita <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Tipo: 1ª Qualidade, Apresentação: Embalagem Com 500 G, Aplicação: Alimentação Humana,				
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Aparecida de Goiânia	<b>Endereço:</b> AV SAO PAULO, S/N	<b>Telefone:</b> (62) 3548-2243	<b>Email:</b> tundraassessoria@gmail.com

20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 33,96		
<b>Marca:</b> Serra de Minas <b>Fabricante:</b> Serra de Minas <b>Modelo:</b> Serra de Minas <b>Descrição:</b> Mel de abelha puro				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araguari	<b>Endereço:</b> RUA CORONEL POVOA, 1225	<b>Telefone:</b> (34) 3242-3240	<b>Email:</b> reilarb@hotmail.com

38.288.133/0001-88	GC - COMERCIO E IMPORTACOES LTDA	R\$ 33,96			
<b>Marca:</b> COLMEIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> DIVERSOS <b>Descrição:</b> MEL ABELHA, TIPO 1ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 500 G, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Morrinhos	<b>Endereço:</b> RUA VC-8, SN	<b>Nome de Contato:</b> Guilherme	<b>Telefone:</b> (62) 99151-0713	<b>Email:</b> guilherme00.cunha@gmail.com

09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00		
<b>Marca:</b> nova veneza <b>Fabricante:</b> nova veneza <b>Modelo:</b> nova veneza <b>Descrição:</b> MEL: PRODUZIDO POR ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES, LIVRE DE AÇÚCARES, ADITIVOS OU OUTRAS SUBSTANCIAS QUE ALTEREM A SUA COMPOSIÇÃO ORIGINAL, COM SABOR E AROMA DE ACORDO COM SUA ORIGEM E COR VARIANDO DE QUASE INCOLOR A PARDO-ESCURA, NÃO DEVE NDO TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA. EMBALAGEM COM 500G				
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Anápolis	<b>Endereço:</b> AV PINHEIRO CHAGAS, 726	<b>Telefone:</b> (62) 3098-5495	<b>Email:</b> gsa.licitacoes@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 72,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Mel ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 19/01/2022 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria Geral do Exército

SRP: SIM

**Objeto:** Aquisição de gêneros de alimentação e panificação para atender necessidade do, Hotel de Trânsito de Oficiais e Hotel de Trânsito de Subtenentes e Sargentos vinculados a Secretaria-Geral do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:160090

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

**Descrição:** Mel abelha - Tipo: Jandaíra 0, Tipo Florada Predominante: Silvestre 0, Apresentação: Embalagem Plástica 0, Aplicação: Alimentação De Pessoal 0,

Adjudicação: 10/02/2022 16:30

Homologação: 10/02/2022 16:40

**CatMat:** 258227 - MEL ABELHA, TIPO:JANDAÍRA, TIPO FLORADA PREDOMINANTE:SILVESTRE, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: DF



20.595.141/0001-01	PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 72,62
* VENCEDOR *		
Marca: BOM SABOR		
Fabricante: BOM SABOR		
Modelo: INDUSTRIALIZADO		
Descrição: Mel de abelha 100% puro e in natura, em sachê de 15g, caixa contendo 144 saches. Validade mínima de 10 (dez) meses por ocasião da entrega.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	SETOR SIA TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B12 BOX, 20
Nome de Contato:		Telefone:
ANTONIO EVILASIO AZEVEDO		(61) 3361-1449
Email:		proativa.ltda@yahoo.com.br

05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 74,65
Marca: RITTER		
Fabricante: RITTER		
Modelo: UND		
Descrição: "Mel de abelha 100% puro e in natura, em sachê de 15g, caixa contendo 144 saches. Validade mínima de 10 (dez) meses por ocasião da entrega."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 2, S/N
Telefone:		(61) 3552-0530

19.600.228/0001-40	ARCAJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 76,66
Marca: junior		
Fabricante: junior		
Modelo: junior		
Descrição: Mel de abelha 100% puro e in natura, em sachê de 15g, caixa contendo 144 saches. Validade mínima de 10 (dez) meses por ocasião da entrega		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303
Nome de Contato:		Telefone:
Maria Aparecida Moreira Ribeiro		(61) 3235-5588
Email:		amamaribeiro@gmail.com

10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 78,66
Marca: ISIS		
Fabricante: ISIS		
Modelo: Unidade		
Descrição: MEL ABELHA, TIPO JANDAÍRA, TIPO FLORADA PREDOMINANTE SILVESTRE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO O DE PESSOAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145
Telefone:		(67) 3026-5416
Email:		dulcese@hotmail.com

09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: bom sabor		
Fabricante: bom sabor		
Modelo: bom sabor		
Descrição: Mel de abelha 100% puro e in natura, em sachê de 15g, caixa contendo 144 saches. Validade mínima de 10 (dez) meses por ocasião da entrega.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Anápolis	AV PINHEIRO CHAGAS, 726
Telefone:		(62) 3098-5495
Email:		gsa.licitacoes@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 63,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Mel sachê; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

Data: 18/06/2021 09:30

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender aos cardápios ofertados pela Central de Produção de Alimentos do SESI Guará e a Rede SESI de Restaurantes, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - Mel de abelha sachê, mel de abelha puro blister ou sachê, 15g. Contendo data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura. Entregues em caixas com 70 a 150 unidades.

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:925164

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2021 15:14

Homologação: 14/07/2021 16:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: DF



19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 41,06
* VENCEDOR *						
Marca: junior Fabricante: junior Modelo: junior Descrição: Mel de abelha sachê, mel de abelha puro blister ou sachê, 15g. Contendo data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura. Entregues em caixas com 70 a 150 unidades. Marcas pré-aprovadas: JUNIOR, ISIS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3235-5588	amamaribeiro@gmail.com	

05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 41,07
Marca: JUNIOR Fabricante: JUNIOR Modelo: CX Descrição: Mel de abelha sachê, mel de abelha puro blister ou sachê, 15g. Contendo data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura. Entregues em caixas com 70 a 150 unidades. Marcas pré-aprovadas: JUNIOR, ISIS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 2, S/N	(61) 3552-0530			

07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI					R\$ 71,42
Marca: ISIS Fabricante: ISIS Modelo: CAIXA Descrição: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Caldas Novas	R C, 205	DANILO	(62) 3931-4280	licitacao@frutcenter.com.br	

18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 100,00
Marca: ISIS BRASIL Fabricante: ISIS BRASIL Modelo: CAIXA Descrição: Mel de abelha sachê, mel de abelha puro blister ou sachê, 15g. Contendo data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura. Entregues em caixas com 70 a 150 unidades. Marcas pré-aprovadas: JUNIOR, ISIS. CX						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com	

**Item 23: Melancia**

Preço Estimado: R\$ 4,17 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	Melancia Melancia redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, pesando entre (6 a 10)kg cada unidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Melancia; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC Data: 05/09/2022 09:00

Objeto: Adquirir gêneros alimentícios.. Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fruta - Fruta Adicional: Orgânica , Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: SRP: NÃO

Natural Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929232

CatMat: 467419 - FRUTA, TIPO:MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, Lote/Item: /37

ADICIONAL:ORGÂNICA Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/09/2022 07:50

Homologação: 06/09/2022 11:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83

Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 3,99
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: A mesma Descrição: Fruta Adicional: Orgânica , Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural.		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345
		Telefone: (63) 3315-2083
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Melancia 1ª qualidade, sem putrefações e bom estado de maturação		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: AV MARANHAO, 841
		Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 6,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Melancia 1ª qualidade, sem putrefações e bom estado de maturação		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A
		Telefone: (63) 8403-0538
		Email: iguatusupermercados@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Melancia; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL SÃO MIGUEL

Data: 24/08/2022 08:05

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Paroquial São Miguel por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928956

Lote/Item: /29

CatMat: 464418 - FRUTA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 18:02

Homologação: 25/08/2022 07:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.368.319/0001-75 * VENCEDOR *	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 4,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural		
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R ANTONIO MARANHAO, 989
		Telefone: (63) 9299-5292/ (0000) 0000-0000
		Email: esc.valedoaraguaia@hotmail.com
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 4,44



Marca: VERDE

Fabricante: GAUCHO VERDURAS

Modelo: GAUCHO VERDURAS

Descrição: Melancia - fresca. Atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conter substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de danos externos, aroma e sabor estranhos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES

R\$ 4,49

Marca: GAUCHO VERDURAS

Fabricante: GAUCHO VERDURAS

Modelo: FRUTA

Descrição: Melancia - fresca. Atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conter substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de danos externos, aroma e sabor estranhos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI

R\$ 4,50

Marca: INNATURA

Fabricante: VARIAS

Modelo: UNICA

Descrição: Melancia - fresca. Atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conter substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de danos externos, aroma e sabor estranhos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 678	(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	innovecontabil14@gmail.com

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

R\$ 4,50

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Melancia - fresca. Atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conter substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de danos externos, aroma e sabor estranhos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 4,50

Marca: INATURA

Fabricante: INATURA

Modelo: KG

Descrição: Melancia - fresca. Atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conter substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de danos externos, aroma e sabor estranhos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 4,52

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Melancia; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 22/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as escolas municipais e centro de educação infantil do município de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Identificação: NºPregão:652022 / UASG:987989

CatMat: 464418 - FRUTA

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 15:03

Homologação: 29/08/2022 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000



Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.530.345/0001-03 * VENCEDOR *	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 4,52
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: MELANCIA Descrição: MELANCIA uniforme, sem fermentos ou defeitos com grau apropriado de maturação para consumo. kg		
Estado: PR	Cidade: Vera Cruz do Oeste	Endereço: RUA JOSE BIANCHINI, 818
		Telefone: (45) 9908-5200 / (45) 3267-1489
13.758.224/0001-09	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,62
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: KG Descrição: MELANCIA uniforme, sem fermentos ou defeitos com grau apropriado de maturação para consumo. kg		
Estado: PR	Cidade: Céu Azul	Endereço: R BENTO GONCALVES, 198
		Telefone: (45) 9933-7725
		Email: distribuidoraodalan@gmail.com
32.767.323/0001-00	LPCOM COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 4,82
Marca: AKAMINE Fabricante: AKAMINE Modelo: AKAMINE Descrição: Descrição: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural		
Estado: PR	Cidade: Santa Tereza do Oeste	Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 13
		Telefone: (45) 9142-2221
		Email: comerciallpcom@hotmail.com

## Item 24: Milho verde

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Milho verde Espigas novas com grãos bem desenvolvidos, porém macios e leitosos. Grãos de cor amarela clara brilhante e cristalina. Sem palha e "cabelo do milho" presos. Embalados em sacos resistentes limpos, totalizando 50kg do produto.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Milho verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Data: 26/08/2022 14:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Formação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Hortifrutigranjeiros, visando atender as necessidades das Secretarias do Município de Sarandi-PR..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:732022 / UASG:988461

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Milho Verde

Lote/Item: /34

CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 16:41

Homologação: 12/09/2022 09:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.600

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 6,81



Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: BANDEJA Descrição: Milho verde, integro, sem palha, produto ideal para consumo, sem presença de deterioração, o produto deverá estar acondicionado em bandeja com aproximadamente 700g. Podendo variar 50 g para mais ou 50 g para menos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com	

34.365.540/0001-90 LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI R\$ 6,81  
\* VENCEDOR \*

Marca: CEASA MARINGÁ Fabricante: CEASA MARINGÁ Modelo: CEASA MARINGÁ Descrição: Milho verde, integro, sem palha, produto ideal para consumo, sem presença de deterioração, o produto deverá estar acondicionado em bandeja com aproximadamente 700g. Podendo variar 50 g para mais ou 50 g para menos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Maringá	AV PIONEIRO ALICIO ARANTES CAMPOLINA, 2762	(44) 9999-9999		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Milho verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 24/08/2022 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160250
GUARNIÇÃO DE SAN	Lote/Item: /102
TA MARIA	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
1ª Batalhão de Comunicações Divisionário	Adjudicação: 02/09/2022 09:56
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (QR) para o 1º Batalhão de Comunicações..	Homologação: 06/09/2022 16:28
Descrição: Legume in natura - Tipo: Milho Verde 0,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA	Quantidade: 1.240
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

28.337.943/0001-23 CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,95  
\* VENCEDOR \*

Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: Milho verde em espigas – kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	R BARAO DO RIO BRANCO, 867	CLARICE	(55) 99163-1638	claricelinassiapp@gmail.com

44.922.093/0001-87 LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA R\$ 15,00

Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460	(55) 9662-1682	lumarambo@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Milho verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES E APOIO A INSTITUIÇÃO BENEFICIENTE IRMA DULCE

Data: 23/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Instituição Beneficente Irmã Dulce, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928908

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Milho Verde

CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA

Adjudicação: 23/08/2022 16:20

Homologação: 23/08/2022 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,48		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: "Milho verde, (ESPIGA): Milho verde in natura, apresentação em espiga sem palha, tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo claro. Deve estar integro, com grãos inteiros, sem podridão, fungos. Cheiro característico do produto, bem desenvolvido, com grão de maturidade adequada. Isento de larvas, insetos e parasitas, bem como de danos por estes provocados. Devera' ser fornecido embalados em bandejas limpas, secas, de material que não provoque alterações internas e externas no produto. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA. Apresentação: embalados em bandeja contendo máximo de 04 unidades, com peso líquido médio total de 01 Kilo."				
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: AV MARANHAO, 841	Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792	
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 9,56		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Milho verde, (ESPIGA): Milho verde in natura, apresentação em espiga sem palha, tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo claro. Deve estar integro, com grãos inteiros, sem podridão, fungos. Cheiro característico do produto, bem desenvolvido, com grão de maturidade adequada. Isento de larvas, insetos e parasitas, bem como de danos por estes provocados. Devera' ser fornecido embalados em bandejas limpas, secas, de material que não provoque alterações internas e externas no produto. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA. Apresentação: embalados em bandeja contendo máximo de 04 unidades, com peso líquido médio total de 01 Kilo.				
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A	Telefone: (63) 8403-0538	Email: iguatusupermercados@hotmail.com

#### Item 25: Pimentinha de cheiro

Preço Estimado: R\$ 20,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,57

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Pimentinha de cheiroFruto com coloração verde claro, fresco ,aspecto e sabor próprio, isento de sinais de apodrecimento, larvas, sujidades e materiais terrosos . Produzido sem uso de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes, contendo 1 kg do alimento.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Pimenta de cheiro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 30/08/2022 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

17ªBrigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160005

54ºBatalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /31

Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros e animais vivos.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural,



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

CatMat: 463923 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Adjudicação: 01/09/2022 19:37

Homologação: 02/09/2022 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.824.367/0001-46 ANTONIO PINTO DE ALMEIDA R\$ 19,87

\* VENCEDOR \*

Marca: regional

Fabricante: Regional

Modelo: Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural,

Descrição: Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

AM

Lábrea

R MONSENHOR INACIO, 1616

(97) 3331-2685

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 21,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Pimenta de cheiro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 22/08/2022 09:00

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios

SRP: NÃO

PERECÍVEIS e NÃO PERECÍVEIS (recurso do PNAE), para atender as

Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:450522

necessidades do Fundo Municipal de Educação de Ariquemes nas merendas em

Lote/Item: /102

escolas/creches Municipais e Instituições Conveniadas, por um período de 12

Ata: [Link Ata](#)

(doze) meses..

Adjudicação: 24/08/2022 17:14

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Homologação: 30/08/2022 08:36

CatMat: 463923 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.094

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.659.230/0001-80 L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 21,70

\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: PIMENTA DE CHEIRO

Descrição: Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RO

Ariquemes

AV MACHADINHO, 3975

(69) 3535-4486

20.399.802/0001-23 A. R. FARONI EIRELI R\$ 21,72

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Pimenta de cheiro de 1ª qualidade, in natura.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Ariquemes

R PIQUIA, 1710

(69) 3536-4588/ (69) 3536-4588

financeiro@faronipapelaria.com.br

07.481.547/0001-03 L S DE BRITO LTDA R\$ 21,72

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: Pimenta de cheiro de 1ª qualidade, in natura.

Descrição: Pimenta de cheiro de 1ª qualidade, in natura.



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JARU, 2320	(69) 9367-0330	distribuidoralsbrito@gmail.com

00.623.952/0001-61 ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 21,72

Marca: VERDURÃO  
Fabricante: VERDURAO  
Modelo: tipo 01  
Descrição: Pimenta de cheiro de 1ª qualidade, in natura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 2352	EDEZILDO	(69) 3535-2667	araujoariq@yahoo.com.br

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME R\$ 21,72

Marca: Regiao  
Fabricante: Regiao  
Modelo: Pimenta de cheiro de 1ª qualidade, in natura.  
Descrição: Pimenta de cheiro de 1ª qualidade, in natura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JARU, 2471	CICERO	(69) 3535-3068	cicero.carlos@madistrib.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 21,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Pimenta de cheiro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 27/05/2022 08:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:158124

Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros, cárneos e outros para o preparo de refeições a serem servidas na Unidade de Alimentação e Nutrição - Restaurante Estudantil do Campus Urutaí..

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Adjudicação: 01/06/2022 11:24

CatMat: 463923 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Homologação: 01/06/2022 14:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.672.021/0001-19 SUPERMERCADO ALTO DA BOA VISTA EIRELI R\$ 21,43  
\* VENCEDOR \*

Marca: MARCA PROPRIA  
Fabricante: MARCA PROPRIA  
Modelo: KG

Descrição: Pimenta fresca Cambuci ou verde americana. Aspecto saudável, não apresentando defeitos graves, desprovida de matérias terrosas, micro-organismos (fungos, bactérias, vírus e parasitas), fragmentos estranhos e outros danos considerados impróprios para o consumo humano. Uso culinário em geral embalagem de polipropileno de 1 Kg. Entrega programada de acordo com a necessidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Ipameri	AV ESTADO DE GOIAS, 36	(64) 3491-1980	veronicaboavista@hotmail.com

19.416.252/0001-24 TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA R\$ 21,44

Marca: CEASA  
Fabricante: NACIONAL  
Modelo: DIVERSOS

Descrição: Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Morrinhos	R PARAIBA, 128 B	José Antônio da Cunha	(64) 3413-0224	topoconstrucoesservicos@gmail.com

38.288.133/0001-88 GC - COMERCIO E IMPORTACOES LTDA R\$ 37,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CEASA  
 Fabricante: NACIONAL  
 Modelo: DIVERSOS  
 Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Morrinhos	RUA VC-8, SN	Guilherme	(62) 99151-0713	guilherme00.cunha@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Pimenta de cheiro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 07/04/2022 09:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais de Santa Inês - MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural,

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:980957

CatMat: 463923 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2022 13:08

Homologação: 05/07/2022 13:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.264.264/0001-25 MAXIMA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 15,99

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: LEGUMES TIPO PIMENTA DE CHEIRO, ESPECIE VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Caxias	RUA DA GLORIA, 640	(99) 8131-1022	j_ulisses@hotmail.com.br

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI

R\$ 19,50

Marca: PIMENTA DE CHEIRO  
 Fabricante: PIMENTA DE CHEIRO  
 Modelo: PIMENTA DE CHEIRO  
 Descrição: Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	São Luís	R EPITACIO CAFETEIRA, 01	(98) 8144-6571

26.689.426/0001-98 REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 19,74

\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: PIMENTA DE CHEIRO  
 Descrição: Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Timon	AVENIDA FRANCISCO CARLOS JANSEN, 812	(86) 8818-0055	repletadistribuidora@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço**

R\$ 23,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Pimentinha de cheiro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 04/03/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

**Descrição:** **Tempero** - PIMENTINHA DE CHEIRO... - EM QUILO PIMENTINHA DE CHEIRO: com 60% do ponto de maturação, tamanho e coloração uniforme e verde. Características produto selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassas, isenta de manchas, bolores , sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Entregue sacos contendo 10 Kg, com características organolépticas mantidas.

**CatMat:** 150988 - TEMPERO

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172022 / UASG:980551

**Lote/Item:** /97

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/03/2022 16:04

**Homologação:** 25/03/2022 08:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 440

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,85			
<b>Marca:</b> VITORIA <b>Fabricante:</b> COMERCIO DE FRUTAS VITORIA LTDA <b>Modelo:</b> PIMENTINHA DE CHEIRO <b>Descrição:</b> PIMENTINHA DE CHEIRO... Especificação : PIMENTINHA DE CHEIRO: com 60% do ponto de maturação, tamanho e coloração uniforme e verde. Características produto selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassas, isenta de manchas, bolores , sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Entregue sacos contendo 10 Kg, com características organolépticas mantidas. VALIDADE: 15 DIAS MARCA: VITORIA FABRICANTE: COMERCIO DE FRUTAS VITORIA LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: DEZ MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> São Miguel do Guamá	<b>Endereço:</b> AV MAGALHAES BARATA, 138	<b>Nome de Contato:</b> JANILSON MOREIRA LACERDA	<b>Telefone:</b> (91) 3446-2994	<b>Email:</b> meltda@gmail.com
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 23,93			
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> in natura <b>Descrição:</b> PIMENTINHA DE CHEIRO: c/60% do ponto de maturação, tamanho e coloração uniforme e verde. Características produto selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassas, isenta de manchas, bolores, sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Entregue sacos contendo 10 Kg, c/ características organolépticas mantidas.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> RUA MARIA MAZARELO, 29	<b>Telefone:</b> (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	<b>Email:</b> distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	

## Item 26: Pitaya

Preço Estimado: R\$ 22,87 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 22,87      Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,87

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Pitaya Fruto com coloração externa esverdeada e interna arroxeadas, com odor característicos, consistência tenra , grau médio de maturação, sem sujidades, insetos e larvas.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais** R\$ 26,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Pitaya; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Centro de Instrução de Guerra na Selva

**Objeto:** Aquisição de Alimentos de Origem Vegetal e Animal para Instrução do CIGS..

**Descrição:** **Fruta** - Fruta Adicional: Com Polpa Vermelha , Tipo: Pitaya Rosa , Apresentação: Natural

**CatMat:** 464452 - FRUTA, TIPO:PITAYA ROSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:COM POLPA VERMELHA

**Data:** 10/05/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:160012

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/05/2022 16:00

**Homologação:** 24/05/2022 16:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.586.265/0001-93 * VENCEDOR *	M J AGUIAR HIPOLITO FILHO					R\$ 13,85
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: FRUTA IN NATURA PITAYA Descrição: Fruta in natura, nome Pitaya, aplicação alimentar, apresentação fresca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R JUDITH MOTTA, 19	MARIO	(92) 8816-5159	mj.aguiarhipolito@gmail.com	
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA					R\$ 22,00
Marca: EMPORIUM Fabricante: EMPORIUM Modelo: Quilograma Descrição: Fruta Adicional: Com Polpa Vermelha , Tipo: Pitaya Rosa , Apresentação: Natural						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
AM	Manaus	RUA AYRES DE ALMEIDA, 23			(92) 9157-7652	
02.980.291/0001-57	AMAZONAS INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA					R\$ 25,70
Marca: AÇÃI Fabricante: AMAZONAS Modelo: 2022 Descrição: Fruta Adicional: Com Polpa Vermelha , Tipo: Pitaya Rosa , Apresentação: Natural						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
AM	Irاندuba	RODOVIA CARLOS BRAGA KM 05, KM 06			(92) 8117-1346	
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI					R\$ 28,44
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Descrição: Fruta Adicional: Com Polpa Vermelha , Tipo: Pitaya Rosa , Apresentação: Natural						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R VIOLETA AREOSA, 411	ANDREA	(92) 99231-3534	phamarques34@gmail.com	
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR					R\$ 30,00
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: não se aplica Descrição: Fruta Adicional: Com Polpa Vermelha , Tipo: Pitaya Rosa , Apresentação: Natural						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R MARITIBA, 2	FERNANDO	(92) 99275-5154	universaldiesel.empresarial@hotmail.com	
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS					R\$ 36,00
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: Pitaya Rosa Descrição: Fruta Adicional: Com Polpa Vermelha , Tipo: Pitaya Rosa , Apresentação: Natural						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Coari	R 1, 38	(92) 9219-0829	ljqueiroz@hotmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 20,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Pitaya; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

Data: 26/11/2021 09:40

Objeto: Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros para merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fruta - Fruta Adicional: Com Polpa Vermelha , Tipo: Pitaya Rosa , Apresentação: Natural ,

SRP: NÃO

CatMat: 464452 - FRUTA, TIPO:PITAYA ROSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:COM POLPA VERMELHA

Identificação: NºPregão:342021 / UASG:982955

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2021 08:37



Homologação: 29/11/2021 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
13.433.718/0001-13 * VENCEDOR *	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 20,22			
Marca: Ceagesp Fabricante: Ceagesp Modelo: Quilograma Descrição: Fruta Adicional: Com Polpa Vermelha , Tipo: Pitaya Rosa , Apresentação: Natural ,					
Estado: SP	Cidade: Campo Limpo Paulista	Endereço: R GREGORIO MUNIZ, 172	Nome de Contato: WELLINGTON	Telefone: (11) 4038-6685	Email: contatojoliveira@bol.com.br
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 45,00			
Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: PITAYA Descrição: Fruta Adicional: Com Polpa Vermelha , Tipo: Pitaya Rosa , Apresentação: Natural ,					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PRATES, 972	Telefone: (11) 3311-4200	Email: contato@comercialterra18.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 22,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Pitaya; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 25/11/2020 09:34

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Educação e Cultura do Exército

SRP: SIM

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Identificação: NºPregão:292020 / UASG:160129

Escola de Sargentos das Armas

Lote/Item: /79

Objeto: Despesa com aquisição de material de consumo, gêneros de alimentação..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO PITAYA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL COM POLPA BRANCA

Adjudicação: 01/12/2020 14:09

CatMat: 464451 - FRUTA, TIPO:PITAYA ROSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:COM POLPA BRANCA

Homologação: 02/12/2020 09:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
10.653.955/0001-00 * VENCEDOR *	I&P AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 22,38			
Marca: IN NATURA Fabricante: AGRICULTOR Modelo: 02 Descrição: Pitaya in natura					
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R FILOMENA AUGUSTA CABRAL, 50	Telefone: (35) 3821-6215	Email: vcheia@yahoo.com.br	
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 22,38			
Marca: IN NATURA CEASA MG Fabricante: IN NATURA CEASA MG Modelo: EXTRA Descrição: Pitaya in natura					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: ROD BR-040 KM 688, S/N	Nome de Contato: Roosevelt de Oliveira Miranda	Telefone: (31) 3394-1362	Email: admin@rrlegumes.com.br



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 22,40
Marca: HORTI FRUTTI SILVANO Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: FRUTA, TIPO PITAYA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL COM POLPA BRANCA		
Estado: MG	Cidade: Três Corações	Endereço: R ENGENHEIRO FRIZOTTI AGOSTINI, 121
Nome de Contato: Carlos Gabriel	Telefone: (35) 3232-1683	Email: supermercadobie@yahoo.com.br

Item 27: Polpa de açaí			
Preço Estimado: R\$ 19,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,29

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Polpa de açaí Polpa de açaí simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plástico próprio, totalizando 1kg do produto.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 18,48

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de açaí; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército	<b>Data:</b> 15/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Gabinete do Comandante do Exército (Gab Cmt Ex), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464493 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:160086
	<b>Lote/Item:</b> /307
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/08/2022 17:17
	<b>Homologação:</b> 22/08/2022 21:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.024.148/0001-69	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 18,48
Marca: NATURE Fabricante: NATURE Modelo: Suco Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor açaí, tipo natural.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST QRSW 4, S/N
Telefone: (61) 3036-5169	Email: saudevidaalimentos@gmail.com	

20.595.141/0001-01	PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,80
Marca: NATFRUIT Fabricante: NATFRUIT Modelo: INDUSTRIALIZADO Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor açaí, tipo natural.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SIA TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B12 BOX, 20
Nome de Contato: ANTONIO EVILASIO AZEVEDO	Telefone: (61) 3361-1449	Email: proativa.ltada@yahoo.com.br

29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,25
--------------------	----------------------	-----------





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FDV  
 Fabricante: FDV  
 Modelo: açaí  
 Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor açaí, tipo natural

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q SOF SUL QUADRA 19 CONJUNTO A, SN Telefone: (21) 9694-8137 Email: gla.adm61@gmail.com

04.119.118/0001-94 JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 22,00

Marca: NATFRUIT  
 Fabricante: NATFRUIT  
 Modelo: KG  
 Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor açaí, tipo natural

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N Telefone: (61) 3552-5439

19.600.228/0001-40 ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 23,97

Marca: natfruit  
 Fabricante: natfruit  
 Modelo: natfruit  
 Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor açaí, tipo natural

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303 Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro Telefone: (61) 3235-5588 Email: amamaribeiro@gmail.com

09.270.460/0001-04 G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 24,57

Marca: fruit belo  
 Fabricante: fruit belo  
 Modelo: fruit belo  
 Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor açaí, tipo natural.

Estado: GO Cidade: Anápolis Endereço: AV PINHEIRO CHAGAS, 726 Telefone: (62) 3098-5495 Email: gsa.licitacoes@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de açaí; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA Data: 10/08/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM DECORRÊNCIA DE ÍTENS DO PREGÃO 003/2022, destinados aos Alunos e Funcionários da EFA - Escola Família Agrícola Zé de Deus de Colinas do Tocantins, para o segundo semestre exercício de 2022, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928960

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí, Apresentação: Congelada

Adjudicação: 15/08/2022 11:30

CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Homologação: 15/08/2022 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 190

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.928.169/0001-31 E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI

R\$ 19,51

\* VENCEDOR \*

Marca: NATURE  
 Fabricante: NATURE  
 Modelo: KG  
 Descrição: Açaí, polpa congelada Polpa pasteurizada, feita a partir de fruta rigorosamente selecionada, processada e congelada, pura e sem adição de açúcar. Armazenada em embalagem plástica, contendo data de validade, identificação de procedência, nº de lote. Embalagem de 1 kg



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: AV PARAGUAI, 1312	Telefone: (63) 3476-3256
---------------	---------------------------------	--------------------------------	-----------------------------

11.068.908/0001-53 THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 19,59

Marca: nossa fruta  
Fabricante: nossa fruta  
Modelo: nossa fruta

Descrição: Açaí, polpa congelada Polpa pasteurizada, feita a partir de fruta rigorosamente selecionada, processada e congelada, pura e sem adição de açúcar. Armazenada em embalagem plástica, contendo data de validade, identificação de procedência, nº de lote. Embalagem de 1 kg

Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thampeltda@gmail.com
---------------	-----------------------	--------------------------------------	---	--------------------------------

13.640.473/0001-03 FRANCISCO DELMAIRES NUNES EIRELI R\$ 19,78

Marca: AMAZON  
Fabricante: AMAZON  
Modelo: AMAZON

Descrição: Açaí, polpa congelada Polpa pasteurizada, feita a partir de fruta rigorosamente selecionada, processada e congelada, pura e sem adição de açúcar. Armazenada em embalagem plástica, contendo data de validade, identificação de procedência, nº de lote. Embalagem de 1 kg

Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: R CAMPINAS, 206	Telefone: (63) 3476-6500/ (63) 3476-1754	Email: colinense@brturbo.com.br
---------------	---------------------------------	------------------------------	---	------------------------------------

06.008.120/0001-11 SUPERMERCADO LOPES EIRELI R\$ 19,80

Marca: AMAZON POLPAS  
Fabricante: AMAZON POLPAS - DF  
Modelo: AMAZON POLPAS - DF

Descrição: Açaí, polpa congelada Polpa pasteurizada, feita a partir de fruta rigorosamente selecionada, processada e congelada, pura e sem adição de açúcar. Armazenada em embalagem plástica, contendo data de validade, identificação de procedência, nº de lote. Embalagem de 1 kg

Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: AV NATAL, Q. IB - 14 LT. 01, 1962
---------------	---------------------------------	--

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 19,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de açaí; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO

Data: 10/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no COMPRASNET e as especificações constantes do Anexo I deste Edital prevalecerão às últimas..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928964

Lote/Item: /3

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Adjudicação: 11/05/2022 15:09

Homologação: 11/05/2022 15:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 93

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 19,89

\* VENCEDOR \*

Marca: Nutrin  
Fabricante: Variados  
Modelo: unico

Descrição: Açaí polpa congelada – Polpa de fruta - 100% natural, pasteurizada, sem açúcar e sem aditivos químicos ou artificiais, pre-homogeneizada para fácil diluição. Na embalagem deverá constar a data de beneficiamento, de validade e o número do lote.

Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 678	Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	Email: innovecontabil14@gmail.com
---------------	----------------------	---------------------------------	---	--------------------------------------

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 R\$ 20,41



**Marca:** In Natura**Fabricante:** In Natura**Modelo:** In Natura**Descrição:** Açaí polpa congelada – Polpa de fruta - 100% natural, pasteurizada, sem açúcar e sem aditivos químicos ou artificiais, pre-homogeneizada para fácil diluição.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	(63) 9926-4536	evanxa99@gmail.com

09.342.497/0001-09 P. SILVA ALVES R\$ 20,42

**Marca:** NATURE**Fabricante:** NATURE**Modelo:** ALIMENTO**Descrição:** Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
TO	Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com

04.197.718/0001-70 D S S SILVA VAREJISTA EIRELI R\$ 27,67

**Marca:** NUTRICAU**Fabricante:** POLMAR**Modelo:** A MESMA**Descrição:** Açaí polpa congelada – Polpa de fruta - 100% natural, pasteurizada, sem açúcar e sem aditivos químicos ou artificiais, pre-homogeneizada para fácil diluição. Na embalagem devesa constar a data de beneficiamento, de validade e o numero do lote.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
TO	Araguaína	R VITORIA REGIA, 127

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 27,67

**Marca:** POLMAR/ DO VALE**Fabricante:** POLMAR/ DO VALE**Modelo:** POLPA**Descrição:** Açaí polpa congelada – Polpa de fruta - 100% natural, pasteurizada, sem açúcar e sem aditivos químicos ou artificiais, pre-homogeneizada para fácil diluição. Na embalagem devesa constar a data de beneficiamento, de validade e o numero do lote.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 27,67

**Marca:** DOVALE**Fabricante:** DOVALE**Modelo:** dovale**Descrição:** Açaí polpa congelada – Polpa de fruta - 100% natural, pasteurizada, sem açúcar e sem aditivos químicos ou artificiais, pre-homogeneizada para fácil diluição. Na embalagem devesa constar a data de beneficiamento, de validade e o numero do lote.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 28,00

**Marca:** DO VALE**Fabricante:** DO VALE**Modelo:** KG**Descrição:** Açaí polpa congelada – Polpa de fruta - 100% natural, pasteurizada, sem açúcar e sem aditivos químicos ou artificiais, pre-homogeneizada para fácil diluição. Na embalagem devesa constar a data de beneficiamento, de validade e o numero do lote.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948



Preço Estimado: R\$ 14,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Polpa de acerola Polpa de acerola simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de acerola; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC

Data: 05/09/2022 09:00

Objeto: Adquirir gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

SRP: NÃO

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929232

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/09/2022 07:48

Homologação: 06/09/2022 11:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,90
--------------------	-------------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: FRUTYSUL

Fabricante: FRUTYSUL

Modelo: FRUTYSUL

Descrição: Acerola polpa congelada Acerola polpa congelada: de 1ª qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas e contaminações. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Gurupi

AV MARANHAO, 841

(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 14,99
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: Nature

Fabricante: Nature

Modelo: A mesma

Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Gurupi

R DELFINO AGUIAR, 1345

(63) 3315-2083

37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 25,00
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: NATURE

Fabricante: NATURE

Modelo: NATURE

Descrição: Acerola polpa congelada Acerola polpa congelada: de 1ª qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas e contaminações. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Gurupi

R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A

(63) 8403-0538

iguatusupermercados@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de acerola; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALVORADA

Data: 05/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gênero alimentícios, para alunos da Escola Especial Raio de Luz - Apae, por meio do programa nacional de alimentação escolar - Pnae..

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

**CatMat:** 464484 - POLPA DE FRUTA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:929205

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/09/2022 10:40

**Homologação:** 05/09/2022 11:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 14,70
<b>Marca:</b> Nature <b>Fabricante:</b> Nature <b>Modelo:</b> A mesma <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Gurupi	<b>Endereço:</b> R DELFINO AGUIAR, 1345
		<b>Telefone:</b> (63) 3315-2083

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de acerola; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cristalândia/TO

**Data:** 08/08/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados na Escola Especial Espaço Feliz, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Suco - Suco Tipo: Natural , Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Acerola

**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:928776

**Lote/Item:** /34

**CatMat:** 241598 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:ACEROLA, TIPO:NATURAL

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/08/2022 11:31

**Homologação:** 08/08/2022 13:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 62

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 14,90
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> NATURE <b>Modelo:</b> NATURE <b>Descrição:</b> SUCO POLPA ACEROLA Apresentação: Congelada; Tipo: Natural; Apresentada em embalagens plásticas, tamanho 1Kg		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Divinópolis do Tocantins	<b>Endereço:</b> AV CODESPAR, 1175
		<b>Telefone:</b> (63) 9243-3095
		<b>Email:</b> ecredeal@hotmail.com

12.565.160/0002-48 LILEYA CANTUARIA TEIXEIRA LTDA

R\$ 14,90

\* VENCEDOR \*

**Marca:** NUTRICAL  
**Fabricante:** NUTRICAL  
**Modelo:** DIVERSOS  
**Descrição:** tipo 1

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

TO

Cristalândia

AV AL JOAO P QUERIDO, S/N

(63) 3361-1268



## Item 29: Polpa de abacaxi

Preço Estimado: R\$ 14,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Polpa de abacaxi Polpa de abacaxi simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não de verá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embala da em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de abacaxi; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA

Data: 30/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alunos e funcionários desta Unidade Escolar..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928648

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Congelada

Lote/Item: /1

CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2022 11:17

Homologação: 31/08/2022 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 13,80
Marca: DO VALE Fabricante: POLMAR Modelo: A MESMA Descrição: Abacaxi – Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA.	Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R VITORIA REGIA, 127	
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 14,00
Marca: DO VALE Fabricante: DO VALE Modelo: KG Descrição: Abacaxi – Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA.	Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948	
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 15,00
Marca: POLMAR Fabricante: POLMAR Modelo: POLMAR Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Congelada	Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R 11, 105 Telefone: (63) 3412-4495 Email: leidianaluzrona@hotmail.com	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 15,00
Marca: DOVALE Fabricante: DOVALE Modelo: dovale Descrição: Abacaxi – Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 18,00

Marca: POLMAR  
Fabricante: POLMAR  
Modelo: POLPA

Descrição: Abacaxi – Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 14,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de abacaxi; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cristalândia/TO **Data:** 08/08/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados na Escola Especial Espaço Feliz, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO**Descrição:** Suco - Suco Tipo: Natural , Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Abacaxi**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:928776**CatMat:** 304985 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:ABACAXI, TIPO:NATURAL**Lote/Item:** /33**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/08/2022 11:31**Homologação:** 08/08/2022 13:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.437.081/0001-33 LEMES E LEMES LTDA R\$ 14,90

\* VENCEDOR \*

Marca: NATURE  
Fabricante: NATURE  
Modelo: NATURE

Descrição: SUCO POLPA ABACAXI Apresentação: Congelada; Tipo: Natural; Apresentada em embalagens plásticas, tamanho 1Kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Divinópolis do Tocantins	AV CODESPAR, 1175	(63) 9243-3095	ecredeal@hotmail.com

12.565.160/0002-48 LILEYA CANTUARIA TEIXEIRA LTDA R\$ 14,90

Marca: NUTRICAL  
Fabricante: NUTRICAL  
Modelo: DIVERSOS  
Descrição: tipo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Cristalândia	AV AL JOAO P QUERIDO, S/N	(63) 3361-1268

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 14,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de abacaxi; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO **Data:** 03/06/2022 09:00

Instituto Nacional de Educação de Surdos

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142022 / UASG:152005

Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d>

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, com certificação do órgão sanitário competente, que constituirão o cardápio do ano letivo de 2022, visando suprir o setor de Nutrição deste Instituto, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e constantes no Quadro Descritivo do Objeto (Anexo V), assim como as quantidades mínimas e máximas por entrega dispostas no anexo VI, pelo Sistema de Registro de Preços - SRP..

**Descrição:** Polpa De Fruta - Tipo: Abacaxi, Apresentação: Congelada,  
**CatMat:** 464468 - POLPA DE FRUTA

**Lote/Item:** /124

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/06/2022 16:08

**Homologação:** 27/06/2022 20:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
01.301.745/0001-53 * VENCEDOR *	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 14,00			
<b>Marca:</b> Unisuck's <b>Fabricante:</b> Ind.Bras. <b>Modelo:</b> POLPA DE FRUTAp <b>Descrição:</b> Polpa de fruta natural - sabor Abacaxi CONGELADA. O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal - pct com 1 Kg. Deve conter identificação do fornecedor, procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, número no registro do MA. Deve ter sabor e aroma característicos do suco da fruta in natura. Sabor Abacaxi.Validade da proposta: 60 dias.Validade da Ata:12 meses.Prazo de Entrega:Em até 5 dias após o pedido.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Niterói	<b>Endereço:</b> R FREI ORLANDO, 123	<b>Telefone:</b> (21) 2617-6042	<b>Email:</b> atendimento@nutremaz.com.br	
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,14			
<b>Marca:</b> UNIS/DEMA/B.ISCH <b>Fabricante:</b> UNISUK'S/DEMARCHI/BELA ISCHIA <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> Polpa de fruta natural - sabor Abacaxi (kg) - CONGELADA. O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal - pct com 1 Kg. Deve conter identificação do fornecedor, procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, número no registro do MA. Deve ter sabor e aroma característicos do suco da fruta in natura. Sabor Abacaxi. - Marca/fabricante: UNISUK'S/DEMARCHI/BELA ISCHIA / UNISUK'S/DEMARCHI/BELA ISCHIA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: kg					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	<b>Telefone:</b> (21) 3837-0076	<b>Email:</b> comercial@riomar.com.br	
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,95			
<b>Marca:</b> NECHIO <b>Fabricante:</b> NECHIO <b>Modelo:</b> CARACTERÍSTICO <b>Descrição:</b> Polpa de fruta natural - sabor Abacaxi (kg) - CONGELADA. O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal - pct com 1 Kg. Deve conter identificação do fornecedor, procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, número no registro do MA. Deve ter sabor e aroma característicos do suco da fruta in natura. Sabor Abacaxi.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R DIAS RAPOSO, 00077	<b>Nome de Contato:</b> Max	<b>Telefone:</b> (21) 2137-2529	<b>Email:</b> comaxcomercio@gmail.com
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,00			
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> NATURE <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> 124 Polpa de fruta natural - sabor Abacaxi CONGELADA. O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal - pct com 1 Kg. Deve conter identificação do fornecedor, procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, número no registro do MA. Deve ter sabor e aroma característicos do suco da fruta in natura. Sabor Abacaxi. Marca NATURE Fabricante NATURE Modelo / Versão KG					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R GRANA, 298	<b>Telefone:</b> (21) 2467-3304	<b>Email:</b> grana298@gmail.com	
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 21,00			
<b>Marca:</b> Ice fruit/Kipolpa/Ge <b>Fabricante:</b> Ice fruit/Kipolpa/Gelopolpa <b>Modelo:</b> Ice fruit/Kipolpa/Gelopolpa <b>Descrição:</b> Polpa de fruta natural - sabor Abacaxi CONGELADA. O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal - pct com 1 Kg. Deve conter identificação do fornecedor, procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, número no registro do MA. Deve ter sabor e aroma característicos do suco da fruta in natura. Sabor Abacaxi. Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Ice fruit/Kipolpa/Gelopolpa					





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	(21) 3975-4986

14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,64
--------------------	--	-----------

Marca: X

Fabricante: X

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: Polpa de fruta natural - sabor AbacaxCONGELADA. O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal - pct com 1 Kg. Deve conter identificação do fornecedor, procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, número no registro do MA. Deve ter sabor e aroma característicos do suco da fruta in natura. Sabor Abacaxi.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SUEZ, 155	(21) 3332-3256	freshfood@freshfoodalimento.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de abacaxi; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 06/05/2022 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160422

GUARNIÇÃO DE SAN

Lote/Item: /245

TA MARIA

Ata: [Link Ata](#)

1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de copa e cozinha, para atender a demanda do Comando da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais Unidades da GCALC da Gu de Santiago-RS..

Adjudicação: 13/05/2022 09:26

Homologação: 13/05/2022 10:23

Descrição: Polpa De Fruta - Tipo: Abacaxi, Apresentação: Congelada,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA

Quantidade: 625

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Marca: SEMPRE VIVA

Fabricante: SEMPRE VIVA

Modelo: POLPA DE FRUTA

Descrição: Polpa de fruta congelada sabor abacaxi, embalagem transparente com selo contendo data de fabricação e data de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	R JOAO DA FONTOURA E SOUZA, 55	(55) 3226-2787	malbertinasoares@yahoo.com.br

28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,25
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: ICE FRUIT

Fabricante: ICE FRUIT

Modelo: KG

Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI, EMBALAGEM TRANSPARENTE COM SELO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	R BARAO DO RIO BRANCO, 867	CLARICE	(55) 99163-1638	claricelinassiapp@gmail.com

40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00
--------------------	---------------------------	--------------

Marca: YASA'I SUL

Fabricante: YASA'I SUL

Modelo: YASA'I SUL

Descrição: Polpa de fruta congelada sabor abacaxi, embalagem transparente com selo contendo data de fabricação e data de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	AV LEDIO JOAO MARTINS, 201	(48) 8464-7835	rancho.distribuidora21@gmail.com



## Item 30: Polpa de cajá

Preço Estimado: R\$ 14,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Polpa de cajá Polpa de cajá simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de cajá; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL SÃO MIGUEL

Data: 24/08/2022 08:05

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Paroquial São Miguel por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928956

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 18:02

Homologação: 25/08/2022 07:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 108

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.368.319/0001-75 * VENCEDOR *	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 14,90
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada		
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R ANTONIO MARANHÃO, 989
		Telefone: (63) 9299-5292/ (0000) 0000-0000
		Email: esc.valedoaraguaia@hotmail.com

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 14,90

Marca: nossa fruta

Fabricante: nossa fruta

Modelo: nossa fruta

Descrição: Cajá, Polpa congelada, Seleccionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA

Estado: MA

Cidade: Imperatriz

Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500

Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464

Email: thamipelta@gmail.com

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 15,00

Marca: NUTRICIA

Fabricante: VARIOS

Modelo: UNICO

Descrição: Cajá, Polpa congelada, Seleccionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA

Estado: TO

Cidade: Araguaína

Endereço: R MATO GROSSO, 678

Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728

Email: innovecontabil14@gmail.com

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 22,90

Marca: POLMAR

Fabricante: POLMAR

Modelo: POLMAR

Descrição: Cajá, Polpa congelada, Seleccionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com

04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 22,90
--------------------	------------------------------	-----------

**Marca:** NUTRICAU  
**Fabricante:** POLMAR  
**Modelo:** A MESMA  
**Descrição:** Cajá, Polpa congelada, Seleccionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA

Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R VITORIA REGIA, 127

09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 23,00
--------------------	--------------------------	-----------

**Marca:** POLMAR/  
**Fabricante:** POLMAR  
**Modelo:** POLPA  
**Descrição:** Cajá, Polpa congelada, Seleccionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 23,00
--------------------	-------------------------	-----------

**Marca:** DOVALE  
**Fabricante:** DOVALE  
**Modelo:** dovale  
**Descrição:** Cajá, Polpa congelada, Seleccionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 23,00
--------------------	-----------------------------	-----------

**Marca:** DO VALE  
**Fabricante:** DO VALE  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Cajá, Polpa congelada, Seleccionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço</b>	<b>R\$ 14,88</b>
--	------------------

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de cajá; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE FILADELFIA **Data:** 26/07/2022 08:00

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada **SRP:** NÃO

**CatMat:** 464485 - POLPA DE FRUTA **Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:928942

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/07/2022 10:24

**Homologação:** 26/07/2022 11:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 114

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 14,88
--------------------	------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*



Marca: NUTRICAU

Fabricante: POLMAR

Modelo: A MESMA

Descrição: Cajá, Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA.

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R VITORIA REGIA, 127

09.536.683/0001-70

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES

R\$ 14,90

Marca: DO VALE/ FRUTIFERA

Fabricante: DO VALE/ FRUTIFERA

Modelo: POLPA

Descrição: Cajá, Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA. Registro no MAPA.

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R GOIABEIRAS, 12

Telefone:

(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948

Email:

acontec.esc@uol.com.br

26.900.099/0001-71

COMERCIAL COELHO EIRELI

R\$ 17,52

Marca: POLMAR

Fabricante: POLMAR

Modelo: 1

Descrição: Cajá, Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA.

Estado:

TO

Cidade:

Filadélfia

Endereço:

R 05, S/N

Telefone:

(63) 9225-0329

Email:

k.contabil@hotmail.com

10.353.105/0001-88

SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

R\$ 20,00

Marca: POLMAR

Fabricante: POLMAR

Modelo: POLMAR

Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R 11, 105

Telefone:

(63) 3412-4495

Email:

leidianaluzrona@hotmail.com

13.892.227/0001-30

SUPERMERCADO LIDER LTDA

R\$ 20,00

Marca: DOVALE

Fabricante: DOVALE

Modelo: dovale

Descrição: Cajá, Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R FELIX FILHO, 752

Telefone:

(63) 3412-1807

Email:

supermercadolider@hotmail.com

10.774.009/0001-03

E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 20,00

Marca: DO VALE

Fabricante: DO VALE

Modelo: KG

Descrição: Cajá, Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA.

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R SAO JOAO BATISTA, 795

Telefone:

(63) 3412-3948

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 15,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de cajá; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 13/06/2022 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:120628

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Cajá, Apresentação: Congelada,

Adjudicação: 27/06/2022 11:33



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI					R\$ 15,07
Marca: r Fabricante: r Modelo: r Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R DAS JANDAIAS, 278	(92) 9413-5014	biamalibuu@gmail.com		
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					R\$ 15,07
* VENCEDOR *						
Marca: nalto polpas Fabricante: nalto polpas Modelo: congelado Descrição: Polpa de fruta de Cajá (taperebá), peso líquido 1 kg, embalado em saco plástico transparente e resistente, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes e composição nutricional.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R ACRE, 26	Paulo Victor	(92) 3584-6504	pv_bezerra@hotmail.com	

## Item 31: Polpa de cupuaçu

Preço Estimado: R\$ 14,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Polpa de cupuaçu Polpa de cupuaçu simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente d e frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não d everá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embal ada em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de cupuaçu; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 22/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios PERECÍVEIS e NÃO PERECÍVEIS (recurso do PNAE), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Ariquemes nas merendas em escolas/creches Municipais e Instituições Conveniadas, por um período de 12 (doze) meses..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:450522

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Adjudicação: 24/08/2022 17:14

CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA

Homologação: 30/08/2022 08:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.402

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI					R\$ 14,05
* VENCEDOR *						



Marca: ANDRADE

Fabricante: ANDRADE

Modelo: ANDRADE

Descrição: Polpa de fruta, sabor cupuaçu, congelada, sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranha, embalagem plástica, atóxica e transparente, 2 pacotes de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R PIQUIA, 1710	(69) 3536-4588/ (69) 3536-4588	financeiro@faronipapelaria.com.br

05.659.230/0001-80 L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 14,06

Marca: SO FRUTAS

Fabricante: SO FRUTAS

Modelo: POLPA CUPUAÇU

Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Ariquemes	AV MACHADINHO, 3975	(69) 3535-4486

15.749.688/0001-84 IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 14,07

Marca: POPY

Fabricante: POPY

Modelo: POPY

Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R HORACIO SPADARE, 133	JÉSSICA GUIMARÃES LANES	(69) 3421-7345	msprojetos02@gmail.com

07.481.547/0001-03 L S DE BRITO LTDA R\$ 15,43

Marca: It polpas

Fabricante: It polpas

Modelo: Polpa de fruta, sabor cupuaçu, congelada, sem açúcar

Descrição: Polpa de fruta, sabor cupuaçu, congelada, sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranha, embalagem plástica, atóxica e transparente, 2 pacotes de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JARU, 2320	(69) 9367-0330	distribuidorsbrito@gmail.com

00.623.952/0001-61 ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 15,43

Marca: SO POLPA

Fabricante: SO POLPA

Modelo: CUPUAÇU

Descrição: Polpa de fruta, sabor cupuaçu, congelada, sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranha, embalagem plástica, atóxica e transparente, 2 pacotes de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 2352	EDEZILDO	(69) 3535-2667	araujoariq@yahoo.com.br

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME R\$ 15,43

Marca: Da roça

Fabricante: Da roça

Modelo: Polpa de fruta, sabor cupuaçu, congelada, sem açúcar

Descrição: Polpa de fruta, sabor cupuaçu, congelada, sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranha, embalagem plástica, atóxica e transparente, 2 pacotes de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JARU, 2471	CICERO	(69) 3535-3068	cicero.carlos@madistrib.com.br

44.623.407/0001-40 B F DE CASTRO ATACADO LTDA R\$ 17,00

Marca: andrade

Fabricante: nacional

Modelo: nacional

Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Itapuã do Oeste	RUA RUA VILHENA, 2056	(69) 9383-0258	beneatacadinho@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de cupuaçu; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d>

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para Contratação de serviços de fornecimento de lanches e refeições ao TRE-MA, durante o processo de preparação e realização das Eleições 2022, 1º e 2º turno (se houver), inclusive aos sábados, domingos e feriados..

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Cupuaçu , Tipo: Natural  
CatMat: 289874 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:CUPUAÇU, TIPO:NATURAL

Data: 10/05/2022 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:70005  
Lote/Item: 1/8  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 26/05/2022 12:15  
Homologação: 14/06/2022 15:35  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 200  
Unidade: Litro  
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.969.922/0001-06	H & S PEREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,50
Marca: POLPA NATURAL Fabricante: FORNECEDOR VARIADO Modelo: 4 Descrição: Suco Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Cupuaçu , Tipo: Natural		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV DOS HOLANDESES, 13
Telefone: (98) 9119-6256	Email: comercial.vinur2021@gmail.com	
07.686.538/0001-40	L PINHEIRO MENDES DE SOUSA * VENCEDOR *	R\$ 16,00
Marca: NATURAL Fabricante: PROPRIA Modelo: LITRO Descrição: Suco Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Cupuaçu , Tipo: Natural		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R SAO PEDRO, 3000
Telefone: (86) 3223-8790	Email:	
05.517.765/0001-17	EDNA M PEREIRA	R\$ 17,95
Marca: POLPA NATURAL Fabricante: FORNECEDOR VARIADOS Modelo: 4 Descrição: Suco Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Cupuaçu , Tipo: Natural		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA, SN
Telefone: (98) 3244-1925	Email: saborecia.industrial@gmail.com	
17.465.579/0001-60	VITORIA SERVICOS GERAIS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: POLMAR Fabricante: POLMAR Modelo: VARIADOS Descrição: SUCO LITRO		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DOS CASTANHEIROS, 06
Telefone: (98) 8216-3289	Email:	
40.502.378/0001-08	PEDRO H L DE MOURA LTDA	R\$ 26,00
Marca: PROPRIO FORNECEDOR Fabricante: PROPRIO FORNECEDOR Modelo: POLPAS / NATURAL Descrição: Suco Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Cupuaçu , Tipo: Natural		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA DOS GUARAS, 05
Telefone: (98) 8188-8888	Email: phlmoura@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de cupuaçu; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Data: 05/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios (Estivas, Pães e Polpas de Frutas), para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de Referência.

**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: cupuaçu, apresentação: congelada

**CatMat:** 464488 - POLPA DE FRUTA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:1062021 / UASG:925449

**Lote/Item:** 3/44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/02/2022 11:49

**Homologação:** 24/02/2022 09:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,56
<b>Marca:</b> CAMTA		
<b>Fabricante:</b> CAMTA		
<b>Modelo:</b> CAMTA		
<b>Descrição:</b> "Polpa de fruta pasteurizada, sabor CUPUAÇU, em embalagem de 1 Kg, com rótulo e prazo de validade. "		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Ananindeua	CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2
		<b>Telefone:</b>
		(41) 3255-4486
		<b>Email:</b>
		integral.distribuidora@yahoo.com.br

#### Item 32: Polpa goiaba

Preço Estimado: R\$ 14,71 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,71      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,71

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Polpa goiaba Polpa de goiaba simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALVORADA

**Data:** 05/09/2022 08:00

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gênero alimentícios, para alunos da Escola Especial Raio de Luz - Apeae, por meio do programa nacional de alimentação escolar - Pnae..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:929205

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/09/2022 10:42

**Homologação:** 05/09/2022 11:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 46

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 15,33
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Nature		
<b>Fabricante:</b> Nature		
<b>Modelo:</b> A mesma		
<b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada.		





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS Data: 02/09/2022 08:00  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola na escola Estadual Santa Rita do Rio palma por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928864  
 Lote/Item: /17  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 02/09/2022 16:33  
 Homologação: 05/09/2022 15:35  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 26  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.000.460/0001-31	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA		R\$ 14,81
* VENCEDOR *			
Marca: VALE			
Fabricante: S/M			
Modelo: S/M			
Descrição: GOIABA, POLPA CONGELADA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone: Email:
TO	Palmeirópolis	AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216	(63) 8417-1582 cristalcarnesapls@hotmail.com
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES		R\$ 14,85
Marca: DO VALE			
Fabricante: DO VALE			
Modelo: KG			
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Conceição do Tocantins	AV SEBASTIAO DE BRITO, 336	(63) 3381-1327/ (63) 3381-1327

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ANJO DA GARDA Data: 27/07/2022 10:10  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929226  
 Lote/Item: /40  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 27/07/2022 17:31  
 Homologação: 28/07/2022 10:46  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 11  
 Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.930.974/0001-51 * VENCEDOR *	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,91
<b>Marca:</b> POLPA NORTE <b>Fabricante:</b> POLPA NORTE <b>Modelo:</b> POLPA NORTE <b>Descrição:</b> POLPA DE GOIABA VERMELHA: congelada, de primeira qualidade 100% natural, embalagem de 1 kg, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Formoso do Araguaia	<b>Endereço:</b> AV RIO FORMOSO, 288
		<b>Telefone:</b> (63) 3357-3192
		<b>Email:</b> restaurantatheus.fso@gmail.com
14.920.999/0001-00	PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> TRIANGULO <b>Fabricante:</b> TRIANGULO <b>Modelo:</b> CONGRADA <b>Descrição:</b> congelada, de primeira qualidade 100 % natural, embalagem de 1 kg, Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Formoso do Araguaia	<b>Endereço:</b> AV PAULO PARRIAO, 4760
		<b>Telefone:</b> (63) 3357-1487

**Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 07/06/2022 10:00

Comando do Exército

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

**SRP:** SIM

8ª Região Militar

**Identificação:** NºPregão:322021 / UASG:160026

COMANDO 22ª BDA INF SI

**Lote/Item:** /14**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Setor de Aprisionamento do Cmdo da Companhia Especial de Fronteira de Clevelândia do Norte (Oiapoque-Ap)..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/06/2022 17:26**Descrição:** Polpa de fruta - Tipo: Goiaba Vermelha 0, Apresentação: Congelada 0,**Homologação:** 21/06/2022 12:03**CatMat:** 464514 - POLPA DE FRUTA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Quilograma**UF:** AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.236.161/0001-56 * VENCEDOR *	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> HADDOCK <b>Fabricante:</b> HADDOCK <b>Modelo:</b> HADDOCK <b>Descrição:</b> polpa de fruta goiaba apresentação congelada		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> R BENEDITO LINO DO CARMO, 2170
		<b>Telefone:</b> (96) 3224-3500
		<b>Email:</b> pinheiro_elem@hotmail.com
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> REGIONAL <b>Modelo:</b> REGIONAL <b>Descrição:</b> Tipo: Goiaba Vermelha 0, Apresentação: Congelada 0, prazo de validade 12 meses		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> RUA HILDEMAR MAIA, 3150
		<b>Telefone:</b> (96) 3223-5933
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> SÃO PEDRO <b>Fabricante:</b> SÃO PEDRO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> polpa de fruta goiaba apresentação congelada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AP	Macapá	R RIO JAVARI, 100	(96) 8104-4790/ (96) 9112-5910	especialservicos2020@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço**

**R\$ 13,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

**Data:** 26/05/2022 10:00

**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados à Alimentação Hospitalar para os pacientes internados, ambulatoriais, acompanhantes e plantonistas do Hospital Maria do Carmo Gomes, no Município de Mocajuba/PA.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

**Identificação:** NºPregão:52022 / UASG:980491

**Lote/Item:** /74

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 464514 - POLPA DE FRUTA

**Adjudicação:** 03/06/2022 12:58

**Homologação:** 08/06/2022 13:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.724.970/0001-53	W. DO S. C. BARRA				R\$ 13,50
<b>Marca:</b> DMG					
<b>Fabricante:</b> DMG					
<b>Modelo:</b> KG					
<b>Descrição:</b> Polpa De Fruta sabor goiaba; Composto Líquido Extraído Pelo Esmagamento Das Partes Comestíveis De Frutas Carnosas; Apresentação Na Forma Polpa De Fruta Congelada; Qualidade Líquido Obtido Da Fruta Madura E Sã; Processo Tecnológico Adequado, Submetido A Tratamento Que Assegure Sua Apresentação e Conservação Ate O Consumo; Isento De Fragmentos Das Partes Não Comestíveis E Sem Açúcar; Com Aspecto Em Pasta Mole, Cor, Cheiro e Sabor Próprio; Acondicionado Em Frasco Plástico. Embalagem plástica atóxica individual de 1kg. Não inferior a 30 dias e ter sido fabricado no máximo 10 dias antes da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Cametá	R VINTE E TRES DE NOVEMBRO, 1972	(91) 3781-2615	conteccametafilial@hotmail.com	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 13,50
<b>* VENCEDOR *</b>					
<b>Marca:</b> PETRUZ					
<b>Fabricante:</b> PETRUZ					
<b>Modelo:</b> PETRUZ					
<b>Descrição:</b> Polpa de frutas (goiaba) Polpa De Fruta sabor goiaba; Composto Líquido Extraído Pelo Esmagamento Das Partes Comestíveis De Frutas Carnosas; Apresentação Na Forma Polpa De Fruta Congelada; Qualidade Líquido Obtido Da Fruta Madura E Sã; Processo Tecnológico Adequado, Submetido A Tratamento Que Assegure Sua Apresentação e Conservação Ate O Consumo; Isento De Fragmentos Das Partes Não Comestíveis E Sem Açúcar; Com Aspecto Em Pasta Mole, Cor, Cheiro e Sabor Próprio; Acondicionado Em Frasco Plástico. Embalagem plástica atóxica individual de 1kg. Não inferior a 30 dias e ter sido fabricado no máximo 10 dias antes da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 17,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Polpa de graviola Polpa de graviola simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não de verá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embala da em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de graviola; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 15/08/2022 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Gabinete do Comandante do Exército

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Gabinete do Comandante do Exército (Gab Cmt Ex), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160086

Lote/Item: /299

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada

Adjudicação: 22/08/2022 17:16

CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA, TIPO:GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Homologação: 22/08/2022 21:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

17.024.148/0001-69 * VENCEDOR *	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,75
------------------------------------	--	-----------

Marca: NATURE

Fabricante: NATURE

Modelo: Suco

Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor graviola, tipo natural.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

ST QRSW 4, S/N

(61) 3036-5169

saudevidaalimentos@gmail.com

20.595.141/0001-01	PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,75
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: NATFRUIT

Fabricante: NARFRUIT

Modelo: INDUSTRIALIZADO

Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor graviola, tipo natural.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

SETOR SIA TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B12 BOX, 20

ANTONIO EVILASIO AZEVEDO

(61) 3361-1449

proativa.ltda@yahoo.com.br

29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,75
--------------------	----------------------	-----------

Marca: FDV

Fabricante: FDV

Modelo: graviola

Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor graviola, tipo natural.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

Q SOF SUL QUADRA 19 CONJUNTO A, SN

(21) 9694-8137

gla.adm61@gmail.com

04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,75
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: NATFRUIT

Fabricante: NATFRUIT

Modelo: KG

Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor graviola, tipo natural

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

DF

Brasília

A ADE CONJUNTO 2, S/N

(61) 3552-5439

19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,75
--------------------	--	-----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: natfruit  
 Fabricante: natfruit  
 Modelo: natfruit  
 Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor graviola, tipo natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3235-5588	amamaribeiro@gmail.com

09.270.460/0001-04 G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 100,00

Marca: fruit belo  
 Fabricante: fruit belo  
 Modelo: fruit belo  
 Descrição: Suco, apresentação polpa congelada, sabor graviola, tipo natural.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Anápolis	AV PINHEIRO CHAGAS, 726	(62) 3098-5495	gsa.licitacoes@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de graviola; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 08/07/2022 10:00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
 Campus São Gabriel da Cachoeira

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios..

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:158273

Lote/Item: /44

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: graviola, apresentação: congelada

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA, TIPO:GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Adjudicação: 11/07/2022 11:46

Homologação: 11/07/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.035

Unidade: Quilograma 0,00

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.824.367/0001-46 ANTONIO PINTO DE ALMEIDA

R\$ 13,50

\* VENCEDOR \*

Marca: toya  
 Fabricante: toya  
 Modelo: Polpa de fruta, tipo: graviola, apresentação: cong  
 Descrição: Polpa de fruta, tipo: graviola, apresentação: congelada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Lábrea	R. MONSENHOR INACIO, 1616	(97) 3331-2685

33.194.223/0001-96 ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI

R\$ 14,15

Marca: manaos  
 Fabricante: manaos  
 Modelo: POLPA DE FRUTA  
 Descrição: Polpa de fruta, tipo: graviola, apresentação: congelada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	RUA KAKO CAMINHA, 85	(92) 9307-3355

04.449.757/0001-18 DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA

R\$ 15,40

Marca: JL  
 Fabricante: JL  
 Modelo: NÃO SE APLICA  
 Descrição: POLPA DE FRUTA GRAVIOLA, Polpa congelada de primeira qualidade, embalagem individual, contendo 1 kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade e informação nutricional. Validade mínima com 12(doze) meses após a entrega na unidade. Não deve apresentar indícios de descongelamento no ato da entrega.



<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV CASTELO BRANCO, 2099	<b>Telefone:</b> (82) 9339-2592	<b>Email:</b> disgal@outlook.com
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------	-------------------------------------

28.388.146/0001-75    ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI    R\$ 15,88

**Marca:** NALTO POUPAS  
**Fabricante:** NALTO POUPAS  
**Modelo:** KG

**Descrição:** Descrição: Polpa de fruta, tipo: graviola, apresentação: congelada

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R VIOLETA AREOSA, 411	<b>Nome de Contato:</b> ANDREA	<b>Telefone:</b> (92) 99231-3534	<b>Email:</b> phamarques34@gmail.com
----------------------	--------------------------	---	-----------------------------------	-------------------------------------	---

29.422.957/0001-08    S B FREIRE    R\$ 17,00

**Marca:** BRASFRUT  
**Fabricante:** BRASFRUT  
**Modelo:** NÃO SE APLICA

**Descrição:** "POLPA DE FRUTA GRAVIOLA, Polpa congelada de primeira qualidade, embalagem individual, contendo 1 kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade e informação nutricional. Validade mínima com 12(doze) meses após a entrega na unidade. Não deve apresentar indícios de descongelamento no ato da entrega."

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV COMPENSA, 402	<b>Telefone:</b> (92) 9274-8054	<b>Email:</b> sb_solutions1201@hotmail.com
----------------------	--------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	---

07.578.418/0001-20    R P R MARTINS    R\$ 17,80

**Marca:** nortepolpas  
**Fabricante:** nortepolpas  
**Modelo:** 2022/2022

**Descrição:** Polpa de fruta, tipo: graviola, apresentação: congelada

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> São Gabriel da Cachoeira	<b>Endereço:</b> AV CASTELO BRANCO, 182	<b>Telefone:</b> (92) 8198-5874/ (97) 3471-1267	<b>Email:</b> rosemartinsrocha@hotmail.com
----------------------	--	--	--	---

27.652.983/0001-05    A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA    R\$ 23,00

**Marca:** NALTO POLPAS  
**Fabricante:** NALTO POLPAS  
**Modelo:** NACIONAL

**Descrição:** POLPA DE FRUTA GRAVIOLA, Polpa congelada de primeira qualidade, embalagem individual, contendo 1 kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade e informação nutricional. Validade mínima com 12(doze) meses após a entrega na unidade. Não deve apresentar indícios de descongelamento no ato da entrega.

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	<b>Nome de Contato:</b> ADELSON	<b>Telefone:</b> (92) 99335-6953	<b>Email:</b> afsjuniorcia@gmail.com
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------	-------------------------------------	---

05.119.145/0001-20    L R J AGUIAR LTDA - EIRELI    R\$ 24,83

**Marca:** NALTO POLPAS  
**Fabricante:** IND. NALTO POLPAS  
**Modelo:** NÃO SE APLICA

**Descrição:** POLPA DE FRUTA GRAVIOLA, Polpa congelada de primeira qualidade, embalagem individual, contendo 1 kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade e informação nutricional. Validade mínima com 12(doze) meses após a entrega na unidade. Não deve apresentar indícios de descongelamento no ato da entrega. CUSTO INCLUSO

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104	<b>Nome de Contato:</b> LUCIANNA	<b>Telefone:</b> (92) 98161-4792	<b>Email:</b> lrj@aguiarltda@gmail.com
----------------------	--------------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------	---

46.133.668/0001-08    S. R. G. FILHO LTDA    R\$ 25,60

**Marca:** BRASFRUT  
**Fabricante:** BRASFRUT  
**Modelo:** POLPA DE GRAVIOLA

**Descrição:** POLPA DE FRUTA GRAVIOLA, Polpa congelada de primeira qualidade, embalagem individual, contendo 1 kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade e informação nutricional. Validade mínima com 12(doze) meses após a entrega na unidade. Não deve apresentar indícios de descongelamento no ato da entrega.

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Lábrea	<b>Endereço:</b> R DEOCLECIANO SAMPAIO, 2238	<b>Telefone:</b> (97) 8404-8470/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> galvaosolano@gmail.com
----------------------	--------------------------	---	--	---

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais**

**R\$ 15,01**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de graviola; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

**Data:** 20/06/2022 09:00



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
1ª Companhia de Infantaria

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade da 1ª Companhia de Infantaria e órgãos participantes..

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada  
**CatMat:** 464491 - POLPA DE FRUTA, TIPO:GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:160030  
**Lote/Item:** /60  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 06/07/2022 09:51  
**Homologação:** 06/07/2022 13:35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
41.567.630/0001-20 * VENCEDOR *	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 14,02			
<b>Marca:</b> N <b>Fabricante:</b> N <b>Modelo:</b> N <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R GETULIO VARGAS, 1433	<b>Telefone:</b> (85) 8850-7853	<b>Email:</b> nsfeitoza@yahoo.com.br	
43.036.411/0001-40	MAICON SOUSA NASCIMENTO 04638133592	R\$ 14,03			
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> NATURE <b>Modelo:</b> NATURE <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Paulo Afonso	<b>Endereço:</b> RUA PARANA, 03A	<b>Nome de Contato:</b> Tania	<b>Telefone:</b> (75) 99925-8977	<b>Email:</b> elitania.tania@hotmail.com
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 16,98			
<b>Marca:</b> DISFRUTE <b>Fabricante:</b> DISFRUTE <b>Modelo:</b> DISFRUTE <b>Descrição:</b> Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> São Gonçalo dos Campos	<b>Endereço:</b> PC 20 DE AGOSTO, SN	<b>Telefone:</b> (71) 9984-2023	<b>Email:</b> tncomercio@hotmail.com	

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 17,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de graviola; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

**Data:** 26/05/2022 10:00

**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados à Alimentação Hospitalar para os pacientes internados, ambulatoriais, acompanhantes e plantonistas do Hospital Maria do Carmo Gomes, no Município de Mocajuba/PA.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada

**Identificação:** NºPregão:52022 / UASG:980491

**Lote/Item:** /75

**CatMat:** 464491 - POLPA DE FRUTA, TIPO:GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/06/2022 12:58

**Homologação:** 08/06/2022 13:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.724.970/0001-53	W. DO S. C. BARRA	R\$ 17,90



Marca: DMG

Fabricante: DMG

Modelo: KG

**Descrição:** Polpa De Fruta sabor graviola; Composto Líquido Extraído Pelo Esmagamento Das Partes Comestíveis De Frutas Carnosas; Apresentação Na Forma Polpa De Fruta Congelada; Qualidade Líquido Obtido Da Fruta Madura E Sã; Processo Tecnológico Adequado, Submetido A Tratamento Que Assegure Sua Apresentação e Conservação Até O Consumo; Isento De Fragmentos Das Partes Não Comestíveis E Sem Açúcar; Com Aspecto Em Pasta Mole, Cor, Cheiro e Sabor Próprio; Acondicionado Em Frasco Plástico. Embalagem plástica atóxica individual de 1kg. Não inferior a 30 dias e ter sido fabricado no máximo 10 dias antes da entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Cametá

R VINTE E TRES DE NOVEMBRO, 1972

(91) 3781-2615

conteccametafilial@hotmail.com

37.556.213/0001-04

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 17,90

\* VENCEDOR \*

Marca: PETRUZ

Fabricante: PETRUZ

Modelo: PETRUZ

**Descrição:** Polpa de frutas (graviola) Polpa De Fruta sabor graviola; Composto Líquido Extraído Pelo Esmagamento Das Partes Comestíveis De Frutas Carnosa s; Apresentação Na Forma Polpa De Fruta Congelada; Qualidade Líquido Obtido Da Fruta Madura E Sã; Processo Tecnológico Adequado, Submetido A Tratame nto Que Assegure Sua Apresentação e Conservação Até O Consumo; Isento De Fragmentos Das Partes Não Comestíveis E Sem Açúcar; Com Aspecto Em Past a Mole, Cor, Cheiro e Sabor Próprio; Acondicionado Em Frasco Plástico. Embalagem plástica atóxica individual de 1kg. Não inferior a 30 dias e ter sido fabricad o no máximo 10 dias antes da entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627

(91) 8579-4271

financeiro.ahcor@gmail.com

## Item 34: Polpa de maracujá

Preço Estimado: R\$ 24,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,93

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Polpa de maracujá Polpa de maracujá simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de f rutas saudáveis, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sa cos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de maracujá; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 22/08/2022 09:00

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Modalidade: Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios PERECÍVEIS e NÃO PERECÍVEIS (recurso do PNAE), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Ariquemes nas merendas em escolas/creches Municipais e Instituições Conveniadas, por um período de 12 (doze) meses..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:450522

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 17:14

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Homologação: 30/08/2022 08:36

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.128

Unidade: Quilograma

UF: RO

05.659.230/0001-80

L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 24,76

\* VENCEDOR \*

Marca: SO FRUTAS

Fabricante: SO FRUTAS

Modelo: POLPA MARACUJA

Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Ariquemes	AV MACHADINHO, 3975	(69) 3535-4486

07.481.547/0001-03 L S DE BRITO LTDA R\$ 24,77

**Marca:** It polpas  
**Fabricante:** It polpas  
**Modelo:** Polpa de fruta, sabor maracujá, congelada, sem açú  
**Descrição:** Polpa de fruta, sabor maracujá, congelada, sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranha, embalagem plástica, atóxica e transparente, 2 pacotes de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JARU, 2320	(69) 9367-0330	distribuidoralsbrito@gmail.com

15.749.688/0001-84 IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 24,99

**Marca:** POPY  
**Fabricante:** POPY  
**Modelo:** POPY  
**Descrição:** Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R HORACIO SPADARE, 133	JÉSSICA GUIMARÃES LANES	(69) 3421-7345	msprojetos02@gmail.com

44.623.407/0001-40 B F DE CASTRO ATACADO LTDA R\$ 25,00

**Marca:** andrade  
**Fabricante:** nacional  
**Modelo:** nacional  
**Descrição:** Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Itapuã do Oeste	RUA RUA VILHENA, 2056	(69) 9383-0258	beneatacadinho@gmail.com

20.399.802/0001-23 A. R. FARONI EIRELI R\$ 26,44

**Marca:** ANDRADE  
**Fabricante:** ANDRADE  
**Modelo:** ANDRADE  
**Descrição:** Polpa de fruta, sabor maracujá, congelada, sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranha, embalagem plástica, atóxica e transparente, 2 pacotes de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R PIQUIA, 1710	(69) 3536-4588/ (69) 3536-4588	financeiro@faronipapelaria.com.br

00.623.952/0001-61 ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 26,44

**Marca:** so polpas  
**Fabricante:** so polpas  
**Modelo:** de 1  
**Descrição:** Polpa de fruta, sabor maracujá, congelada, sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranha, embalagem plástica, atóxica e transparente, 2 pacotes de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 2352	EDEZILDO	(69) 3535-2667	araujoariq@yahoo.com.br

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME R\$ 26,44

**Marca:** Da roça  
**Fabricante:** Da roça  
**Modelo:** Polpa de fruta, sabor maracujá, congelada, sem açú  
**Descrição:** Polpa de fruta, sabor maracujá, congelada, sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranha, embalagem plástica, atóxica e transparente, 2 pacotes de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Este item é de participação exclusiva (Reserva de Cota) e está vinculado ao item de participação aberta N° 108.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JARU, 2471	CICERO	(69) 3535-3068	cicero.carlos@madistrib.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 23,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de maracujá; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL BENEDITO PEREIRA BANDEIRA **Data:** 12/08/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.. **SRP:** NÃO



Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada  
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928949  
Lote/Item: /38  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 12/08/2022 11:17  
Homologação: 12/08/2022 11:27  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 74  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
14.920.999/0001-00 * VENCEDOR *	PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 23,95		
Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo: CONGELADA Descrição: congelada, de primeira qualidade 100 % natural, embalagem de 1 kg, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação.				
Estado: TO	Cidade: Formoso do Araguaia	Endereço: AV PAULO PARRIAO, 4760	Telefone: (63) 3357-1487	
41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,95		
Marca: POLPA NORTE Fabricante: POLPA NORTE Modelo: POLPA NORTE Descrição: Polpa maracujá: congelada, de primeira qualidade 100 % natural, embalagem de 1 kg, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação.				
Estado: TO	Cidade: Formoso do Araguaia	Endereço: AV RIO FORMOSO, 288	Telefone: (63) 3357-3192	Email: restaurantatheus.fso@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 26,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de maracujá; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:  
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ANJO DA GARDA Data: 27/07/2022 10:10  
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada SRP: NÃO  
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929226  
Lote/Item: /32  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 27/07/2022 17:30  
Homologação: 28/07/2022 10:46  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
41.930.974/0001-51 * VENCEDOR *	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,99		
Marca: POLPA NORTE Fabricante: POLPA NORTE Modelo: POLPA NORTE Descrição: MARACUJÁ, POUPA CONGELADA de 1ª qualidade, deve apresentar as características de cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde. Deve estar embalados em sacos plásticos transparente de até 1 kg.				
Estado: TO	Cidade: Formoso do Araguaia	Endereço: AV RIO FORMOSO, 288	Telefone: (63) 3357-3192	Email: restaurantatheus.fso@gmail.com
14.920.999/0001-00	PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 27,00		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TRIANGULO

Fabricante: TRIANGULO

Modelo: CONGELADA

Descrição: congelada, de primeira qualidade 100 % natural, embalagem de 1 kg, Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação.

Estado:

TO

Cidade:

Formoso do Araguaia

Endereço:

AV PAULO PARRIAO, 4760

Telefone:

(63) 3357-1487

## Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/11/2020 à 11/11/2022; Palavra Chave: Polpa de maracujá; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ARAGUACEMA

Data: 21/07/2022 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928901

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2022 13:40

Homologação: 21/07/2022 13:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.141.438/0001-62

CASA FORTALEZA SUPERMERCADO EIRELI

R\$ 24,00

\* VENCEDOR \*

Marca: CAMTA

Fabricante: CAMTA

Modelo: CAMTA

Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Estado:

TO

Cidade:

Araguacema

Endereço:

R BERNARDO SAYAO ESQ C RU, 562

Telefone:

(63) 3472-1136

## Item 35: Queijo muçarela

Preço Estimado: R\$ 42,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,60

Quantidade

Descrição

Observação

4.000 Quilogramas

Queijo muçarela Fabricado com leite pasteurizado e manipulado em condições higiênicas satisfatórias. Na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade, número do lote do produto e registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. O Setor de Alimentação Escolar informará com antecedência a forma de apresentação do produto (fatiado ou barra).

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 41,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Queijo muçarela; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR. HELIO SOUZA BUENO

Data: 12/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades alimentares dos alunos do Colégio Estadual Dr. Hélio Souza Bueno..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928814

CatMat: 446636 - QUEIJO

Lote/Item: /36



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d>

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 14:59

Homologação: 12/09/2022 15:05

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 45

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 41,96		
<b>Marca:</b> PALAC <b>Fabricante:</b> PALAC <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Queijo, tipo mussarela, fatiado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto (peso). Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Com registro de selo de inspeção no órgão competente.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Colinas do Tocantins	<b>Endereço:</b> AV PARAGUAI, 1312	<b>Telefone:</b> (63) 3476-3256	
08.009.099/0002-85	BORBA, BORBA & VAZ LTDA	R\$ 42,00		
<b>Marca:</b> italac <b>Fabricante:</b> italac <b>Modelo:</b> 0 <b>Descrição:</b> Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Nova Olinda	<b>Endereço:</b> AV GOIAS, 1242	<b>Telefone:</b> (63) 3452-1183	
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 55,00		
<b>Marca:</b> FRIOS E CIA <b>Fabricante:</b> FRIOS E CIA <b>Modelo:</b> FRIOS E CIA <b>Descrição:</b> Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R 11, 105	<b>Telefone:</b> (63) 3412-4495	<b>Email:</b> leidianaluzrona@hotmail.com
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 55,00		
<b>Marca:</b> vovo <b>Fabricante:</b> vovo <b>Modelo:</b> vovo <b>Descrição:</b> Queijo tipo muçarela, fatiado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter e xternamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto (peso). Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Com registro de selo de inspeção no órgão competente.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R FELIX FILHO, 752	<b>Telefone:</b> (63) 3412-1807	<b>Email:</b> supermercadolider@hotmail.com
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 60,00		
<b>Marca:</b> PUREZA <b>Fabricante:</b> vários <b>Modelo:</b> único <b>Descrição:</b> Queijo, muçarela (0° a 7°C). O percentual de gordura aceitável é 10% e embalado em saco plástico de polietileno com 1 kg, atóxico, intacto e etiquet a que identifique: prazo de validade, carimbo de inspeção, etc. Devem ser isentas de manchas, parasitas e larvas. Devem apresentar odor e sabor característico.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R MATO GROSSO, 678	<b>Telefone:</b> (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	<b>Email:</b> innovecontabil14@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 41,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Queijo muçarela; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADEMAR VICENTE FERREIRA SOBRINHO

**Data:** 02/09/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Ademar Vicente Ferreira Sobrinho..

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:929293



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d>

Descrição: Queijo - Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado, Origem: De Vaca,  
CatMat: 446636 - QUEIJO

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2022 17:03

Homologação: 02/09/2022 17:12

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 236

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
46.368.319/0001-75 * VENCEDOR *	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 41,85		
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado, Origem: De Vaca,				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Xambioá	<b>Endereço:</b> R ANTONIO MARANHÃO, 989	<b>Telefone:</b> (63) 9299-5292/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> esc.valedoaraguaia@hotmail.com
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 41,90		
<b>Marca:</b> VOVO <b>Fabricante:</b> VOVO <b>Modelo:</b> vovo <b>Descrição:</b> Queijo tipo musarella- tipo fariado - ; limpo com bom aspecto, cheiro e sabor próprio. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R FELIX FILHO, 752	<b>Telefone:</b> (63) 3412-1807	<b>Email:</b> supermercadolider@hotmail.com
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 55,99		
<b>Marca:</b> QUEIJARIA MARANHÃO <b>Fabricante:</b> QUEIJARIA MARANHÃO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Queijo tipo mussarela, fatiado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto (peso). Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Com registro de selo de inspeção no órgão competente.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R SAO JOAO BATISTA, 795	<b>Telefone:</b> (63) 3412-3948	
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 56,00		
<b>Marca:</b> PUREZA/FATIADO <b>Fabricante:</b> VARIAS <b>Modelo:</b> UNICA <b>Descrição:</b> Queijo tipo mussarela, fatiado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto (peso). Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Com registro de selo de inspeção no órgão competente.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R MATO GROSSO, 678	<b>Telefone:</b> (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	<b>Email:</b> innovecontabil14@gmail.com
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 65,00		
<b>Marca:</b> FRIOS E CIA <b>Fabricante:</b> FRIOS E CIA <b>Modelo:</b> FRIOS E CIA <b>Descrição:</b> Queijo tipo mussarela, fatiado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto (peso). Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Com registro de selo de inspeção no órgão competente.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R 11, 105	<b>Telefone:</b> (63) 3412-4495	<b>Email:</b> leidianaluzrona@hotmail.com
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 65,00		
<b>Marca:</b> MAX FRIOS <b>Fabricante:</b> MAX FRIOS <b>Modelo:</b> QUEIJO <b>Descrição:</b> Queijo tipo mussarela, fatiado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto (peso). Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Com registro de selo de inspeção no órgão competente.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R GOIABEIRAS, 12	<b>Telefone:</b> (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	<b>Email:</b> acontec_esc@uol.com.br



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.595.436/0001-58	MARTINS E SOUSA LTDA				R\$ 73,50
Marca: carinho Fabricante: carinho Modelo: pct Descrição: Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado, Origem: De Vac					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R DOS ELETRICISTAS, 148	(63) 9298-6262	superboxmarinho.araguaína@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Queijo muçarela; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Senhor do Bonfim	<b>Data:</b> 22/08/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:158435 <b>Lote/Item:</b> /76 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 22/08/2022 17:38 <b>Homologação:</b> 23/08/2022 17:08 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> BA
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrúti, a serem fornecidos por pessoa jurídica, visando atender às necessidades funcionais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Senhor do Bonfim – BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	
<b>Descrição:</b> Queijo - Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Peça, Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Tipo Restrição: Zero Lactose,	
<b>CatMat:</b> 446635 - QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:PEÇA, TEOR GORDURA:BAIXO TEOR DE GORDURA, TIPO RESTRIÇÃO:ZERO LACTOSE	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA				R\$ 44,00
* VENCEDOR *					
Marca: DUGIBA Fabricante: DUGIBA Modelo: DUGIBA Descrição: "Queijo tipo mussarela com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, umidade máx. 58%p/p e lipídio de leite mín.28%p/p."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R NILO PECANHA, 41	Cleusa Santos de Oliveira	(71) 3037-8008	fern_jr@msn.com

Item 36: Quiabo

Preço Estimado: R\$ 12,08 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,08      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Quiabo Fresco e macio, isento de partes pútridas, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em embalagem adequada.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 12,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Quiabo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Senhor do Bonfim	<b>Data:</b> 22/08/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:158435
--	--



**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrúti, a serem fornecidos por pessoa jurídica, visando atender às necessidades funcionais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Senhor do Bonfim – BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Legume in natura - Tipo: Quiabo,

**CatMat:** 463792 - LEGUME IN NATURA, TIPO:QUIABO

**Lote/Item:** /114

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/08/2022 17:36

**Homologação:** 23/08/2022 17:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
07.942.797/0001-95 * VENCEDOR *	FRANTELTEC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,70		
<b>Marca:</b> in natura <b>Fabricante:</b> in natura <b>Modelo:</b> in natura <b>Descrição:</b> QUIABO, verdura in natura, comum, liso, conforme resolução 12/78 da CNNPA				
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Eunápolis	<b>Endereço:</b> R LOMANTO JUNIOR, 577	<b>Telefone:</b> (71) 9387-7866/ (73) 3281-0023	<b>Email:</b> lucasandrdecardoso94@gmail.com
35.450.023/0001-82	JHONATAS BRITO NASCIMENTO 07046526508	R\$ 12,80		
<b>Marca:</b> Quiabo <b>Fabricante:</b> Quiabo <b>Modelo:</b> in natura <b>Descrição:</b> Quiabo				
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Presidente Tancredo Neves	<b>Endereço:</b> RUA AV 7 DE SETEMBRO, 48	<b>Telefone:</b> (73) 8234-8518	<b>Email:</b> jhonbrito.eva@gmail.com
21.212.374/0001-40	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ESTIVA E REGIAO - COOPETIVA	R\$ 13,00		
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> QUIABO, verdura in natura, comum, liso, conforme resolução 12/78 da CNNPA.				
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Senhor do Bonfim	<b>Endereço:</b> RUA CANDIDO FELIX, 49	<b>Telefone:</b> (74) 9198-1398	<b>Email:</b> contal@ifnnet.com.br
19.522.394/0001-76	LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO	R\$ 14,00		
<b>Marca:</b> INATURA <b>Fabricante:</b> INATURA <b>Modelo:</b> LEGUME <b>Descrição:</b> Tipo: Quiabo,				
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Senhor do Bonfim	<b>Endereço:</b> AV DO CONTORNO, 191	<b>Telefone:</b> (74) 3541-1133	<b>Email:</b> fiscal@controllerassessoria.com
05.035.484/0001-28	L G DE CASTRO MERCADINHO	R\$ 14,15		
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Quiabo, IN NATURA				
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Petrolina	<b>Endereço:</b> TV UM (QUATI-L), 35	<b>Telefone:</b> (87) 8839-2051	<b>Email:</b> lgdcastro@gmail.com
44.486.403/0001-68	JOICE DE CASTRO ALVES 02024556531	R\$ 14,25		
<b>Marca:</b> In Natura <b>Fabricante:</b> In Natura <b>Modelo:</b> Diverso <b>Descrição:</b> QUIABO, verdura in natura,comum, liso, conformeresolução 12/78 da CNNPA.				
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Petrolina	<b>Endereço:</b> R MAR BERING, 484	<b>Telefone:</b> (74) 8803-3323	<b>Email:</b> naturaletall@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

**R\$ 11,59**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Quiabo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG

Data: 22/07/2022 13:00

Objeto: Registro de Preços par aquisição de hortifrutigranjeiros para compor o cardápio das escolas municipais, cheches, APAE e dos idosos, crianças e adolescentes, acolhidos pelo Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Quiabo

Identificação: NºPregão:442022 / UASG:985373

CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA, TIPO:QUIABO

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/07/2022 12:05

Homologação: 26/07/2022 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.207.870/0001-49 ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA R\$ 11,59  
\* VENCEDOR \*

Marca: mlp/ceasamg

Fabricante: mlp/ceasamg

Modelo: kg

Descrição: Legume In Natura Tipo: Quiabo

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

RODOVIA BR 040 KM 688, S/N

(31) 9106-8598

armazemmineiro1@hotmail.com

08.504.258/0001-37 OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI R\$ 11,60

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: QUIABO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Coronel Fabriciano

AV GERALDO INACIO, 779

(31) 3846-2359/ (31) 8709-2862

oliveiraecarvalho1@gmail.com

10.560.579/0001-09 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 11,67

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: 2022

Descrição: CONFORME EDITAL.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Santana do Paraíso

AV MINAS GERAIS, 830

(31) 3251-6668/ (31) 3822-6230

donatadistribuidora@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Quiabo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

Data: 09/06/2022 09:00

Objeto: Compra de hortifruiti para o Centro de Acolhimento, CRAS e CREAS, Sec. Municipal de Integração Social e Almoxarifado de Obras, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Quiabo

Identificação: NºPregão:1062022 / UASG:984083

CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA, TIPO:QUIABO

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2022 14:27

Homologação: 14/07/2022 13:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: MG





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.962.205/0001-04	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 11,95
* VENCEDOR *		
Marca: santa ceia		
Fabricante: santa ceia		
Modelo: in natura		
Descrição: quiabo, conforme edital		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Arcos	COMUNIDADE ILHA DE CIMA, CASA 3
Telefone:	Email:	
(37) 9807-7626	ilhadosbichos@yahoo.com	

41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 12,45
Marca: PINHEIRÃO		
Fabricante: LEGUMES PINHEIRÃO		
Modelo: NATURAL		
Descrição: Legume In Natura Tipo: Quiabo		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Bambuí	PC TRAJANO XAVIER RIBEIRO, 88
Telefone:	Email:	
(37) 3431-4223	dwcontabil@yahoo.com.br	

## Item 37: Rúcula

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Maços	Rúcula Produto de aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. ISENTOS de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas, larvas. Pé de aproximadamente 150g.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Rúcula; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 19/08/2022 09:30

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Modalidade: Pregão Eletrônico

Hospital Universitário Onofre Lopes

SRP: SIM

Objeto: Aquisição da Gêneros de Alimentação Perecíveis.

Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:155013

Descrição: Verdura in natura - Tipo: Rúcula,

Lote/Item: /76

CatMat: 463826 - VERDURA IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2022 14:18

Homologação: 31/08/2022 17:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 6,74
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: CONF EDITAL		
Descrição: RÚCULA IN NATURA - CATMAT 226252 - verdura in natura, tipo rúcula, espécie comum. Descrição Complementar: De primeira qualidade; com folhas íntegras; livres de fungos; embaladas em sacos transparentes de primeiro uso, por quilo.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
KATIA	(84) 3302-9413	ksdalimento@hotmail.com

08.091.529/0001-70	COMERCIAL ZONA SUL LTDA	R\$ 8,90
--------------------	-------------------------	----------



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d

Marca: IN NATURA

Fabricante: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Descrição: "3007000000993 RÚCULA IN NATURA CATMAT 226252 - verdura in natura, tipo rúcula, espécie comum. Descrição Complementar: De primeira qualidade; com folhas integras; livres de fungos; embaladas em sacos transparentes de primeiro uso, por quilo."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Macaíba	AV PAULO MANGABEIRA DE ARAUJO, SN	FRANCISCO GINETE ANDRADE	(84) 2020-3230	comercialzonasul@yahoo.com.br

22.772.312/0001-56 H &amp; G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 10,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Tipo: Rúcula,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620	(84) 8826-7016	heg.felipe@hotmail.com

40.787.863/0001-75 GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 12,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: RÚCULA IN NATURA CATMAT 226252 - verdura in natura, tipo rúcula, espécie comum. Descrição Complementar: De primeira qualidade; com folhas integras; livres de fungos; embaladas em sacos transparentes de primeiro uso, por quilo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R NESTOR GALHARDO, 510	LIDIANE	(84) 3664-5373	panificadoraprogreso@bol.com.br

45.733.420/0001-15 KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407 R\$ 15,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: ipo: Rúcula,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Extremoz	R CAPITAO JOSE DA PENHA, 39	(84) 8708-5110	kilnatal@hotmail.com

13.920.428/0001-02 WALBER CESAR MELO DA ROCHA R\$ 20,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: NATURA

Descrição: RÚCULA IN NATURA- CATMAT 226252 - verdura in natura, tipo rúcula, espécie comum. Descrição Complementar: De primeira qualidade; com folhas integras; livres de fungos; embaladas em sacos transparentes de primeiro uso, por quilo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R PITIMBU, 784	(84) 8859-0115	walbercesar2008@hotmail.com

30.386.911/0002-40 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 21,00

Marca: INATURA

Fabricante: INATURA

Modelo: INATURA

Descrição: RÚCULA IN NATURA CATMAT 226252 - verdura in natura, tipo rúcula, espécie comum. Descrição Complementar: De primeira qualidade; com folhas integras; livres de fungos; embaladas em sacos transparentes de primeiro uso, por quilo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Extremoz	EST RN 160, SN	(84) 3204-6500	contaudt123@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Rúcula; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 16/08/2022 09:30

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMANDO DO GRUPAMENTO DE PATRULHA NAVAL DO SUL-SUDESTE

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender o ComGptPatNavSSE e navios atracados ao cais..

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:789101

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Verdura in natura - Tipo: Rúcula,



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.637.139/0001-64 * VENCEDOR *	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 6,00
<p>Marca: Ceagesp Fabricante: Ceagesp Modelo: In Natura Descrição: Descrição: Hortifruti. Verdura in natura, tipo Rúcula, espécie comum - Maço 400 gramas. Validade da Proposta: 60 dias. Concordamos com todas a s cláusulas do contrato. Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses, a contar da data de assinatura. Marca Ceagesp.</p>		
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: R TOME DE SOUZA, 29
	Nome de Contato: Marcelo dos Santos	Telefone: (11) 4195-8205
	Email: naturezamsb@ig.com.br	
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 6,05
<p>Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: CEAGESP Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DO GLICERIO, 818
	Nome de Contato: MARISTELA	Telefone: (11) 3207-0454
	Email: pmrdistribuidora@bol.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 4,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Rúcula; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

Data: 09/06/2022 09:00

Objeto: Compra de hortifruti para o Centro de Acolhimento, CRAS e CREAS, Sec. Municipal de Integração Social e Almoxarifado de Obras, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Rúcula

Identificação: NºPregão:1062022 / UASG:984083

CatMat: 463826 - VERDURA IN NATURA

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2022 14:27

Homologação: 14/07/2022 13:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Molho

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.962.205/0001-04 * VENCEDOR *	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 4,97
<p>Marca: santa ceia Fabricante: santa ceia Modelo: in natura Descrição: rucula conforme edital</p>		
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: COMUNIDADE ILHA DE CIMA, CASA 3
	Telefone: (37) 9807-7626	Email: ilhadosbichos@yahoo.com
41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 6,90
<p>Marca: PINHEIRÃO Fabricante: LEGUMES PINHEIRÃO Modelo: IN NATURA Descrição: Verdura In Natura Tipo: Rúcula</p>		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Bambuí

PC TRAJANO XAVIER RIBEIRO, 88

(37) 3431-4223

dwcontabil@yahoo.com.br

## Item 38: Salsa

Preço Estimado: R\$ 6,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Maços	Salsa Produto de aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isentos de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas, larvas. Maço totalizando 150g do produto.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Salsa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 30/08/2022 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: Nº Pregão: 112022 / UASG: 160005

54º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /14

Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros e animais vivos.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Condimento - Tipo: Salsa, Apresentação: Natural,

Adjudicação: 01/09/2022 19:35

CatMat: 463930 - CONDIMENTO, TIPO: SALSAS, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Homologação: 02/09/2022 10:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.824.367/0001-46

ANTONIO PINTO DE ALMEIDA

R\$ 5,02

\* VENCEDOR \*

Marca: regional

Fabricante: regional

Modelo: Tipo: Salsa, Apresentação: Natural,

Descrição: Tipo: Salsa, Apresentação: Natural,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

AM

Lábrea

R. MONSENHOR INACIO, 1616

(97) 3331-2685

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Salsa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 14/07/2022 09:00

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Base de Hidrografia da Marinha em Niterói

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a Base de Hidrografia da Marinha em Niterói (BHMN) e as Organizações Militares Apoiadas pela Base, localizado no Complexo Naval da Ponta da Armação (CNPA)..

Identificação: Nº Pregão: 132022 / UASG: 751212

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Salsa, Apresentação: Natural

Adjudicação: 01/08/2022 11:28

CatMat: 463930 - CONDIMENTO, TIPO: SALSAS, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Homologação: 15/08/2022 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvTblycpXd4inpNc5Q%253d%253d

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
73.373.243/0001-49 * VENCEDOR *	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 6,50			
<b>Marca:</b> in natura <b>Fabricante:</b> in natura <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Condimento Tipo: Salsa , Apresentação: Natural Validade da proposta: 90 (noventa) dias.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 19001	<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA TELLES	<b>Telefone:</b> (21) 2596-9458	<b>Email:</b> refiservi@uol.com.br
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,20			
<b>Marca:</b> ceasa <b>Fabricante:</b> ceasa <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> CONDIMENTO, TIPO:SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA SAMIM, 00250	<b>Nome de Contato:</b> Jessica	<b>Telefone:</b> (21) 3256-5878	<b>Email:</b> semogdistribuidora@gmail.com
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,81			
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> CARACTERÍSTICO <b>Descrição:</b> CONDIMENTO, TIPO:SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R DIAS RAPOSO, 00077	<b>Nome de Contato:</b> Max	<b>Telefone:</b> (21) 2137-2529	<b>Email:</b> comaxcomercio@gmail.com
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,90			
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> CONDIMENTO, TIPO:SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA..MARCA:IN NATURA FABRICANTE: CEASA P ROCEDÊNCIA:NACIONAL ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega é de no máximo 7 (sete) dias úteis, contados da data do recebimento do pedido de material, em remessa única. LOCAL DE ENTREGA: Rua Barão de Jaceguai, s/nº - Ponta da Armação - Niterói - RJ, CEP: 24.048-900, nos horários de 8:30h. as 11:30h e da s 13:30h às 15:30h, de segunda a sexta-feira, no Paiol de Gêneros da Base de Hidrografia da Marinha em Niterói (BHMN); PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante; MODELO PR ÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SAL VO O CASOS DOS HORTIFRUTIGRANJEIRODS.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PROD UTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 02 (doi s) dias, pelo(a) conferente de gêneros, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quanti dade do material e consequente aceitação mediante a certificação do documento fiscal, firmado pelo conferente de gêneros; O recebimento provisório ou defi nitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACO RDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2022 - BASE DE HIDROGRAFIA DA MARIMNHA EM NITERÓI. DECL ARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS I NCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R ALVARO DE MAGALHAES, 00325	<b>Telefone:</b> (21) 4149-0016		
04.714.121/0001-56	IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 8,00			
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> CARACTERISTICO <b>Descrição:</b> 100 CONDIMENTO, TIPO:SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA KG 300 MARCA: IN NATURA FABRICAN TE: IN NATURA - P. VALIDADE: 05 DIAS MODELO: CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: "O prazo de entrega dos bens é de 7 (sete ) dias, contados do recebimento do pedido de material, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Edifício Almirante Gastão Motta, S/Nº, 4º andar, Ilha das Cobras, Centro, Rio de Janeiro, RJ." VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua ap esentação. PRAZO DE GARANTIA: O prazo de garantia, será o período de vigência da ata. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fo rneecedor registrado. Nos preços ofertados já deverão estar computados todas as despesas atinentes, tais como: impostos, insumos, salários, encargos trabalh istas, sociais e previdenciários, fretes, transporte, seguros, taxas, embalagens adequadas, equipamentos, ferramentas e materiais a serem empregados, bem c omo despesas administrativas, inclusive lucro e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente na execução do objeto desta licita ção, as quais ficarão a cargo do LICITANTE, sem quaisquer ônus adicionais para o ÓRGÃO LICITADOR. Declaramos que esta empresa está plenamente ciente d o teor da Instrução Normativa nº 01/2010 de 19 de janeiro de 2010, e declaramos ainda sob as penas da lei que estamos ciente de nossa responsabilidade am biental. R\$ 11,29 R\$ 3.387,00					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R CAPITAO FELIX, 110	<b>Nome de Contato:</b> José Paulo Dias dos Santos	<b>Telefone:</b> (21) 2580-9446
----------------------	----------------------------------	--	---	------------------------------------

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 11,19

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: Característico

Descrição: CONDIMENTO, TIPO:SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA. Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:02 (dois) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: 03 dias // UF:KG // SIF: Isento

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R SUEZ, 155	<b>Telefone:</b> (21) 3332-3256	<b>Email:</b> freshfood@freshfoodalimento.com.br
----------------------	----------------------------------	---------------------------------	------------------------------------	---

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 11,20

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: 100 CONDIMENTO, TIPO:SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA KG 300 R\$ 11,29 R\$ 3.387,00 MARCA IN NATURA FABRICANTE IN NATURA O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITORIOS SUSTENTAVEIS

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R CAPITAO FELIX, 110	<b>Telefone:</b> (21) 2667-2555	<b>Email:</b> societario@novacont.net
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	--

36.414.637/0001-71 RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI R\$ 20,00

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: In natura

Descrição: CONDIMENTO, TIPO:SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura KG 300

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV PARANAPUAM, 01080	<b>Nome de Contato:</b> Marcia	<b>Telefone:</b> (21) 99062-1925	<b>Email:</b> mmrcomercio@yahoo.com.br
----------------------	----------------------------------	--	-----------------------------------	-------------------------------------	---

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 7,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Salsa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 12/05/2022 13:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Leste

SRP: SIM

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160122

4ªBrigada de Infantaria Motorizada

Lote/Item: /226

55ºBatalhão de Infantaria

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios (Enlatados, hortifrutigranjeiros, produtos de armazém e panificação) para o Setor de Aprovisionamento.

Adjudicação: 07/06/2022 12:16

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Salsa , Apresentação: Desidratado

Homologação: 08/06/2022 16:02

CatMat: 463931 - CONDIMENTO, TIPO:SALSA, APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 275

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.643.531/0001-80 WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176 R\$ 7,02  
\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)

Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Salsa  
 Fabricante: Salsa  
 Modelo: Desidratado  
 Descrição: Condimento Tipo: Salsa , Apresentação: Desidratado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	BL SCR N 702/703 BLOCO F, 24	(61) 8202-7232	pipelinetechbsb@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2020 à 10/11/2022; Palavra Chave: Salsa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

Data: 02/05/2022 09:00

Objeto: Abertura de Processo licitatório destinado à aquisição de hortifrutigranjeiros visando atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Conceição do Castelo - ES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Condimento - Tipo: Salsa 0, Apresentação: Natural 0,

Identificação: NºPregão:602021 / UASG:985633

Lote/Item: /36

CatMat: 463930 - CONDIMENTO, TIPO:SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2022 13:40

Homologação: 22/06/2022 07:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.950

Unidade: Molho

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.086.864/0001-73 C.C. GONCALVES LEITE  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 5,50

Marca: CEASA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: CEASA

Descrição: SALSA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO. ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Conceição do Castelo	AV JOSE GRILO, 867	(28) 3547-1819	contabilidade.fs@ig.com.br

12.642.623/0001-47 GABRIELA HUBNER SILVERIO

R\$ 5,99

Marca: CEASA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: SALSA

Descrição: Descrição: Tipo: Salsa 0, Apresentação: Natural 0,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
ES	Ibatiba	AV MANOEL LUIZ TRINDADE, 120	(28) 9905-2868



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - Abacaxi

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 2 - Abóbora moranga descascada , cortada e embalada à vacuo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2020 e 24/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 3 - Abobrinha

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 24/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 4 - Alface verde crespa ou lisa

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 5 - Alface casada (verde e roxa)

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2022 e 27/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 6 - Almeirão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 7 - Banana prata

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2022 e 29/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 8 - Batata doce, escovada

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 9 - Cará

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/04/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 10 - Cebolinha verde





- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2020 e 12/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 11/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 11 - Cebolinha verde – talo graúdo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 12 - Coentro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 13 - Couve

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 06/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 14 - Farinha de mandioca

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 15 - Goiaba

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

#### Item 16 - Inhame

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/04/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 17 - Laranja lima

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2021 e 12/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 18 - Limão Taiti

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2022 e 12/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 19 - Macaxeira descascada, cortada e embalada à vácuo



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 20 - Mamão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 12/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 21 - Maxixe

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 28/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 22 - Mel sachê 10g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/06/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

#### Item 23 - Melancia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 24 - Milho verde

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 25 - Pimentinha de cheiro

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/03/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 26 - Pitaya

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2020 e 26/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 27 - Polpa de açaí

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2022 e 15/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 28 - Polpa de acerola

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



#### Item 29 - Polpa de abacaxi

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 30 - Polpa de cajá

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2022 e 24/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 31 - Polpa de cupuaçú

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/11/2021 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 32 - Polpa goiaba

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 33 - Polpa de graviola

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/07/2022, calculado pela fórmula Média das 8 Melhores Propostas Finais.  
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.  
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 34 - Polpa de maracujá

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 35 - Queijo muçarela

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 12/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 36 - Quiabo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 37 - Rúcula

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 19/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 38 - Salsa

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS



Relatório gerado no dia 09/01/2023 09:41:23 (IP: 164.163.221.200)  
Código Validação: mxw0Om8VGB8%2fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8%252fDsBcdCZvTzEOjs41Uos2r9WmGvBlycpXd4inpNc5Q%253d%253d>

---

## Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

---

## Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---

## Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---

## Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---

## Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 2 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---

## Média das 8 Melhores Propostas Finais

- Capta as 8 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

